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 مديران محترم شركتهاي كشتيراني ، نماينده كشتيراني ، خدمات بندري و ... عضو و غير عضو
 

پايانه هاي فروشگاهي و پايانه موديان، دستورالعمل صدور صوورت ساواا الرترونيروي و  قانونموضوع: 

 تعيين شركت معتمد ارائه دهنده خدمات مرتبط
 

 با سلام؛

احتراما، استحضار دارند تکالیف اجرایی قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان و دستورالعمل اجرایی آن          

برای کلیه اشخاص حقوقی الزامی و تمامی حوزه های کسب و کاری موظف به تبعیت و تمکین       1402از ابتداء سال 

می باشند . از سوی دیگر نظر به تکالیف بسیط اجرایی و نظارتی صاحبان کسب و کار وفق مفاد اجرایی قانون 

موسسه در سراسر کشور و  4ی به صدرالذکر و محدودیت شرکت های ارائه دهنده خدمت و معتمد سازمان امور مالیات

به تبع آن هزینه های بالای مودیان در فرایند دریافت خدمت از شرکت های معتمد و پشتیبانی های بعدی، انجمن در 

حال مذاکره و رایزنی با شرکت های معتمد در دریافت بهترین توافق و مکانیزم اجرایی گروهی می باشد . لذا تقاضا 

با شرکت های چهارگانه خودداری گردد. هم چنین به پیوست مفاد قانون، دستورالعمل اجرایی  دارد از پیگیری منفرد

آن و بخشنامه های سازمان امور مالیاتی و نیز در همین راستا چکیده اقدامات متوجه مودیان و قانون مورد اشاره جهت 

 صرفا متوجه اعضاء تشکل خواهد بود .استحضار ایفاد میگردد . بدیهی است ارائه خدمت و تسهیلات این بخشنامه 

 

  
 
 

  

   

 فوری و حائز اهمیت



 قانون مودیان و  متوجهچکیده اقدامات 

 و تاریخ اجرای طرح انیو سامانه مود ی فروشگاه یهاانهیقانون پا یشخاص مشمول اجراا •

موضوع فصل چهارم و    ی ( و اشخاص حقوق یرصنفیو غ  ی صاحبان مشاغل )صنف   هیکل طبق قانون پایانه های فروشگاهی  

مشمول ثبت نام در سامانه    آن  یالحاقات بعد با اصلاحات و    03/12/1366  مصوب  می مستق   یها اتی پنجم باب سوم قانون مال

 می باشد  1402ضمنا تاریخ اجرا از ابتدای سال  مودیان و اجرای قانون پایانه های فروشگاهی می باشند.

   ، ی کیدستورالعمل صدور صورتحساب الکترونانواع صورتحساب طبق  •

 :که عبارتند از  شده است ی نیبشی سه نوع صورتحساب پ ی کیدستورالعمل صدور صورتحساب الکترونطبق 

 نوع اول،   یک یصورتحساب الکترون .1

خدمت فروش  /کالا  دار،یفروشنده و خر  یتیبا اطلاعات هو  یاتی فرد مالشماره منحصر به    یاست دارا  یصورتحساب

 رفته و روش پرداخت آن 

 نوع دوم،   یک یصورتحساب الکترون .2

خدمت فروش رفته، نحوه  /فروشنده، کالا  یتیبا اطلاعات هو  یات یشماره منحصر به فرد مال  یاست دارا  ی صورتحساب

 داریخر  ی تیاطلاعات هو یاری وجه صورتحساب و به صورت اخت هیتسو

 نوع سوم، یک یصورتحساب الکترون .3

شماره منحصر به فرد    یپرداخت دارا  یک یدرگاه الکترون  ای   یپرداخت وجه صادره از دستگاه کارتخوان بانک  دیرس

شده    رفتهیفروشنده پذ  یفروشگاه  انهی کشور، به عنوان پا  یات یسازمان امور مال  یکه حسب مقررات اعلام   یات یمال

 است.

 به شرح ذیل می باشد  یکیارسال صورتحساب الکترونهای روش  انواع •

 ی توسط مود می به صورت مستق  یکیاطلاعات صورتحساب الکترون ارسال 1

و    می به صورت مستق   ان ی به سامانه مود  ی ک یاست که ارسال اطلاعات صورتحساب الکترون  ی انی مود  ژهیروش، و  نیا

 است. ی ارسال با شخص مود تیروش مسئول  نی. در اردیپذیصورت م   یتوسط مود

 ی مود دی با کل -توسط شرکت معتمد   یکیاطلاعات صورتحساب الکترون ارسال 2

خود و صدور صورتحساب    یخصوص  د یبا استفاده از کل  یک ینسبت به امضا صورتحساب الکترون  ی روش، مود  نیدر ا

م   یک یالکترون مسئولدینما یاقدام  الکترون  تی.  صورتحساب  مود  یک یصدور  مسئول   یبا  اطلاعات    تی و  ارسال 

 .باشدیم ی اتی مالکننده خدمات با شرکت معتمد ارائه انیبه سامانه مود یک یصورتحساب الکترون

 شرکت معتمد  د یبا کل  - توسط شرکت معتمد یکیاطلاعات صورتحساب الکترون ارسال 3

خود و صدور صورتحساب    یخصوص  د یبا استفاده از کل  یک ینسبت به امضا صورتحساب الکترون  ی روش، مود  نیدر ا

م   یک یالکترون مسئولدینما یاقدام  الکترون  تی.  صورتحساب  مود  یک یصدور  مسئول   یبا  اطلاعات    تی و  ارسال 

 .باشدیم ی اتی مالکننده خدمات با شرکت معتمد ارائه انیبه سامانه مود یک یصورتحساب الکترون



 ی دولت   یهاتوسط سامانه یکیاطلاعات صورتحساب الکترون ارسال 4

را    یدولت  یهاتوسط سامانه  انیدر کارپوشه خود ارسال اطلاعات به سامانه مود  ی مود  ستیبا یروش، م  نیدر ا

صدور    تیخواهد شد. مسئول   ر یپذامکان  ی دولت  یها صورت، امکان ارسال اطلاعات از سامانه  نی. در ادی انتخاب نما

 است.  یبا مود  یک یو ارسال صورتحساب الکترون

یاتیلکننده خدمات ما معتمد ارائه  یهاشرکت تعریف•

دستورالعمل  ی دارا  ی حقوق   اشخاص  و  ضوابط  که حسب  هستند  مشاوره    ی ابلاغ  ی هاپروانه  ارائه  به  نسبت  سازمان، 

خدمات مربوط به    ل یاز قب   یات یارائه خدمات مال   یبرا  از ی مورد ن  زات یتجه  ی بان ینصب و پشت   ان،یلازم به مود  ی هاوآموزش 

. کنندیم ی سازمان( با سازمان همکار صی)به تشخ ی تی رحاکمیامور غ ریو سا  ی کیصدور صورتحساب الکترون

انواع شرکتهاي معتمد ارائهکننده خدمات مالیاتی   •
1 نوع  اول: مجوز فعالیتهاي   مرتبط با حوزه صدور، جمعآوري ،  نگهداري   و ارسال صورتحساب الکترونیکی   به سازمان  

امور مالی اتی  کشور و نظارت بر عملکرد مودیان در این حوزه م یباشد.   
2 نوع  دوم: مجوز فعال یتهاي  مرتبط با حوزه آموزش به مودیان  مالیات ی  و احراز تسلط آنها به حقوق و تکال یف  خود  

در ارتباط با قانون پایانههاي  فروشگاهی و سامانه مودی ان و سای ر قوانین مال یات ی مرتبط با مود ي میباشد; 3 نوع 
سوم: مجوز فعال یتهاي مرتبط با حوزه خدمات مشاوره و حسابداري مال یاتی  مانند مشاوره فن ی و غیرمالیات ی،

مشاوره مالی اتی،   کمک به تنظی م  اظهارنامههاي  مالی اتی،   تهیه   و نگهداري  دفاتر و سایر  موارد غیرحاکم یت ی  به  
. باشدیحوزه م  نیکشور در ا  یاتی سازمان امور مال صیتشخ

 فرآیند اجرایی در سامانه پایانه فروشگاهی 

تعریف و نحوه اخذ  ی ات یشماره منحصر به فرد مال•

ی کیو به هر صورتحساب الکترون  دی فرد تول  به صورت منحصر به  ی فروشگاه  انهی در پا  ،کهیکاراکتر  22است    یاشناسه

.  شودیداده م صیتخص

مندرج در صورتحساب،  ی اتیشماره منحصر به فرد مال ساختار•

به    ساختار مالشماره منحصر  ثابت تشک  یات یفرد  با طول  به    لیاز چهار مولفه  فرد  شده است، طول شماره منحصر 

)با طول ثابت    یات یحافظه مال  یکتای شامل شناسه    ،ی اتیشماره مال   ی ها. مولفهباشدیکاراکتر و به صورت ثابت م 22  یات یمال

صورتحساب    ی داخل  الی اکتر(، سرکار  5با طول ثابت    Hex)به صورت    ی اتیثبت صورتحساب در حافظه مال   خی کاراکتر(، تار  6

می باشد (. Verhoeff تمیشده با الگور د ی)تول  یکاراکتر( و رقم کنترل  10با طول ثابت  Hex)به صورت  یات یحافظه مال 

ی اتیحافظه مال یکتایشناسه  ساختار•



. شناسه مذکور  شودیاختصاص داده م  یات یفرد به هر حافظه مالکه به صورت منحصر به   یکاراکتر 6است    ی ا  شناسه

مولفه مال   لیتشک  ی هااز  فرد  به  از درخواست مود  باشدیم   ی اتیدهنده شماره منحصر  قسمت عضو  یکه پس  در    تیدر 

 قرار خواهد گرفت.  ی و اری و در اخت د یکارپوشه تول

   ی اتیحافظه مال یکتایشناسه  افت یمراحل در •

 ان ی به کارپوشه درسامانه مود ورود 1

 تیبه بخش عضو ورود 2

 ی ات یحافظه مال یکتایدرخواست شناسه   نهیگز  انتخاب 3

 نحوه ارسال صورتحساب  نییتع 4

 )در صورت الزام(   یعموم  د یکل نییتع 5

 ;کتای شعب مرتبط با شناسه  نییتع 6

 ( یاری )اخت  کتایابزار پرداخت با شناسه  صیتخص 7

 ( ی اری )اخت  یفروشگاه  انهیو پا یات یاطلاعات حافظه مال  ثبت 8

 آن.  دییاطلاعات ثبت شده و تا  مشاهده 9

 

 کرد  افتیدرآن را   دیباکه  ی مرجع و ناسه کالا/خدمت   تعریف ش •

کالا/  ی رقم  13شماره    کی خدمت  کالا/  شناسه  به  که  تخصاست  م   ص یخدمت  ازا شودیداده  به  رد  ی.  در    ف یهر 

الکترون مود  ی کی صورتحساب  توسط  کالا/  ان، ی صادره  شناسه  الزامدرج  مرتبط    دکنندگان، یتول   هیکل   .است  یخدمت 

  ه یکل  .باشند یشناسه مذکور از وزارت صنعت، معدن و تجارت م   افتیواردکنندگان و ارائه دهندگان خدمت مکلف به در

 است. افتیقابل در  stuffid.tax.gov.ir ی نشان قیداده شده از طر صی خدمت تخصکالا/ ی هاشناسه

 کشور  ی ات یاز نظر سازمان امور مالمعتبر   ی کیصورتحساب الکترون •

کشور صادر و به    یات یکه مطابق قواعد سازمان امور مال  یاتی شماره منحصر به فرد مال  یدارا  یکیالکترون  صورتحساب

 باشد، معتبر خواهد بود. ده یارسال گرد تیبا موفق انیسامانه مود



 

 

 

 امانه مودیانیانه های فروشگاهی وسنظام پا مرکز تنظیم مقررات،

 «الکترونیکی دستورالعمل صدور صورتحساب  »
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یک ی ون دستورالعمل صدور صورتحساب  الکتر  

RC_IITP.IS _V6.2 

1401 دی  

 

 80 از 2 صفحه
 

 RC_IITP.IS _V6.1 شده در سند حاضر نسبت به ویرایش سندآخرین تغییرات انجام 
 بخش های مرتبط ول واجد تغییراتعنوان  ردیف

 7بخش  رقم 18به  19تغییر تعداد رقم صحیح فیلدهای با ارزش ریالی از  1

 32-7بخش  رقم 8به  2از  مبلغ واحدتغییر تعداد رقم اعشار فیلد  2

 5بخش  موضوع صورتحساب بخشاعمال برخی تغییرات در تعاریف  3

 افزودن قاعده در خصوص فیلد تاریخ و زمان صدور صورتحساب)میلادی( 4
  7-2بخش 

 4جدول شماره 

  5ردیف اصلاح قاعده مربوط به فیلد الگوی صورتحساب  5
 7-7بخش 

 9جدول شماره 

6 
از جدول  3ردیفحذف قاعده مربوط به فیلد مجموع مبلغ قبل از کسر تخفیف 

 6.1مربوطه نسخه 

 7-13بخش 

 15جدول شماره 

 نوع فیلد مربوط به فیلد نوع ارز از رشته عددی به رشته اصلاح 7
  7-34بخش 

 36جدول شماره 

 6.1خه از جدول مربوطه نس 3ردیف حذف قاعده مربوط به فیلد مبلغ قبل از تخفیف  8
  7-38بخش 

 40جدول شماره 

 6.1از جدول مربوطه نسخه  4ردیف حذف قاعده مربوط به فیلد مبلغ تخفیف  9
 7-39بخش 

 41جدول شماره 

 6.1ه از جدول مربوطه نسخ 4ردیفحذف قاعده مربوط به فیلد مبلغ بعد از تخفیف  10
 7-40بخش 

 42جدول شماره 

 1ردیف  اصلاح فرمول محاسباتی مربوط به فیلد مبلغ مالیات بر ارزش افزوده 11
  7-42بخش 

 44جدول شماره 

 اصلاح قاعده مربوط به فیلد روش پرداخت  12
 7-55بخش 

 57جدول شماره 

 اصلاح فرمول ارزش ریالی کالا 13
 7-36بخش 

 38جدول شماره 

 اصلاح فرمول ارزش ارزی کالا 14
 7-37بخش 

 39جدول شماره 

 رقم 8به  6از  تعداد/مقدارتغییر تعداد رقم اعشار فیلد  15
 7-29بخش 

 31جدول شماره 

 6.1از جدول مربوطه نسخه  3ردیفحذف قاعده مربوط به فیلد مبلغ واحد  16
 7-32بخش 

 34جدول شماره 
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1401 دی  

 

 80 از 3 صفحه
 

 

 9 ................................................................................................................................................... هدف-1

 9 ............................................................................................................................ سند محدوده ای دامنه-2

 9 ............................................................................................................... یکیالکترون صورتحساب انواع -3

 9 ................................................................ (کامل اطلاعات با یکیالکترون صورتحساب) اول نوع یکیالکترون صورتحساب 3-1

 10 ................................................................................................................................. دوم نوع یکیالکترون صورتحساب 3-2

 10 ................................................................................................................................ سوم نوع یکیالکترون صورتحساب 3-3

 10 ......................................................................................................................... (یکاغذ) یکیالکترون ریغ صورتحساب 3-4

 10 ........................................................................................................ یکیالکترون صورتحساب یالگوها -4

 12 .......................................................................................................... یکیالکترون صورتحساب موضوع-5

 12 ............................................................................................................................................. فروش یاصل صورتحساب 5-1

 12 ................................................................................................................................ یاصلاح یکیالکترون صورتحساب 5-2

 12 .................................................................................................................................... یابطال یکیالکترون صورتحساب 5-3

 13 ................................................................................................................... فروش از برگشت یکیالکترون صورتحساب 4-5

 13 ............................................................................................... یکیالکترون صورتحساب یاطلاعات اقلام -6

 17 ........................................................................ یکیالکترون صورتحساب یاطلاعات اقلام با مرتبط قواعد -7

 17 .......................................................................................................................................... یاتیمال فرد به منحصر شماره 1-7

 18 ................................................................................................................... (یلادیم) صورتحساب صدور زمان و خیتار 7-2

 19 .................................................................................................................... (یلادیم) صورتحساب جادیا زمان و خیتار 3-7

 20 .......................................................................................................................................................... صورتحساب نوع 4-7

 21 ...................................................................................................................... یاتیمال حافظه یداخل صورتحساب الیسر 5-7

 22 ............................................................................................................ مرجع صورتحساب یاتیمال فرد به منحصر شماره 6-7

 23 ......................................................................................................................................................صورتحساب یالگو 7-7

 24 .................................................................................................................................................... صورتحساب موضوع 8-7

 25 .......................................................................................................................................... فروشنده و داریخر اطلاعات 9-7

 28 ................................................................................................................................... یگمرک اظهارنامه کوتاژ شماره 10-7
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 29 ................................................................................................................................... یگمرک اظهارنامه کوتاژ خیتار 11-7

 30 ....................................................................................................................... بردار بهره قبض شناسه /اشتراک شماره 12-7

 31 ................................................................................................................................. فیتخف کسر از قبل مبلغ مجموع 13-7

 32 ........................................................................................................................................................ فاتیتخف مجموع 7-14

 33 .................................................................................................................................فیتخف کسر از پس مبلغ مجموع 15-7

 34 ................................................................................................................................... افزوده ارزش بر اتیمال مجموع 7-16

 34 ............................................................................................................... یقانون وجوه و عوارض ات،یمال ریسا مجموع 17-7

 35 .................................................................................................................................................. صورتحساب مجموع 18-7

 36 .................................................................................................................................................... خالص وزن مجموع 19-7

 37 ................................................................................................................................................... یالیر ارزش مجموع 20-7

 38 ................................................................................................................................................... یارز ارزش مجموع 21-7

 39 ............................................................................................................................................................... هیتسو روش 22-7

 40 .....................................................................................................................................................ینقد یپرداخت مبلغ 23-7

 41 .................................................................................................................................................................... هینس مبلغ 24-7

 42 .......................................................................................................... پرداخت از افزوده ارزش بر اتیمال سهم مجموع 7-25

 43 ............................................................................................................................................... 17 ماده موضوع اتیمال 26-7

 44 ..................................................................................................................................................... خدمت/کالا شناسه 27-7

 45 ...................................................................................................................................................... خدمت/کالا شرح 28-7

 45 ................................................................................................................................................................مقدار/تعداد 29-7

 46 ...................................................................................................................................................... یریگ اندازه واحد 30-7
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 هدف -1

های الکترونیکی آوری صورتحسابهای فروشگاهی و سامانه مودیان و جمعسازی قانون پایانهدر راستای پیاده

 و الزامات موردصادره و کاهش موارد خطا، قالب الکترونیکی های مودیان و ایجاد وحدت رویه در صورتحساب

فنی و چگونگی صدور  هایچارچوباقلام، . سند حاضر به بیان شده استتبیین  در این سندنظر سازمان 

 پردازد.های الکترونیکی میصورتحساب

 دامنه یا محدوده سند -2

 های فروشگاهی و سامانه مودیان.قانون پایانهشمول مودیان م 

 .خدمات مالیاتی کنندهارائهمعتمد های شرکت 

 الکترونیکیانواع صورتحساب  -3

 با اطلاعات کامل(الکترونیکی  )صورتحساب 1صورتحساب الکترونیکی نوع اول 1-3

-شامل:  نوع فروش)شامل مواردی از قبیل: بورس کالا، بورس انرژی، سامانه تدارکات الکترونیکی دولت، حق

خلی، صادراتی و نظیر آن، انواع معاملات طلا، جواهر و پلاتین، قبوض خدماتی، بلیط العمل کاری، پیمانکاری دا

 دقیقه ساعت،) صدور زمان و تاریخ( اقتصادی فعال یا حقیقی نهایی کنندهمصرف) هواپیما، بارنامه(، نوع خریدار

 اتباع فراگیر شناسه یا کدملی یا اقتصادی، شناسه شماره )شامل: هویتی اطلاعات برگیرنده در حداقل و( ثانیه و

 کالا/ مشخصات و خریدار( و فروشنده شخص دو هر برای شعبه، شماره شماره پستی، و کامل نشانی خارجی،

تعداد، مبلغ واحد  یا مقدار سنجش، واحد خدمت، یا کالا شرح خدمت، یا کالا شناسه شده )شامل: ارائه خدمات

 پرداخت مقدار افزوده، شرح سایر عوارض، مبلغ سایر عوارض آن، بر ارزش مالیات تخفیفات، کل، مبلغ )فی(،

  .2باشد حسب مورد( آن نسیه مقدار و نقدی
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 1صورتحساب الکترونیکی نوع دوم 2-3

خریدار است. این  اطلاعات بدون و خدمت کالا/ اطلاعات کامل و فروشنده کامل اطلاعات با است صورتحسابی

  .2باشدنقدی تلقی شده، از بابت آن اعتبار مالیاتی برای خریدار قابل احتساب نمی های الکترونیکیصورتحساب

 صورتحساب الکترونیکی نوع سوم 3-3

رسید پرداخت وجه صادره از دستگاه کارتخوان بانکی یا درگاه  همان ،های الکترونیکیصورتحساب از نوع این

فروشنده  فروشگاهی امور مالیاتی کشور، به عنوان پایانهالکترونیکی پرداخت که حسب مقررات اعلامی سازمان 

 شماره و پرداختی مبلغ صرفاً های الکترونیکیصورتحساب از نوع این باشند. درشوند، میپذیرفته می( مودی)

پیگیری، تاریخ و زمان پرداخت و حداقل  شماره شماره پذیرنده فروشگاهی، شماره پایانه، پرداخت، سوییچ

 .3باشدنمی احتساب قابل خریدار برای مالیاتی اعتبار آن بابت از و فروشنده وجود داشته مشخصات 

 صورتحساب غیر الکترونیکی )کاغذی( 3-4

این نوع صورتحساب برای اشخاصی که حسب مقررات قانونی امکان صدور صورتحساب غیرالکترونیکی را دارند 

قلام صورتحساب الکترونیکی است به استثنای اقلام اطلاعاتی موضوعیت داشته و اقلام اطلاعاتی آن شامل کلیه ا

 . 4شودکه از طریق سامانه مودیان نظیر: شماره منحصر به فرد مالیاتی به صورتحساب اضافه می

 الکترونیکی ی صورتحسابهاالگو -4

های رتحسابصوهای مختلف و متناسب با نوع کسب و کار مودیان، الگوهایی برای بر اساس معاملات و فعالیت

رخی اقلام بالکترونیکی دارای برخی اقلام اختصاصی و  صورتحسابباشد. هر الگوی الکترونیکی متصور می

وده و اقلام بهای الکترونیکی باشد. شایان ذکر است، این اقلام مختص صورتحسابمشترک با سایر الگوها می

 شود.دیگری را شامل نمی

براساس بند )ث(  وهای مستقیم ( قانون مالیات95نامه اجرایی موضوع ماده )آیین جزئیات قانونی این الگوها در

 باشد. میهای فروشگاهی و سامانه مودیان قانون پایانه(  1ماده )
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 الگوهای صورتحساب الکترونیکی – 1جدول شماره 

 

الگوی اول )فروش(
الگوی دوم )فروش 

ارزی(

الگوی سوم 

)صورت حساب طلا، 

جواهر و پلاتین(

الگوی چهارم )قرارداد  

پیمانکاری(

الگوی پنجم )قبوض 

خدماتی(

الگوی ششم )بلیط 

هواپیما(
الگوی اول )فروش(الگوی هفتم )صادرات(

الگوی دوم 

)صورت حساب طلا، 

جواهر و پلاتین(

اجباری اجباریاجباریاجباریاجباریاجباری اجباری اجباری اجباری اجباری شماره منحصر به فرد مالیاتی1

ignoreاجباریاجباریاجباریاجباریاجباریاجباریاجباریاجباریاجباریتاریخ و زمان صدور صورتحساب )میلادی(2

ignoreدر شرایط خاص اجباری در شرایط خاص اجباری در شرایط خاص اجباری در شرایط خاص اجباری در شرایط خاص اجباری در شرایط خاص اجباری در شرایط خاص اجباری در شرایط خاص اجباری در شرایط خاص اجباری تاریخ و زمان ایجاد صورتحساب )میلادی(3

اجباریاجباریاجباریاجباریاجباریاجباری اجباری اجباریاجباری اجبارینوع صورتحساب4

اختیاریاختیاریاختیاریاختیاریاختیاریاختیاریاختیاریاختیاریاختیاریاختیاریسریال صورتحساب داخلی حافظه مالیاتی5

ignoreدر شرایط خاص اجباری در شرایط خاص اجباری در شرایط خاص اجباری در شرایط خاص اجباری در شرایط خاص اجباری در شرایط خاص اجباری در شرایط خاص اجباری در شرایط خاص اجباری در شرایط خاص اجباری شماره منحصر به فرد مالیاتی صورتحساب مرجع6

ignoreاجباری اجباری اجباری اجباری اجباریاجباریاجباریاجباریاجباریالگوی صورتحساب7

ignoreاجباریاجباریاجباریاجباریاجباریاجباریاجباریاجباریاجباریموضوع صورتحساب8

اجباریاجباریاجباریاجباریاجباریاجباریاجباریاجباریاجباریاجباریشماره اقتصادی فروشنده9

ignoreاختیاریاختیاریignoreاجباریاجباریاجباریاجباریاجباریاجبارینوع شخص خریدار10

11
شناسه ملی/ شماره ملی/ شناسه مشارکت مدنی/ کد فراگیر اتباع غیر 

ایرانی خریدار
ignoreاختیاریاختیاریignoreاجباریاختیاریاختیاریاختیاریاجباریاختیاری

ignoreاختیاریاختیاریignoreاختیاریاختیاریدر شرایط خاص اجباری در شرایط خاص اجباری در شرایط خاص اجباری در شرایط خاص اجباری شماره اقتصادی خریدار12

ignoreاختیاریاختیاریاختیاریاختیاریاختیاریاختیاریاختیاریاختیاریاختیاریکد شعبه فروشنده13

ignoreاختیاریاختیاریignoreاختیاریاختیاریاختیاریاختیاریاختیاریاختیاریکد پستی خریدار14

ignoreاختیاریاختیاریignoreاختیاریاختیاریاختیاریاختیاریاختیاریاختیاریکد شعبه خریدار15

ignoreاختیاریاختیاریignoreاجباریignoreignoreignoreignoreignoreنوع پرواز16

ignoreاختیاریاختیاریignoreدر شرایط خاص اجباری ignoreignoreignoreاختیاریignoreشماره گذرنامه خریدار17

ignoreignoreignoreاختیاریignoreignoreignoreignoreاختیاریاختیاریشماره پروانه گمرکی18

ignoreignoreignoreاختیاریignoreignoreignoreignoreاختیاریاختیاریکد گمرک محل اظهار فروشنده19

ignoreignoreignoreاجباریignoreignoreignoreignoreignoreignoreشماره کوتاژ اظهارنامه گمرکی20

ignoreignoreignoreاجباریignoreignoreignoreignoreignoreignoreتاریخ کوتاژ اظهارنامه گمرکی21

ignoreignoreignoreاختیاریignoreignoreاجباریاختیاریاختیاریاختیاریشناسه یکتای ثبت قرارداد فروشنده22

ignoreignoreignoreignoreignoreاجباریignoreignoreignoreignoreشماره اشتراک /شناسه قبض بهره بردار23

ignoreاجباریاجباریignoreignoreاجباریاجباریاجباریاجباریاجباریمجموع مبلغ  قبل از کسر تخفیف24

ignoreاختیاریاختیاریignoreignoreاختیاریاختیاریاختیاریاختیاریاختیاریمجموع تخفیفات25

ignoreاجباریاجباریignoreignoreاجباریاجباریاجباریاجباریاجباریمجموع مبلغ  پس از کسر تخفیف26

ignoreاجباریاجباریاجباریاجباریاجباریاجباریاجباریاجباریاجباریمجموع مالیات بر ارزش افزوده27

ignoreاجباریاجباریاجباریignoreاجباریاجباریاجباریاجباریاجباریمجموع سایر مالیات، عوارض و وجوه قانونی28

اجباریاجباریاجباریاجباریاجباریاجباریاجباریاجباریاجباریاجباریمجموع صورتحساب29

ignoreignoreignoreاجباریignoreignoreignoreignoreignoreignoreمجموع وزن خالص30

ignoreignoreignoreاجباریignoreignoreignoreignoreignoreignoreمجموع ارزش ریالی31

ignoreignoreignoreاجباریignoreignoreignoreignoreignoreignoreمجموع ارزش ارزی32

ignoreignoreignoreignoreignoreignoreاجباریاجباریاجباریاجباریروش تسویه33

ignoreignoreignoreignoreignoreignoreدر شرایط خاص اجباری در شرایط خاص اجباری در شرایط خاص اجباری در شرایط خاص اجباری مبلغ پرداختی نقدی34

ignoreignoreignoreignoreignoreignoreدر شرایط خاص اجباری در شرایط خاص اجباری در شرایط خاص اجباری در شرایط خاص اجباری مبلغ  نسیه35

ignoreignoreignoreignoreignoreignoreاختیاریاختیاریاختیاریاختیاریمجموع سهم مالیات بر ارزش افزوده از پرداخت36

ignoreاختیاریاختیاریignoreاختیاریاختیاریاختیاریاختیاریاختیاریاختیاریمالیات موضوع ماده 3717

ignoreاجباریاجباریاجباریاجباریاجباریاجباریاجباریاجباریاجباریشناسه کالا/خدمت38

ignoreاختیاریاختیاریاختیاریاختیاریاختیاریاختیاریاختیاریاختیاریاختیاریشرح کالا/ خدمت39

ignoreاجباریاجباریاجباریاجباریاجباریاجباریاجباریاجباریاجباریتعداد/مقدار40

ignoreاختیاریاختیاریاختیاریاختیاریاختیاریاختیاریاختیاریاختیاریاختیاری واحد اندازه گیری41

ignoreignoreignoreاجباریignoreignoreignoreignoreignoreignoreوزن خالص42

ignoreاجباریاجباریاجباریاجباریاجباریاجباریاجباریاجباریاجباریمبلغ واحد 43

ignoreاختیاریاختیاریignoreاختیاریignoreاختیاریاختیاریاجباریاختیاریمیزان ارز44

ignoreاختیاریاختیاریاجباریاختیاریignoreاختیاریاختیاریاجباریاختیارینوع ارز45

ignoreاختیاریاختیاریاجباریاختیاریignoreاختیاریاختیاریاجباریاختیارینرخ برابری ارز با ریال46

ignoreignoreignoreاجباریignoreignoreignoreignoreignoreignoreارزش ریالی کالا47

ignoreignoreignoreاجباریignoreignoreignoreignoreignoreignoreارزش ارزی کالا48

ignoreاجباریاجباریignoreignoreاجباریاجباریاجباریاجباریاجباریمبلغ قبل از تخفیف49

ignoreاجباریاجباریignoreignoreاجباریاجباریاجباریاجباریاجباریمبلغ تخفیف50

ignoreاجباریاجباریignoreignoreاجباریاجباریاجباریاجباریاجباریمبلغ بعد از تخفیف51

ignoreاجباریاجباریاجباریاجباریاجباریاجباریاجباریاجباریاجبارینرخ مالیات بر ارزش افزوده52

ignoreاجباریاجباریاجباریاجباریاجباریاجباریاجباریاجباریاجباریمبلغ مالیات بر ارزش افزوده53

ignoreدر شرایط خاص اجباری در شرایط خاص اجباری در شرایط خاص اجباری ignoreاجباریدر شرایط خاص اجباری در شرایط خاص اجباری در شرایط خاص اجباری در شرایط خاص اجباری موضوع سایر مالیات و عوارض54

ignoreدر شرایط خاص اجباری در شرایط خاص اجباری در شرایط خاص اجباری ignoreاجباریدر شرایط خاص اجباری در شرایط خاص اجباری در شرایط خاص اجباری در شرایط خاص اجباری نرخ  سایر  مالیات و عوارض55

ignoreدر شرایط خاص اجباری در شرایط خاص اجباری در شرایط خاص اجباری ignoreاجباریدر شرایط خاص اجباری در شرایط خاص اجباری در شرایط خاص اجباری در شرایط خاص اجباری مبلغ  سایر  مالیات و عوارض56

ignoreدر شرایط خاص اجباری در شرایط خاص اجباری در شرایط خاص اجباری ignoreدر شرایط خاص اجباری در شرایط خاص اجباری در شرایط خاص اجباری در شرایط خاص اجباری در شرایط خاص اجباری موضوع سایر وجوه قانونی57

ignoreدر شرایط خاص اجباری در شرایط خاص اجباری در شرایط خاص اجباری ignoreدر شرایط خاص اجباری در شرایط خاص اجباری در شرایط خاص اجباری در شرایط خاص اجباری در شرایط خاص اجباری نرخ سایر وجوه قانونی58

ignoreدر شرایط خاص اجباری در شرایط خاص اجباری در شرایط خاص اجباری ignoreدر شرایط خاص اجباری در شرایط خاص اجباری در شرایط خاص اجباری در شرایط خاص اجباری در شرایط خاص اجباری مبلغ سایر وجوه قانونی59

ignoreاجباریignoreignoreignoreignoreignoreاجباریignoreignoreاجرت ساخت60

ignoreاجباریignoreignoreignoreignoreignoreاجباریignoreignoreسود فروشنده61

ignoreاجباریignoreignoreignoreignoreignoreاجباریignoreignoreحق العمل62

ignoreاجباریignoreignoreignoreignoreignoreاجباریignoreignoreجمع کل اجرت، حق العمل و سود63

ignoreignoreignoreignoreignoreignoreاختیاریاختیاریاختیاریاختیاریسهم نقدی از پرداخت64

ignoreignoreignoreignoreignoreignoreاختیاریاختیاریاختیاریاختیاریسهم مالیات بر ارزش افزوده از پرداخت65

ignoreاختیاریاختیاریاختیاریاختیاریاختیاریاختیاریاختیاریاختیاریاختیاریشناسه یکتای ثبت قرارداد حق العمل کاری66

ignoreاجباریاجباریاجباریاجباریاجباریاجباریاجباریاجباریاجباریمبلغ کل کالا/خدمت67

اجباریاختیاریاختیاریignoreاختیاریاختیاریاختیاریاختیاریاختیاریاختیاریشماره سوئیچ پرداخت68

اجباریاختیاریاختیاریignoreاختیاریاختیاریاختیاریاختیاریاختیاریاختیاریشماره پذیرنده فروشگاهی69

اجباریاختیاریاختیاریignoreاختیاریاختیاریاختیاریاختیاریاختیاریاختیاریشماره پایانه70

اجباریاختیاریاختیاریignoreاختیاریاختیاریاختیاریاختیاریاختیاریاختیاریروش پرداخت 71

اجباریاختیاریاختیاریignoreاختیاریاختیاریاختیاریاختیاریاختیاریاختیاریشماره پیگیری/شماره مرجع72

اجباریاختیاریاختیاریignoreاختیاریاختیاریاختیاریاختیاریاختیاریاختیاریشماره کارت پرداخت کننده صورتحساب73

اجباریاختیاریاختیاریignoreاختیاریاختیاریاختیاریاختیاریاختیاریاختیاریشماره/شناسه ملی/کد فراگیر پرداخت کننده صورتحساب74

اجباریاختیاریاختیاریignoreاختیاریاختیاریاختیاریاختیاریاختیاریاختیاریتاریخ و زمان پرداخت 75

اجباریاختیاریاختیاریignoreاختیاریاختیاریاختیاریاختیاریاختیاریاختیاریمبلغ پرداختی76

  ignore: وجود یا عدم وجود مقدار برای این فیلد تفاوتی ایجاد نمی کند و ثبت آن الزامی نیست و مقدار ثبت شده برای این فیلد  توسط سامانه دریافت نمی شود.

اجباری: وجود مقدار برای این فیلد در الگو الزامی است.

اختیاری: وجود یا عدم وجود مقدار برای این فیلد مانعی برای صدور صورتحساب ایجاد نمی کند.

در شرایط خاص اجباری: بر اساس قواعد و شرایط حاکم وجود مقدار برای این فیلد الزامی می شود.

انواع صورتحساب

الکترونیکی نوع سومنام فیلد

الکترونیکی نوع دوم الکترونیکی نوع اول
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 الکترونیکی صورتحساب موضوع-5

 فروشاصلی  صورتحساب 5-1

، صورتحساب شودانجام هر معامله صادر و به سامانه مودیان ارسال می الکترونیکی است که با اولین صورتحساب

 شود.نامیده می فروش اصلی

 اصلاحی الکترونیکی صورتحساب 5-2

به غیر از  اقلام اطلاعاتی صورتحساب  اقلامنیاز به اصلاح  فروش چنانچه پس از صدور صورتحساب اصلی

شناسه ملی/ شماره ملی/شناسه مشارکت مدنی/کد ، شامل: شماره اقتصادی خریدارمربوط به اطلاعاتی اصلی 

 باشد،خدمت الا/ک شناسهاطلاعات مربوط به قلم کالا/خدمت شامل: و همچنین  فراگیر اتباع غیر ایرانی خریدار

 شماره منحصر به فرد یکه حاو(یاصلاح) دیصورتحساب جد بایستمی یکیصادرکننده صورتحساب الکترون

 هیکل ،ی. در صورتحساب اصلاحدیاست را صادر و به سامانه مؤدیان ارسال نما  1صورتحساب مرجع مالیاتی

این صورتحساب در صورتی که گردد.اصلاحات آن درج می به همراهمرجع  یکیالکترون صورتحساب اطلاعات

 اینصورت نیازی به تایید ندارد. از نوع اول باشد، همانند صورتحساب اصلی نیازمند تایید خریدار بوده و در غیر

 ابطالی الکترونیکی صورتحساب 5-3

صلی اقلام اطلاعاتی ا ،حیلااصالکترونیکی یا صورتحساب فروش  از صدور صورتحساب اصلی پسچنانچه 

و  ییر یابدصورتحساب تغصدور تاریخ و خدمت الا/ک همچنین شناسهشامل: شماره اقتصادی و  مربوط به خریدار

الکترونیکی  ابنسبت به صدور صورتحس اساس اسناد و مدارک مثبته عدم تحقق معامله احراز گردد، فروشنده  بر

مودیان اقدام  ن به سامانهآو ارسال  مرجعالکترونیکی   صورتحساب شماره منحصر به فرد مالیاتیحاوی ابطالی 

  گردد.ی محسوب میالابط ،سامانه مودیان در مرجعالکترونیکی   صورتحساب ،سپسنماید. می

لاحی برای آن صورتحساب اص الکترونیکی امکان صدور صورتحساب صورتحساب الکترونیکی، پس از ابطال

های مالیاتی برداری از آن در امور تجاری و پروندهعدم بهره الکترونیکی، شرط ابطال صورتحسابوجود ندارد. 

 . است

                                                           
 منظور از صورتحساب مرجع، صورتحساب اصلی فروش است.  1
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 برگشت از فروش الکترونیکی صورتحساب 4-5

( )از طرف خریدار،کالا/خدمت موضوع معاملهقسمتی از   ،الکترونیکی دور صورتحساباز ص پسچنانچه 

لازم به ذکر است، نماید. برگشتی اقدام میالکترونیکی فروشنده نسبت به صدور صورتحساب  برگشت داده شود،

برگشت از فروش الکترونیکی توان صورتحساب ی میلاحاص هایو صورتحساباصلی  هایبرای صورتحساب

  صادر نمود.

 صورتحساب الکترونیکیاقلام اطلاعاتی  -6

هریک از اقلام شده که جایگاه تشکیل  زیراز چهار بخش به شرح  حسب مورد هر صورتحساب الکترونیکی

 گردد. صادر می 8-4پیوست شماره  1گردیده است که در قالب فایل متنیتبیین   2جدول شماره اطلاعاتی در 

 2سرآمد  

 3بدنه 

 4اطلاعات پرداخت 

 5تکمیلی اطلاعات 
 الکترونیکی جایگاه اقلام صورتحساب  -2جدول شماره 

 عنوان قلم اطلاعاتی ردیف
محل قرارگیری در 

الکترونیکی صورتحساب  
Json 

 taxid سرآمد شماره منحصر به فرد مالیاتی 1

2 
تاریخ و زمان صدور 

 صورتحساب)میلادی(
 indatim سرآمد

3 
 تاریخ و زمان ایجاد صورتحساب

 )میلادی(
 Indati2m سرآمد

 inty سرآمد نوع صورتحساب 4

5 
صورتحساب داخلی حافظه  سریال

 مالیاتی
 inno سرآمد

                                                           
1 JSON (Java Script Object Notation) 
2 Header 
3 Body 
4 Payment 
5 Extension 
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 عنوان قلم اطلاعاتی ردیف
محل قرارگیری در 

الکترونیکی صورتحساب  
Json 

6 
شماره منحصر به فرد مالیاتی 

 صورتحساب مرجع
 irtaxid سرآمد

 inp سرآمد الگوی صورتحساب 7

 ins سرآمد موضوع صورتحساب 8

 tins سرآمد شماره اقتصادی فروشنده 9

 tob سرآمد نوع شخص خریدار 10

11 
شماره/شناسه ملی/شناسه مشارکت 

 مدنی/کد فراگیر
 bid سرآمد

 tinb سرآمد شماره اقتصادی خریدار 12

 sbc سرآمد کد شعبه فروشنده 13

 bpc سرآمد کد پستی خریدار 14

 bbc سرآمد کد شعبه خریدار  15

پروازنوع  16  ft سرآمد 

خریدار شماره گذرنامه 17  bpn سرآمد 

 scln سرآمد شماره پروانه گمرکی 18

فروشنده کد گمرک محل اظهار 19  scc سرآمد 

گمرکی اظهارنامه کوتاژ شماره 20  cdcn سرآمد 

گمرکی اظهارنامه کوتاژ تاریخ 21  cdcd سرآمد 

 crn سرآمد شناسه یکتای ثبت قرارداد فروشنده 22

 billid سرآمد بهره بردار  شماره اشتراک/ شناسه قبض 23

 tprdis سرآمد مجموع مبلغ قبل از کسر تخفیف 24

 tdis سرآمد مجموع تخفیفات 25

 tadis سرآمد مجموع مبلغ پس از کسر تخفیف 26

 tvam سرآمد مجموع مالیات بر ارزش افزوده 27

28 
مجموع سایر مالیات، عوارض و وجوه 

 قانونی
 todam سرآمد

 tbill سرآمد مجموع صورتحساب 29

خالص وزن مجموع 30  tonw سرآمد 

ریالی ارزش مجموع 31  torv سرآمد 
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 عنوان قلم اطلاعاتی ردیف
محل قرارگیری در 

الکترونیکی صورتحساب  
Json 

ارزی ارزش مجموع 32  tocv سرآمد 

 setm سرآمد روش تسویه 33

 cap سرآمد مبلغ پرداختی نقدی 34

 insp سرآمد مبلغ نسیه 35

36 
 مجموع سهم مالیات بر ارزش افزوده از

 پرداخت
 tvop سرآمد

17مالیات موضوع ماده  37  tax17 سرآمد 

 sstid بدنه شناسه کالا/خدمت 38

 sstt بدنه شرح کالا/خدمت 39

04  am بدنه تعداد/مقدار 

14 گیریواحد اندازه   mu بدنه 

24 خالص وزن   nw بدنه 

34  fee بدنه مبلغ واحد 

44  cfee بدنه میزان ارز 

54  cut بدنه نوع ارز 

64  exr بدنه نرخ برابری ارز با ریال 

74 کالا ریالی ارزش   ssrv بدنه 

84 کالا ارزی ارزش   sscv بدنه 

 prdis بدنه مبلغ قبل از تخفیف 49

05  dis بدنه مبلغ تخفیف 

15  adis بدنه مبلغ بعد از تخفیف 

25 افزودهنرخ مالیات بر ارزش   vra بدنه 

35  vam بدنه مبلغ مالیات بر ارزش افزوده 

45  odt بدنه موضوع سایرمالیات و عوارض 

55  odr بدنه نرخ سایرمالیات و عوارض 

65 سایرمالیات و عوارض مبلغ   odam بدنه 

75  olt بدنه موضوع سایر وجوه قانونی 

85  olr بدنه نرخ سایر وجوه قانونی 

 olam بدنه مبلغ سایر وجوه قانونی 59
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 عنوان قلم اطلاعاتی ردیف
محل قرارگیری در 

الکترونیکی صورتحساب  
Json 

06  consfee بدنه اجرت ساخت 

16  spro بدنه سود فروشنده 

26 العملحق   bros بدنه 

36 العمل و سودجمع کل اجرت، حق   tcpbs بدنه 

46  cop بدنه سهم نقدی از پرداخت 

56 ارزش افزوده از پرداختمالیات بر  سهم   vop بدنه 

66  
شناسه یکتای ثبت قرارداد حق العمل 

 کاری
 bsrn بدنه

76  tsstam بدنه مبلغ کل کالا/خدمت 

86  iinn اطلاعات پرداخت شماره سوییچ پرداخت 

 acn اطلاعات پرداخت شماره پذیرنده فروشگاهی 69

07  trmn اطلاعات پرداخت شماره پایانه 

17 پرداخت روش   pmt اطلاعات پرداخت 

27 شماره مرجع/شماره پیگیری   trn اطلاعات پرداخت 

37  
شماره کارت پرداخت کننده 

 صورتحساب
پرداختاطلاعات   pcn 

47  
شماره/شناسه ملی/کد فراگیر اتباع غیر 

 ایرانی پرداخت کننده صورتحساب
 pid اطلاعات پرداخت

57  pdt اطلاعات پرداخت تاریخ و زمان پرداخت  

 pv اطلاعات پرداخت مبلغ پرداختی 76

 

قطع  اعشار )روش رقم 0با احتساب  ،بایستمیبه جز فیلد مبلغ واحد تمامی مقادیر و مبالغ ریالی  کلی:قاعده

حاسبه و در رقم اعشار)روش قطع کردن( م 4بایست با احتساب ( و نیز تمامی مقادیر و مبالغ ارزی میکردن

 صورتحساب ثبت گردد.
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 قواعد مرتبط با اقلام اطلاعاتی صورتحساب الکترونیکی -7

 شماره منحصر به فرد مالیاتی 1-7

 شماره منحصر به فرد مالیاتیفیلد  کنترلی اختصاصیقواعد  -3جدول شماره 

 تعریف

ای شامل بیست و دو کاراکتر و دارای چهار بخش است: شناسه حافظه مالیاتی )شش کاراکتر(، تاریخ صورتحساب )پنج شماره

 و 1شود.داده میکاراکتر(، سریال صورتحساب )ده کاراکتر( و ارقام کنترلی )یک کاراکتر( که به هر صورتحساب اختصاص 

 .استشده ذکر 2قالب شناسه یکتای حافظه مالیاتی و شماره مالیاتی سند در آن جزئیات

 )قواعد اختصاصی( الکترونیکی قواعد کنترلی حاکم بر اقلام صورتحساب

 ای و ساختاریهای دادهکنترل

 Json طول فیلد نوع فیلد
اجباری/ 

 اختیاری

 اجباری taxid  22 3رشته

 قواعد کنترل و اعتبارسنجی

 درجه اهمیت قواعد ردیف

1 
قالب شناسه  باید یکتا و غیرتکراری  بوده و از سند  شماره منحصر به فرد مالیاتی

 تبعیت نماید. مالیاتی منحصر به فرد شمارهیکتای حافظه مالیاتی و 
 مهم

 مهم فاقد اعتبار است. شماره منحصر به فرد مالیاتیصورتحساب بدون  2

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
 22/01/1401مورخ  8840های مستقیم شماره ( قانون مالیات95نامه اجرایی موضوع ماده )( آیین8و )( 7(، )2(، )1اصلاحیه مواد ) 1
 RC_DCPS.SNمالیاتی منحصر به فرد قالب شناسه یکتای حافظه مالیاتی و شماره  سند 2

3string  
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 تاریخ و زمان صدور صورتحساب )میلادی( 7-2

 )میلادی( تاریخ و زمان صدور صورتحسابفیلد  قواعد کنترلی اختصاصی -4جدول شماره 

 تعریف

  .استشده صادر فروشنده توسط صورتحساب مالی، رویداد آن اساس بر که است مالی رویداد تاریخ و زمان وقوع

 )قواعد اختصاصی( الکترونیکی صورتحسابقواعد کنترلی حاکم بر اقلام 

 ای و ساختاریهای دادهکنترل

نوع 

 فیلد
 Json طول فیلد

اجباری/ 

 اختیاری

 اجباری indatim (0، حداکثر تعداد رقم اعشار 13صحیح   حداکثر تعداد رقم) عددی

 قواعد کنترل و اعتبارسنجی

 درجه اهمیت قواعد ردیف

1 
و با  1ساعت یونیکسبر اساس زمان سیستم، به صورت میلادی، در قالب  این تاریخ

 شود.محاسبه میثانیه دقت میلی
 مهم

 مهم تاریخ و زمان صدور صورتحساب برای هر صورتحساب صادره الزامی است. ثبت 2

3 

 ،شاصلاحی، ابطالی یا برگشت از فرو با موضوع: تاریخ و زمان صدور صورتحساب

اریخ تاولویت بررسی باید از تاریخ و زمان صدور صورتحساب اصلی بزرگتر باشد. )

 (سپس زمان است

 مهم

4 
 اصلاحی، ابطالی یاهای زمانی مجاز صدور صورتحساب با موضوع: رعایت بازه

 ابلاغ شده از سوی سازمان، الزامی است.برگشت از فروش 
 مهم

5 
نباید بیشتر  با ارسال آن به سامانه مودیان صورتحسابتاریخ و زمان صدور فاصله زمانی 

 باشد. یک هفتهاز 
 مهم

6 
ولویت ا) تاریخ و زمان صدور صورتحساب از تاریخ و زمان حال نباید بزرگتر باشد.

 (سپس زمان استتاریخ بررسی 
 مهم

7 
ه فرد ببایست، با تاریخ موجود در شماره منحصر تاریخ و زمان صدور صورتحساب می

 مالیاتی یکسان باشد.
 مهم

8 
های الکترونیکی با الگوی صادرات، تاریخ و زمان صدور در مورد صورتحساب

 اشد.ب بایست برابر و یا بزرگتر از تاریخ کوتاژ اظهارنامه گمرکی صورتحساب می
 مهم

9 
دور صهای الکترونیکی با الگوی قبوض خدماتی، تاریخ و زمان در مورد صورتحساب

 های ارائه دهنده خدمات است.تاریخ صدور آن توسط شرکت صورتحساب،
 مهم

 

                                                           
1 Unix Time 
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 تاریخ و زمان ایجاد صورتحساب )میلادی( 3-7

 )میلادی( تاریخ و زمان ایجاد صورتحسابفیلد  قواعد کنترلی اختصاصی -5جدول شماره 

 تعریف

تاریخ  ،ی و سامانه مودیانهای فروشگاهقانون پایانه( 12( و )9های صادر شده بر اساس مواد)صورتحساب :در موارد استثنا، از قبیل

رپوشه زمان تاریخ معامله، مطابق گزارشات اعلامی به مودی در کا ثبت صورتحساب در کارپوشه، زمان ایجادصورتحساب و

 صدور صورتحساب خواهد بود. 

 )قواعد اختصاصی( الکترونیکی صورتحسابقواعد کنترلی حاکم بر اقلام 

 ای و ساختاریدادههای کنترل

نوع 

 فیلد
 Json طول فیلد

اجباری/ 

 اختیاری

 Indati2m (0، حداکثر تعداد رقم اعشار 13صحیح   حداکثر تعداد رقم) عددی

در شرایط خاص 

 اجباری

 کنترل و اعتبارسنجیقواعد 

 درجه اهمیت قواعد ردیف

1 
ه بر اساس های صادر شدصورتحساب یلد تنها در موارد استثنا از قبیل:ثبت این ف

 دارد. ضرورت ،های فروشگاهی و سامانه مودیانقانون پایانه( 12( و )9مواد)
 مهم

2 
 کسساعت یونیبر اساس زمان سیستم، به صورت میلادی، در قالب  این تاریخ

 شود.محاسبه میثانیه و با دقت میلی
 مهم

3 
 اشد.نباید بزرگتر بتاریخ و زمان ایجاد صورتحساب از تاریخ و زمان حال 

 (سپس زمان استتاریخ اولویت بررسی )
 مهم
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 نوع صورتحساب 4-7

 نوع صورتحسابفیلد  قواعد کنترلی اختصاصی -6جدول شماره 

 )قواعد اختصاصی( الکترونیکی صورتحسابقواعد کنترلی حاکم بر اقلام 

 ای و ساختاریهای دادهکنترل

نوع 

 فیلد
 Json طول فیلد

اجباری/ 

 اختیاری

 اجباری inty  1 عددی

 قواعد کنترل و اعتبارسنجی

 درجه اهمیت قواعد ردیف

1 
وع صورتحساب الکترونیکی ن، 1صورتحساب الکترونیکی نوع اول:شامل نوع صورتحساب

 است.  3صورتحساب الکترونیکی نوع سوم  ، 2دوم 
 مهم

2 
اطلاعات مربوط به خریدار، الزامی صورتحساب از نوع دوم باشد، ثبت در صورتی که 

 1 .شودنیست و کل مبلغ صورتحساب نقدی تلقی می
 مهم

3 
الکترونیکی نوع سوم ثبت و ارسال اطلاعات صورتحساب توسط  هایدر صورتحساب

 شود.کننده خدمات پرداخت انجام میهای ارائهشرکت
 مهم

4 

سوئیچ  پرداختی نقدی، شماره سوم، ثبت فیلد مبلغ الکترونیکی نوع هایدر صورتحساب

مان پرداخت زپرداخت، شماره پذیرنده فروشگاهی، شماره پایانه، شماره پیگیری و تاریخ و 

 الزامی است.

 مهم

5 
م مرتبط با کننده نهایی باشد، تنها ارسال اقلامصرفسوم مربوط به  اگر صورتحساب از نوع

 سرجمع فروش و مالیات ضروری است.
 مهم
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 داخلی حافظه مالیاتی صورتحساب سریال 5-7

 صورتحساب داخلی حافظه مالیاتی سریالفیلد  قواعد کنترلی اختصاصی -7جدول شماره 

 تعریف

 هر ازای به مقدار این. دباشمی فرد به منحصر مالیاتی حافظه هر درون آن مقدار که است مالیاتی شماره دهنده تشکیل متغیر مولفه

 .شودمی تولید تصاعدی و متناوب صورت به و متفاوت مالیاتی حافظه توسط شده ثبت صورتحساب

 )قواعد اختصاصی( الکترونیکی صورتحسابقواعد کنترلی حاکم بر اقلام 

 ای و ساختاریهای دادهکنترل

نوع 

 فیلد
 Json طول فیلد

اجباری/ 

 اختیاری

 اختیاری inno  10 رشته

 قواعد کنترل و اعتبارسنجی

 درجه اهمیت قواعد ردیف

1 
قالب شناسه یکتای حافظه  سندباید براساس  داخلی حافظه مالیاتی سریال صورتحساب

 تولید شود.  1مالیاتیمنحصر به فرد مالیاتی و شماره 
 مهم
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 صورتحساب مرجع شماره منحصر به فرد مالیاتی 6-7

 صورتحساب مرجع منحصر به فرد مالیاتیشماره فیلد  قواعد کنترلی اختصاصی -8جدول شماره 

 تعریف

 ن اشاره شود.آهمان شماره مالیاتی صورتحساب اصلی است که در صورتحساب اصلاحی، ابطالی و یا برگشت از فروش باید به 

 فیلد الزامی است. تنها در صورتی که صورتحساب ارسالی از نوع اصلاحی، ابطالی و یا برگشت از فروش باشد، ثبت این تبصره:

 قواعد اختصاصی() الکترونیکی صورتحسابقواعد کنترلی حاکم بر اقلام 

 ای و ساختاری های دادهکنترل

نوع 

 فیلد
 Json طول فیلد

اجباری/ 

 اختیاری

 irtaxid  22  رشته

در شرایط 

 خاص اجباری

 قواعد کنترل و اعتبارسنجی

 درجه اهمیت قواعد ردیف

1 

 برگشت از فروش واصلاحی، ابطالی  موضوع : بادر صورتی که صورتحساب ارسالی 

زامی صورتحساب مرجع برای صورتحساب، ال شماره منحصر به فرد مالیاتیباشد، وجود 

 است.

 مهم

2 

 برگشت از فروش واصلاحی، ابطالی  موضوع : باکه صورتحساب ارسالی در صورتی 

-سابصورتحساب مرجع در بانک اطلاعاتی صورتح شماره منحصر به فرد مالیاتیباشد، 

 های دریافتی سازمان وجود داشته باشد.

 مهم

3 
جع در توان به عنوان شماره مرتنها یکبار می شماره منحصر به فرد مالیاتیاز هر 

 برگشت از فروش استفاده نمود. وهای اصلاحی، ابطالی صورتحساب
 مهم

4 
ا اصلاحی، ابطالی یموضوع: باصدور صورتحساب جهت های زمانی مجاز بازه رعایت

 ابلاغ شده از سوی سازمان، الزامی است.برگشت از فروش 
 مهم

5 

تاریخ بایست می ،اصلاحی، ابطالی و برگشت از فروشموضوع : باصورتحساب  در

 سپستاریخ )اولویت بررسی تاریخ صورتحساب مرجع باشد.  بعد از صورتحساب حتما

 زمان است.(

 مهم

6 
ماره منحصر شکان استفاده از شماره منحصر به فرد مالیاتی صورتحساب ابطالی به عنوان ام

 به فرد مالیاتی صورتحساب مرجع وجود ندارد.
 مهم

7 

 چنانچه هنوز وضعیت تایید ،برگشت از فروش و اصلاحیبا موضوع: صورتحساب  در

ر به باشد، امکان استفاده از آن به عنوان شماره منحصنشده  مشخص صورتحساب مرجع

 مرجع وجود ندارد. صورتحساب فرد مالیاتی

 مهم



 
یک ی ون دستورالعمل صدور صورتحساب  الکتر  

RC_IITP.IS _V6.2 

1401 دی  

 

 80 از 23 صفحه
 

8 
ه کارپوشبایست، در صورتحساب با موضوع :اصلاحی، ابطالی و برگشت از فروش، می

 ارسال کننده صورتحساب مرجع یکسان باشد. کارپوشه صورتحساب باارسال کننده 
 مهم

9 

ز اقلام انچه همه یا بخشی انبا الگوی صادرات، چ الکترونیکی هایصورتحساب مورددر 

صادراتی مرجوع شده ولی صادرکننده برای آن صورتحساب اصلاحی صادر ننماید، 

 واهد شد.خفروشگاهی و سامانه مودیان های ( قانون پایانه9مشمول جرائم موضوع ماده )

 مهم

 

 الگوی صورتحساب 7-7

 فیلد الگوی صورتحساب قواعد کنترلی اختصاصی -9جدول شماره 

 )قواعد اختصاصی( الکترونیکی صورتحسابقواعد کنترلی حاکم بر اقلام 

 ای و ساختاریهای دادهکنترل

نوع 

 فیلد
 Json طول فیلد

اجباری/ 

 اختیاری

 اجباری inp 2حداکثر  عددی

 قواعد کنترل و اعتبارسنجی

 درجه اهمیت قواعد ردیف

1 

گوی دوم ، ال1الگوی اول )فروش(   :عبارتند از الکترونیکی نوع اول صورتحساب هایالگو

 چهارم الگوی، 3 (پلاتین و جواهر طلا، حسابصورت) سوم الگوی، 2)فروش ارزی( 

و   6(اهواپیم بلیط) ششم الگوی، 5 (خدماتی قبوض) پنجم الگوی، 4(پیمانکاری قرارداد)

 .7الگوی هفتم )صادرات(

 مهم

2 
 دوم لگویا، و 1الگوی اول )فروش(   :عبارتند از الکترونیکی نوع دوم صورتحساب الگوهای

 .2 (پلاتین و جواهر طلا، صورتحساب)
 مهم

3 
الزامی بوده  نوع پروازهای الکترونیکی با الگوی بلیط هواپیما ثبت فیلد در مورد صورتحساب

 لزامی است.برای خریدار انیز  گذرنامهو در صورتی که نوع پرواز خارجی باشد، ثبت شماره 
 مهم

4 

ارتباط  پیمانکاری، جهت برقراری قراردادبا الگوی  الکترونیکیهای صورتحساب در مورد

الزامی  شندهفرو قرارداد ثبت شناسه یکتایبین صورتحساب الکترونیکی با قرارداد، ثبت فیلد 

 است.

 مهم

5 
ریدار درج اطلاعات خنیازی به با الگوی صادرات،  الکترونیکی هایدر مورد صورتحساب

 نیست.
 مهم
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6 

 جهت برقراری ارتباط بین، صادراتبا الگوی الکترونیکی های در مورد صورتحساب

ژ کوتاتاریخ  و اظهارنامه صادراتی گمرک و صورتحساب الکترونیکی ثبت فیلد شماره

 الزامی است. اظهارنامه گمرکی

 مهم

7 
جرت ساخت، های الکترونیکی با الگوی طلا، جواهر و پلاتین ثبت فیلد ادر مورد صورتحساب

 العمل و سود الزامی است.جمع کل اجرت، حقالعمل و سود فروشنده، حق
 مهم

8 

ا ببا الگوی صادرات، چنانچه صورتحساب صادره  الکترونیکی هایدر مورد صورتحساب

باشد،  مودی کم اظهاری نمودهاطلاعات اظهارنامه گمرکی مربوطه مطابقت نداشته باشد، 

د بود و مودی صورتحساب صادره در حکم صورتحساب نوع دوم با الگوی فروش خواه

 های فروشگاهی خواهد بود.( قانون پایانه9مشمول جرائم موضوع ماده )

 مهم

 

 موضوع صورتحساب 8-7

 موضوع صورتحساب فیلد قواعد کنترلی اختصاصی -10جدول شماره 

 )قواعد اختصاصی( الکترونیکی صورتحسابقواعد کنترلی حاکم بر اقلام 

 ای و ساختاریهای دادهکنترل

نوع 

 فیلد
 Json طول فیلد

اجباری/ 

 اختیاری

 اجباری ins  1 عددی

 قواعد کنترل و اعتبارسنجی

 درجه اهمیت قواعد ردیف

 مهم ست.ا ،4و برگشت از فروش  3، ابطالی 2، اصلاحی 1اصلی  :موضوع صورتحساب شامل 1

2 
: موضوع صورتحساب شامل صادراتبا الگوی  الکترونیکی هایصورتحساب مورد در

 است. 3، ابطالی 2، اصلاحی 1اصلی 
 مهم

3 
های با موضوع ابطالی، فیلدهای نوع و الگوی صورتحساب دارای در مورد صورتحساب

 خواهند بود. 1وضعیت خارج از الگو
 مهم

4 

اصلاحی، ابطالی و برگشت از فروش کلیه های  با موضوع در مورد صورتحساب

 خریدار، شماره اقتصادی خریدار،اطلاعات مربوط به خریدار شامل: نوع شخص 

ارج خشماره/شناسه ملی خریدار، کد شعبه خریدار و کدپستی خریدار دارای وضعیت 

 از الگو خواهند بود.

 مهم

                                                           
1ignore دریافت توسط سامانه  این فیلد ثبت آن الزامی نیست و مقدار ثبت شده برای  : وجود یا عدم وجود مقدار برای این فیلد تفاوتی ایجاد نمی کند و

 نمی شود.
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5 
لگوی های با موضوع اصلاحی و برگشت از فروش، امکان تغییر ادر مورد صورتحساب

 صورتحساب نسبت به صورتحساب مرجع وجود دارد.
 مهم

6 

 های با الگوی قبوض خدماتی با موضوع اصلاحی، ابطالی ومورد صورتحسابدر 

ارج خدارای وضعیت  شماره اشتراک/ شناسه قبض بهره برداربرگشت از فروش، فیلد 

 از الگو خواهند بود.

 مهم

7 

 با موضوع اصلاحی و با الگوی صادرات و الکترونیکی هایدر مورد صورتحساب

وتاژ کبایست از تاریخ ابطالی، تاریخ و زمان صدور صورتحساب اصلاحی/ابطالی می

 اظهارنامه گمرکی بزرگتر و یا مساوی آن باشد.

 مهم

 

 فروشنده اطلاعات خریدار و 9-7 

 اطلاعات خریدار وفروشندهفیلد  قواعد کنترلی اختصاصی -11جدول شماره 

 )قواعد اختصاصی( الکترونیکی صورتحسابقواعد کنترلی حاکم بر اقلام 

 ای و ساختاریهای دادهکنترل

 Json طول فیلد نوع فیلد عنوان فیلد
اجباری/ 

 اختیاری

 شماره اقتصادی

 فروشنده
 اجباری tins 14و  11حسب مورد  1عددیرشته 

 شماره اقتصادی

 خریدار
 tinb 14و  11حسب مورد  رشته عددی

 در شرایط خاص

 اجباری

نوع شخص 

 خریدار
 tob 1 عددی

با توجه به الگوی 

صورتحساب تعیین 

 شود.می

 اختیاری sbc 10حداکثر  رشته عددی کد شعبه فروشنده

شماره  /شناسه ملی

  /ملی

شناسه مشارکت 

کد فراگیر  /مدنی

 ایرانیاتباع غیر

 خریدار

 رشته عددی

 11شناسه ملی: 

 10شماره ملی: 

 11شناسه مشارکت مدنی: 

 12ایرانی: فراگیر اتباع غیرکد 

bid 

با توجه به الگوی 

صورتحساب تعیین 

 شود.می

 اختیاری bpc 10 رشته عددی کد پستی خریدار

                                                           
 9تا  0اعداد   1
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 اختیاری bbc 10حداکثر  رشته عددی خریدار  کد شعبه

 شماره گذرنامه

 خریدار
 bpn 9 رشته

 در شرایط خاص

 اجباری

 ft 1 عددی نوع پرواز

با توجه به الگوی 

صورتحساب تعیین 

 شود.می

شماره پروانه 

  گمرکی
 scln 14حداکثر  رشته عددی

با توجه به الگوی 

صورتحساب تعیین 

 شود.می

کد گمرک محل 

 فروشنده اظهار
 scc 5 رشته عددی

با توجه به الگوی 

صورتحساب تعیین 

 شود.می

ثبت  شناسه یکتای

 فروشنده قرارداد
 crn 12حداکثر  رشته عددی

با توجه به الگوی 

صورتحساب تعیین 

 شود.می

 قواعد کنترل و اعتبارسنجی

 درجه اهمیت قواعد ردیف

1 
ست با بایبرای فروشنده الزامی است و مقدار ثبت شده می ثبت شماره اقتصادی

 مطابقت داشته باشد.مودی  اطلاعات شماره اقتصادی
 مهم

2 
بت دوم و یا سوم باشد، ثاول )صادرات(، در صورتی که  صورتحساب از نوع 

 اطلاعات مربوط به خریدار، الزامی نیست.
 مهم

3 
قوقی ، ح1نوع شخص باید مطابق اطلاعات ثبت نام الکترونیک و شامل :حقیقی 

 ،  باشد.4، اتباع غیر ایرانی  3، مشارکت مدنی 2
 مهم

4 

ا و یحقیقی و نوع شخص خریدار اول باشد، صورتحساب از نوع در صورتی که 

اگیر اتباع شماره ملی/کد فر"یا  "شماره اقتصادی"ثبت باشد، اتباع غیر ایرانی  

الزامی نی اتباع غیر ایرا برای اشخاص حقیقی و  "غیر ایرانی به همراه کد پستی

 است.

 مهم

5 

ا یشخص خریدار حقوقی و  و نوعاول باشد، صورتحساب از نوع در صورتی که 

و نیازی  مشارکت مدنی باشد، تنها ثبت فیلد شماره اقتصادی خریدار الزامی است

 به ثبت شناسه مشارکت و یا شناسه ملی وجود ندارد.

 مهم
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6 
وکار  ای از یک کسبشعبه در صورتی که مودی دارای شعبه باشد و یا شعبه کد

 الکترونیک مطابقت داشته باشد.با اطلاعات ثبت نام بایست میباشد، 
 مهم

7 
 در صورت عدم ارسال ای از یک کسب وکار باشد،در صورتی که مودی شعبه

 کد شعبه، کد شعبه اصلی ملاک خواهد بود.
 مهم

8 
ماره با شبایست میشناسه یکتای ثبت قرارداد فروشنده در صورتحساب ارسالی 

 .قرارداد موجود در کارپوشه مودیان یکسان باشد
 مهم

9 

-جهت انجام کنترلالگوی بلیط هواپیما  های الکترونیکی باصورتحسابدر مورد 

های ارائه شرکتبایست ، می( قانون مالیات بر ارزش افزوده11)های موضوع ماه 

شماره ملی/ کد فراگیر اتباع غیر مشخصات خریدار بلیط )کننده خدمات مربوطه 

 .1نمایند ثبت را در صورتحسابمسافر( ایرانی 

 مهم

 مهم است. 2و پروازهای خارجی 1روازهای داخلی : پنوع پرواز شامل 10

 مهم است. در صورتی که نوع پرواز خارجی باشد، ثبت فیلد شماره گذرنامه الزامی 11

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
 02/03/1400( قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب 11ماده ) 1
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 شماره کوتاژ اظهارنامه گمرکی 10-7

 اظهارنامه گمرکی فیلد شماره کوتاژ قواعد کنترلی اختصاصی -12جدول شماره 

 تعریف

و به آن اظهارنامه ادر جداگانه ص طورهبدر سامانه گمرک شده ثبت  باشد که برای هر اظهارنامهفرد کالا میهیک شماره منحصر ب

 است.. نام دیگر کوتاژ سریال اظهارنامه یابداختصاص می

 )قواعد اختصاصی( الکترونیکی صورتحسابقواعد کنترلی حاکم بر اقلام 

 ای و ساختاریهای دادهکنترل

نوع 

 فیلد
 اجباری/ اختیاری Json طول فیلد

 cdcn 14حداکثر  رشته

با توجه به الگوی 

-صورتحساب تعیین می

 شود.

 قواعد کنترل و اعتبارسنجی

 درجه اهمیت قواعد ردیف

1 

 شماره ، ثبت فیلدصادراتبا الگوی  الکترونیکی هایدر مورد صورتحساب

کی ارائه گمرشماره کوتاژ اظهارنامه با دقیقا مطابق ، اظهارنامه گمرکیکوتاژ 

 الزامی است.شده به اداره گمرک 

 مهم

2 
هر اظهارنامه صادراتی ارسالی به گمرک، مودی موظف است به ازای 

 صورتحساب صادراتی مربوطه را به سازمان امور مالیاتی ارسال نماید.
 مهم

3 

رت عدم مطابق اطلاعات ارسالی  گمرک باشد. در صوبایست دقیقا این فیلد می

فروش عادی نوع دوم  صادره به عنوان صورتحساب صورتحساب ،تطابق

 محسوب خواهد شد.

 مهم

4 

ماره در صورتحساب صادراتی با اظهارنامه گمرکی بر اساس شتطابق اطلاعاتی 

 سنجی اطلاعات صورتحساب انجامکوتاژ اظهارنامه گمرکی به منظور صحت

 شود.می

 مهم

5 
رنامه چنانچه صورتحسابی با الگوی صادراتی صادر شود و ما به ازای آن اظها

 مشمول فروش از نوع دوم خواهد بود.گمرکی وجود نداشته باشد 
 مهم
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 تاریخ کوتاژ اظهارنامه گمرکی 11-7

 تاریخ کوتاژ اظهارنامه گمرکیفیلد  قواعد کنترلی اختصاصی -13جدول شماره 

 تعریف

 شود.به تاریخ دریافت شماره کوتاژ اظهارنامه گمرکی اطلاق می

 )قواعد اختصاصی( الکترونیکی صورتحسابقواعد کنترلی حاکم بر اقلام 

 ای و ساختاریهای دادهکنترل

نوع 

 فیلد
 اجباری/ اختیاری Json طول فیلد

 cdcd 5 عددی

با توجه به الگوی 

-صورتحساب تعیین می

 شود.

 کنترل و اعتبارسنجیقواعد 

 درجه اهمیت قواعد ردیف

 مهم باشد. تاریخ کوتاژ اظهارنامه گمرکی از تاریخ صدور صورتحساب نباید بزرگتر 1

2 
 همان تاریخ ثبت و دریافت شماره کوتاژ اظهارنامه گمرکی است که این تاریخ

 شود.ثبت می شمسی و با دقت روزصورت به   1ساعت یونیکسقالب  در
 مهم

 مهم .بزرگتر باشد نباید تاریخ کوتاژ اظهارنامه گمرکی از تاریخ حال 3

4 

در صورت اصلاح اظهارنامه گمرکی و صدور صورتحساب صادراتی اصلاحی، 

رنامه از تاریخ کوتاژ اظها اصلاحی صورتحساب تاریخ کوتاژ اظهارنامه گمرکی

 .کوچکتر باشد نباید گمرکی صورتحساب مرجع 

 مهم

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1 Unix Time 
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 بردارشماره اشتراک/ شناسه قبض بهره 12-7

 شماره اشتراک/ شناسه قبض بهره بردارفیلد  قواعد کنترلی اختصاصی -14جدول شماره 

 تعریف

 است. خدماتی و نوع قبضبردار خدمات بهرهدهنده مشخصات این شماره نشان

 )قواعد اختصاصی( الکترونیکی صورتحسابقواعد کنترلی حاکم بر اقلام 

 ای و ساختاریهای دادهکنترل

نوع 

 فیلد
 اجباری/ اختیاری Json طول فیلد

رشته 

 عددی
 billid 19حداکثر 

با توجه به الگوی 

-صورتحساب تعیین می

 .شود

 قواعد کنترل و اعتبارسنجی

 درجه اهمیت قواعد ردیف

1 

 این ثبتهای الکترونیکی با الگوی قبوض خدماتی، در مورد صورتحساب

الزامی  ارسالی صورتحسابهای خدماتی ذیربط در فیلد از طرف شرکت

 است.

 مهم

2 
با ت بایسمیدر صورتحساب ارسالی  شماره اشتراک/ شناسه قبض بهره بردار

 شماره موجود در کارپوشه مودیان یکسان باشد.
 مهم
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 مجموع مبلغ قبل از کسر تخفیف 13-7
 مجموع مبلغ قبل از کسر تخفیف فیلد کنترلی اختصاصیقواعد  -15جدول شماره 

 )قواعد اختصاصی( الکترونیکی صورتحسابقواعد کنترلی حاکم بر اقلام 

 ای و ساختاریهای دادهکنترل

نوع 

 فیلد
 اجباری/ اختیاری Json طول فیلد

 tprdis (0، حداکثر تعداد رقم اعشار 18صحیح   حداکثر تعداد رقم) اعشاری

به الگوی صورتحساب  با توجه

 .شودتعیین می

 قواعد کنترل و اعتبارسنجی

 درجه اهمیت قواعد ردیف

1 

خفیف قبل از تمبلغ برابر است با: جمع  (Psع مبلغ قبل از تخفیف)وجمم

 در صورتحساب.

 باشد.به صورت زیر میفرمول محاسبه 

Ps=∑ 𝐸𝑠𝑖
𝑁1

𝑖=1  

Es : مبلغ قبل از تخفیف 

 مهم

 باشد.بزرگتر از صفر بایست میع مبلغ قبل از تخفیف وجمم 2
Ps>0 

 مهم

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1N  .شامل تعداد اقلام صورتحساب است 
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 مجموع تخفیفات 7-14

 مجموع تخفیفات فیلد قواعد کنترلی اختصاصی -16جدول شماره 

 )قواعد اختصاصی( الکترونیکی صورتحسابقواعد کنترلی حاکم بر اقلام 

 ای و ساختاریهای دادهکنترل

 اجباری/ اختیاری Json طول فیلد نوع فیلد

 اختیاری tdis (0، حداکثر تعداد رقم اعشار 18صحیح   حداکثر تعداد رقم) اعشاری

 قواعد کنترل و اعتبارسنجی

 درجه اهمیت قواعد ردیف

1 

 برابر است با: جمع مبلغ تخفیف در صورتحساب. (Rsمجموع تخفیفات )

 باشد.به صورت زیر میفرمول محاسبه 
Rs=∑ 𝐺𝑠𝑖

𝑁
𝑖=1  

Gs مبلغ تخفیف : 

 مهم

 باشد.بزرگتر از صفر تواند صفر یا مجموع تخفیفات می 2
Rs>=0 

 مهم
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 مجموع مبلغ پس از کسر تخفیف 15-7

 مجموع مبلغ پس از کسر تخفیف فیلد قواعد کنترلی اختصاصی -17جدول شماره 

 اختصاصی()قواعد  الکترونیکی صورتحسابقواعد کنترلی حاکم بر اقلام 

 ای و ساختاریهای دادهکنترل

نوع 

 فیلد
 اجباری/ اختیاری Json طول فیلد

 tadis (0، حداکثر تعداد رقم اعشار 18صحیح   حداکثر تعداد رقم) اعشاری

با توجه به الگوی صورتحساب 

 .شودتعیین می

 قواعد کنترل و اعتبارسنجی

 درجه اهمیت قواعد ردیف

1 

ز ابرابر است با: جمع مبلغ پس  (Vs)مجموع مبلغ پس از کسر تخفیف 

 کسر تخفیف در صورتحساب.

 باشد.به صورت زیر میفرمول محاسبه 
Vs=∑ 𝐼𝑠𝑖

𝑁
𝑖=1           

Is مبلغ پس از کسر تخفیف : 

 مهم

 اشد.ببزرگتر از صفر تواند صفر یا می مجموع مبلغ پس از کسر تخفیف 2
Vs>=0 

 مهم

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
یک ی ون دستورالعمل صدور صورتحساب  الکتر  

RC_IITP.IS _V6.2 

1401 دی  

 

 80 از 34 صفحه
 

 ارزش افزودهبر مجموع مالیات  7-16

 مالیات بر ارزش افزودهفیلد مجموع  قواعد کنترلی اختصاصی -18جدول شماره 

 )قواعد اختصاصی( الکترونیکی صورتحسابقواعد کنترلی حاکم بر اقلام 

 ای و ساختاریهای دادهکنترل

نوع 

 فیلد
 Json طول فیلد

اجباری/ 

 اختیاری

 اجباری tvam (0، حداکثر تعداد رقم اعشار 18صحیح   تعداد رقمحداکثر ) اعشاری

 قواعد کنترل و اعتبارسنجی

 درجه اهمیت قواعد ردیف

1 

رزش افزوده برابر است با: جمع مبلغ مالیات بر ا  (W) ارزش افزودهبر مجموع مالیات 

 در صورتحساب.

 باشد.به صورت زیر میفرمول محاسبه 
W=∑ 𝐾𝑠𝑖

𝑁
𝑖=1  

Ks  :مبلغ مالیات بر ارزش افزوده 

 مهم

 باشد.بزرگتر از صفر تواند صفر یا مجموع مالیات بر ارزش افزوده می 2
W >=0 

 مهم

 

 مجموع سایر مالیات، عوارض و وجوه قانونی 17-7

 مجموع سایر مالیات، عوارض و وجوه قانونی فیلد قواعد کنترلی اختصاصی -19جدول شماره 

 )قواعد اختصاصی( الکترونیکی صورتحسابقواعد کنترلی حاکم بر اقلام 

 ای و ساختاریهای دادهکنترل

نوع 

 فیلد
 اجباری/ اختیاری Json طول فیلد

 todam (0، حداکثر تعداد رقم اعشار 18صحیح   حداکثر تعداد رقم) اعشاری

با توجه به الگوی 

 .شودصورتحساب تعیین می

 اعتبارسنجیقواعد کنترل و 

 درجه اهمیت قواعد ردیف

1 

مبلغ  برابر است با جمع (W2)مجموع سایر مالیات، عوارض و وجوه قانونی 

 سایر مالیات و عوارض و سایر وجوه قانونی در صورتحساب.

 باشد.به صورت زیر میفرمول محاسبه 
W2=∑ 𝐾𝑠2𝑖

𝑁
𝑖=1 + ∑ 𝐾𝑠3𝑖

𝑁
𝑖=1   

Ks2 مبلغ سایر مالیات و عوارض : 

 مهم
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Ks3 مبلغ سایر وجوه قانونی : 

2 
از  بزرگترتواند صفر یا میسایر مالیات، عوارض و وجوه قانونی مجموع 

 باشد.صفر 
W2>=0 

 مهم

 

 مجموع صورتحساب 18-7

 مجموع صورتحساب فیلد قواعد کنترلی اقلام اختصاصی -20جدول شماره 

 اختصاصی()قواعد  الکترونیکی صورتحسابقواعد کنترلی حاکم بر اقلام 

 ای و ساختاریهای دادهکنترل

نوع 

 فیلد
 Json طول فیلد

اجباری/ 

 اختیاری

 اجباری tbill (0، حداکثر تعداد رقم اعشار 18صحیح   حداکثر تعداد رقم) اعشاری

 قواعد کنترل و اعتبارسنجی

 درجه اهمیت قواعد ردیف

1 

 کالا/خدمت در صورتحساب.برابر است با جمع مبلغ کل  (Xsمجموع صورتحساب )

 باشد.به صورت زیر میفرمول محاسبه 
Xs=∑ 𝑂𝑠𝑖

𝑁
𝑖=1  

Os : مبلغ کل کالا/خدمت 

 مهم

2 

 زتواند امیدر صورتی که روش تسویه از نوع نقدی/نسیه باشد، مجموع صورتحساب 

 باشد.بزرگتر و یا مساوی آن مجموع پرداختی نقدی و نسیه 
Xs>=C+Cr 

C  نقدی: مبلغ پرداختی 

Cr مبلغ نسیه : 

 مهم

3 

ابر بر (Xsهای الکترونیکی با الگوی صادرات، مجموع صورتحساب )در مورد صورتحساب

لیات و است با مجموع ارزش ریالی و مجموع مالیات بر ارزش افزوده و مجموع سایر ما

 عوارض و وجوه قانونی.

 باشد.فرمول محاسبه به صورت زیر می
Xs= RVs+ W+ W2 

RVs : مجموع ارزش ریالی 

W :  ارزش افزودهبر مجموع مالیات 

W2 : مجموع سایر مالیات، عوارض و وجوه قانونی 

 مهم

 باشد.بزرگتر از صفر تواند صفر یا میمجموع صورتحساب  4
Xs>=0 

 مهم
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 مجموع وزن خالص 19-7

 مجموع وزن خالصفیلد  قواعد کنترلی اختصاصی -21جدول شماره 

 تعریف

 بندی اقلام موجود در اظهارنامه گمرکی است.بدون احتساب بستهمجموع وزن 

 )قواعد اختصاصی( الکترونیکی صورتحسابقواعد کنترلی حاکم بر اقلام 

 ای و ساختاریهای دادهکنترل

نوع 

 فیلد
 اجباری/ اختیاری Json طول فیلد

(3، حداکثر تعداد رقم اعشار 16صحیح   )حداکثر تعداد رقم اعشاری  tonw 

با توجه به الگوی صورتحساب تعیین 

 .شودمی

 قواعد کنترل و اعتبارسنجی

 درجه اهمیت قواعد ردیف

1 

در  وزن خالص اقلامبرابر است با جمع  (Wes) وزن خالصمجموع 

 صورتحساب.

 باشد.فرمول محاسبه به صورت زیر می
Wes=∑ 𝑊𝑒𝑖

𝑁
𝑖=1  

𝑊𝑒: وزن خالص هر قلم 

 مهم

 باشد.بزرگتر از صفر بایست می خالصوزن مجموع  2
Wes>0 

 مهم

 مهم شود.مجموع وزن خالص بر حسب کیلوگرم محاسبه می 3
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 مجموع ارزش ریالی 20-7

 مجموع ارزش ریالیفیلد  قواعد کنترلی اختصاصی -22جدول شماره 

 تعریف

 ارزش مندرج در پروانه گمرکی.مجموع ارزش اقلام موجود در اظهارنامه گمرکی بر حسب ریال و طبق 

 )قواعد اختصاصی( الکترونیکی صورتحسابقواعد کنترلی حاکم بر اقلام 

 ای و ساختاریهای دادهکنترل

نوع 

 فیلد
 اجباری/ اختیاری Json طول فیلد

 torv (0، حداکثر تعداد رقم اعشار 18صحیح   حداکثر تعداد رقم) اعشاری

با توجه به الگوی صورتحساب 

 .شودتعیین می

 قواعد کنترل و اعتبارسنجی

 درجه اهمیت قواعد ردیف

1 

م جمع ارزش ریالی هر قل برابر است با  (RVsمجموع ارزش ریالی )

 بر اساس پروانه گمرکی.

 باشد.فرمول محاسبه به صورت زیر می
RVs=∑ 𝑅𝑉𝑖

𝑁
𝑖=1  

𝑅𝑉: ارزش ریالی هر قلم 

 مهم

 باشد.بزرگتر از صفر بایست میارزش ریالی مجموع  2
RVs >0 

 مهم
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 مجموع ارزش ارزی 21-7

 مجموع ارزش ارزیفیلد  قواعد کنترلی اختصاصی -23جدول شماره 

 تعریف

 و طبق ارزش مندرج در پروانه گمرکی. ارزمجموع ارزش اقلام موجود در اظهارنامه گمرکی بر حسب 

 )قواعد اختصاصی( الکترونیکی صورتحسابقواعد کنترلی حاکم بر اقلام 

 ای و ساختاریهای دادهکنترل

نوع 

 فیلد
 اجباری/ اختیاری Json طول فیلد

 tocv )حداکثر تعداد رقم  صحیح 15، حداکثر تعداد رقم اعشار 4(1 اعشاری

با توجه به الگوی صورتحساب 

 .شودتعیین می

 قواعد کنترل و اعتبارسنجی

 درجه اهمیت قواعد ردیف

1 

جمع ارزش ارزی هر قلم  برابر است با  (CVsمجموع ارزش ارزی )

 بر اساس پروانه گمرکی.

 باشد.فرمول محاسبه به صورت زیر می
CVs=∑ 𝐶𝑉𝑖

𝑁
𝑖=1  

𝐶𝑉: ارزش ارزی هر قلم 

 مهم

 باشد.بزرگتر از صفر بایست مجموع ارزش ارزی می 2
CVs>0 

 مهم

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
 کردن( محاسبه و در صورتحساب ثبت گردد. قطعرقم اعشار)روش  4بایست با احتساب در سند حاضر میارزی  مقادیر و مبالغتمامی  1
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 روش تسویه 22-7

 روش تسویه فیلد قواعد کنترلی اختصاصی -24جدول شماره 

 تعریف

 می باشد. و فروشنده )ثمن معامله( داریخر دییپرداخت مانده حساب مورد تا ای افتیروش در

 )قواعد اختصاصی( الکترونیکی صورتحسابقواعد کنترلی حاکم بر اقلام 

 ای و ساختاریهای دادهکنترل

نوع 

 فیلد
 اختیاریاجباری/  Json طول فیلد

 setm  1 عددی

الگوی  نوع و با توجه به

 .شودصورتحساب تعیین می

 قواعد کنترل و اعتبارسنجی

 درجه اهمیت قواعد ردیف

 مهم است.  3ی/نسیهنقد  و 2نسیه  ، 1 ینقد: روش تسویه شامل 1

2 
ط روش تسویه فقکننده نهایی باشد، اگر صورتحساب  مربوط به مصرف

 باشد.باید از نوع نقدی 
 مهم

3 
  از نوع دوم و سوم روش تسویههای الکترونیکی در مورد صورتحساب

 است.نقدی 
 مهم

4 
در صورتی که روش تسویه از نوع نقدی/نسیه باشد، ثبت اطلاعات 

 شد.بامربوط به فیلدهای مبلغ پرداختی نقدی و مبلغ نسیه اجباری می
 مهم

5 
تی، با الگوی قبوض خدما های الکترونیکی نوع اولدر مورد صورتحساب

 بلیط هواپیما و صادرات، روش تسویه نقدی است.
 مهم
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 مبلغ پرداختی نقدی 23-7

 مبلغ پرداختی نقدی فیلد قواعد کنترلی اختصاصی -25جدول شماره 

 )قواعد اختصاصی( الکترونیکی صورتحسابقواعد کنترلی حاکم بر اقلام 

 ای و ساختاریهای دادهکنترل

نوع 

 فیلد
 اجباری/ اختیاری Json طول فیلد

 شئ (0، حداکثر تعداد رقم اعشار 18صحیح   حداکثر تعداد رقم) اعشاری

 

در صورتی که روش تسویه 

 نقدی/ نسیه باشد، اجباری است

 قواعد کنترل و اعتبارسنجی

 درجه اهمیت قواعد ردیف

1 

 د،در صورتی که روش تسویه نقدی/ نسیه باش (C)مبلغ پرداختی نقدی 

 مجموع صورتحساب کوچکتر یا حداکثر برابر باشد.از بایست می

C <= Xs 

Xs مجموع صورتحساب : 

 مهم

2 

 شود.از فرمول زیر محاسبه می مبلغ پرداختی نقدی
C= Xs -  W2  – W  – Cr 

Cr  :مبلغ نسیه 

W  :مجموع مالیات بر ارزش افزوده 

W2  : سایر مالیات، عوارض و وجوه قانونیمجموع 

Xs  :مجموع صورتحساب 

 مهم

3 
بلغ مثبت مقدار باشد،  نقدی یا نسیه  در صورتی که روش تسویه از نوع

 .نیست الزامیپرداختی نقدی 
 مهم

 باشد.بزرگتر از صفر  بایستمی مبلغ پرداختی نقدی 4
C>0 

 مهم

5 

 رداختیبرابر با مجموع مبلغ پبایست کوچکتر یا می مبلغ پرداختی نقدی

 باشد.
C>=∑ 𝑃𝐶𝑖

𝑁
𝑖=1  

  𝑃𝐶  :مبلغ پرداختی 

 مهم
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 مبلغ نسیه 24-7
 نسیه مبلغ  فیلد قواعد کنترلی اختصاصی -26جدول شماره 

 )قواعد اختصاصی( الکترونیکی صورتحسابقواعد کنترلی حاکم بر اقلام 

 ای و ساختاریهای دادهکنترل

نوع 

 فیلد
 اجباری/ اختیاری Json فیلدطول 

 insp (0، حداکثر تعداد رقم اعشار 18صحیح   حداکثر تعداد رقم) اعشاری

در صورتی که روش تسویه 

 نسیه باشد، اجباری است ی/نقد

 قواعد کنترل و اعتبارسنجی

 درجه اهمیت قواعد ردیف

1 

یست بای/نسیه باشد، میدر صورتی که روش تسویه نقد( Cr)مبلغ نسیه 

 مجموع صورتحساب کوچکتر یا حداکثر برابر باشد.از 

Cr <= Xs 

Xs مجموع صورتحساب : 

 مهم

2 

 شود.از فرمول زیر محاسبه میمبلغ نسیه 
Cr  =  Xs -  W2  – W  – C 

C  : نقدیمبلغ پرداختی 

W  :مجموع مالیات بر ارزش افزوده 

W2  :مجموع سایر مالیات، عوارض و وجوه قانونی 

Xs  : صورتحسابمجموع 

 مهم

3 
و یه مبلغ نسثبت مقدار باشد،  نسیهدر صورتی که روش تسویه از نوع 

 .نیست مبلغ نقدی الزامی
 مهم

 باشد.بزرگتر از صفر  بایستمینسیه مبلغ پرداختی  4
Cr >0 

 مهم
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 مجموع سهم مالیات بر ارزش افزوده از پرداخت 7-25

 از پرداخت مالیات بر ارزش افزودهمجموع سهم  فیلد قواعد کنترلی اختصاصی -27جدول شماره 

 )قواعد اختصاصی( الکترونیکی صورتحسابقواعد کنترلی حاکم بر اقلام 

 ای و ساختاریهای دادهکنترل

نوع 

 فیلد
 اجباری/ اختیاری Json طول فیلد

 tvop (0، حداکثر تعداد رقم اعشار 18صحیح   حداکثر تعداد رقم) اعشاری

الگوی  با توجه به

-صورتحساب تعیین می

 .شود

 قواعد کنترل و اعتبارسنجی

 درجه اهمیت قواعد ردیف

1 

مع ( برابر است با جVps) از پرداخت مالیات بر ارزش افزودهمجموع سهم 

 اب.سهم مالیات بر ارزش افزوده از پرداخت روی هر قلم کالا در صورتحس

 باشد.فرمول محاسبه به صورت زیر می

Vps=∑ 𝑉𝑝𝑖
𝑁
𝑖=1  

Vp  از پرداخت : سهم مالیات بر ارزش افزوده 

 مهم

2 
گتر از بزرصفر یا  تواندمیاز پرداخت  مجموع سهم مالیات بر ارزش افزوده 

 باشد.صفر 
Vp>=0 

 مهم
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 171مالیات موضوع ماده  26-7

 17موضوع ماده مالیات  فیلد قواعد کنترلی اختصاصی -28جدول شماره 

 )قواعد اختصاصی( الکترونیکی صورتحسابقواعد کنترلی حاکم بر اقلام 

 ای و ساختاریهای دادهکنترل

نوع 

 فیلد
 Json طول فیلد

اجباری/ 

 اختیاری

 اختیاری Tax17 (0، حداکثر تعداد رقم اعشار 18صحیح   حداکثر تعداد رقم) اعشاری

 قواعد کنترل و اعتبارسنجی

 درجه اهمیت قواعد ردیف

1 

ات بر مجموع مالی برابر رکوچکتر یا حداکث می بایست (CT) 17موضوع ماده مالیات 

 ارزش افزوده در صورتحساب باشد.

 باشد.به صورت زیر میفرمول محاسبه 
CT <=W  

W مجموع مالیات بر ارزش افزوده : 

 مهم

 باشد.بزرگتر از صفر صفر یا  تواندمی 17موضوع ماده مالیات  2
CT >=0 

 مهم

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
 1400( قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب 17ماده ) 1تبصره   1
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 شناسه کالا/خدمت 27-7

 خدمت /شناسه کالافیلد  قواعد کنترلی اختصاصی -29جدول شماره 

 تعریف

هر  یرد برااستاندا یفیتوص یلدهایاست که به صورت ف خدمت/کالا کی یفیتوص یلدهایاز ف یا، مجموعهخدمت/شناسه کالا

 .استمشخص شده خدمت/قلم کالا

 )قواعد اختصاصی( الکترونیکی صورتحسابقواعد کنترلی حاکم بر اقلام 

 ای و ساختاریهای دادهکنترل

نوع 

 فیلد
 Json طول فیلد

اجباری/ 

 اختیاری

رشته 

 عددی
13  sstid اجباری 

 قواعد کنترل و اعتبارسنجی

 درجه اهمیت قواعد ردیف

1 
ه صورتحساب ارسالی با اطلاعات موجود در بانک اطلاعاتی شناس کالا/خدمتشناسه 

 سازمان  مطابقت داشته باشد. کالا/خدمت
 مهم

2 

های ارسالی مودیان تک محصولی و دارای کنترل شناسه کالا/خدمت در صورتحساب

در کارپوشه  کدکالا/خدمت مشخص از حیث مطابقت با اطلاعات فعالیت مودی مذکور

 .مودیان

 مهم

3 

قت نداشته چنانچه شناسه موجود در صورتحساب صادرات با شناسه موجود در اظهارنامه مطاب

 باشد، صورتحساب صادره در حکم صورتحساب نوع دوم با الگوی فروش خواهد بود و

 های فروشگاهی خواهد بود.( قانون پایانه9مودی مشمول جرائم موضوع ماده )

 مهم
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 شرح کالا/خدمت 28-7

 کالا/خدمتفیلد شرح  قواعد کنترلی اختصاصی -30جدول شماره 

 تعریف

 عنوان هر قلم کالا/خدمت در صورتحساب.

 )قواعد اختصاصی( قواعد کنترلی حاکم بر اقلام صورتحساب

 ای و ساختاریهای دادهکنترل

 اجباری/ اختیاری Json طول فیلد نوع فیلد

 اختیاری sstt 400حداکثر  رشته

 کنترل و اعتبارسنجی قواعد

 درجه اهمیت قواعد ردیف

 ای ندارد.در حال حاضر قاعده

 

 تعداد/مقدار 29-7

 تعداد/مقدارفیلد  قواعد کنترلی اختصاصی -31جدول شماره 

 تعریف

 .باشدیخدمت ارائه شده م/اقلام کالا زانیم

 )قواعد اختصاصی( الکترونیکی صورتحسابقواعد کنترلی حاکم بر اقلام 

 ای و ساختاریهای دادهکنترل

نوع 

 فیلد
 Json طول فیلد

اجباری/ 

 اختیاری

 اجباری am (8، حداکثر تعداد رقم اعشار 13صحیح   حداکثر تعداد رقم) اعشاری

 قواعد کنترل و اعتبارسنجی

 درجه اهمیت قواعد ردیف

1 
عداد اقلام فیلد ت های الکترونیکی با الگوی صادرات، منظور از ایندر مورد صورتحساب

 هر کالا/خدمت در اظهارنامه گمرکی است.
 مهم

 باشد.بزرگتر از صفر بایست تعداد/ مقدار می 2
As>0  

 مهم
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 گیریواحد اندازه 30-7

 گیری واحد اندازهفیلد  قواعد کنترلی اختصاصی -32جدول شماره 

 تعریف

 یا شمارش کالا/خدمت است. گیری مقدارمعیاری برای اندازه

 )قواعد اختصاصی( الکترونیکی صورتحسابقواعد کنترلی حاکم بر اقلام 

 ای و ساختاریهای دادهکنترل

 Json طول فیلد نوع فیلد
اجباری/ 

  اختیاری

رشته 

 عددی
 اختیاری mu  8حداکثر 

 قواعد کنترل و اعتبارسنجی

 درجه اهمیت قواعد ردیف

1 
گیری در سند واحدهای اندازهکدهای جدول بایست از گیری میواحد اندازه

 استخراج و ثبت شود. 1گیری کالا/خدمتواحدهای اندازه
 مهم

 

 وزن خالص 31-7

 وزن خالصفیلد  قواعد کنترلی اختصاصی -33جدول شماره 

 تعریف

 بندی اقلام موجود در اظهارنامه گمرکی است.وزن بدون احتساب بسته

 )قواعد اختصاصی( الکترونیکی صورتحسابقواعد کنترلی حاکم بر اقلام 

 ای و ساختاریهای دادهکنترل

نوع 

 فیلد
 اجباری/ اختیاری Json طول فیلد

 nw (3، حداکثر تعداد رقم اعشار 16صحیح   )حداکثر تعداد رقم اعشاری

با توجه به الگوی 

صورتحساب تعیین 

 .شودمی

 قواعد کنترل و اعتبارسنجی

 اهمیتدرجه  قواعد ردیف

 مهم برابر وزن خالص هر قلم مطابق اظهارنامه گمرکی است. 1

                                                           
  RC_UMGS.STگیری کالا/خدمتسند واحدهای اندازه 1



 
یک ی ون دستورالعمل صدور صورتحساب  الکتر  

RC_IITP.IS _V6.2 

1401 دی  

 

 80 از 47 صفحه
 

 باشد.بزرگتر از صفر بایست وزن خالص می  2
𝑊𝑒 >0 

 مهم

3 

شد، چنانچه وزن خالص اعلامی در صورتحساب با اظهارنامه مطابقت نداشته با

م مودی کم اظهاری نموده باشد، صورتحساب صادره در حکم صورتحساب نوع دو

های ایانهپ( قانون 9الگوی فروش خواهد بود و مودی مشمول جرائم موضوع ماده )با 

 فروشگاهی خواهد بود.

 مهم

 مهم شود.میو ثبت وزن خالص بر حسب کیلوگرم محاسبه  4

 

 مبلغ واحد 32-7

 مبلغ واحدفیلد  قواعد کنترلی اختصاصی -34جدول شماره 

 تعریف

 .باشدیخدمت ارائه شده م /واحد از مقدار کالا  مبلغ هر

 )قواعد اختصاصی( الکترونیکی صورتحسابقواعد کنترلی حاکم بر اقلام 

 ای و ساختاریهای دادهکنترل

نوع 

 فیلد
 Json طول فیلد

اجباری/ 

 اختیاری

 اجباری fee (8، حداکثر تعداد رقم اعشار 18صحیح   حداکثر تعداد رقم) اعشاری

 قواعد کنترل و اعتبارسنجی

 درجه اهمیت قواعد ردیف

1 
خدمت ریالی ثبت مبلغ واحد از کالا/ ، در مورد فروش کالا/خدمت با مبالغ ریالی/ ارزی

 در این فیلد الزامی است.
 مهم

 بزرگتر از صفر باشد. بایستمیمبلغ واحد  2

Cs >0 

 مهم
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 میزان ارز 33-7

 ارز میزانفیلد  قواعد کنترلی اختصاصی -35جدول شماره 

 )قواعد اختصاصی( الکترونیکی صورتحسابقواعد کنترلی حاکم بر اقلام 

 ای و ساختاریهای دادهکنترل

نوع 

 فیلد
 اجباری/ اختیاری Json طول فیلد

 cfee (4، حداکثر تعداد رقم اعشار 15صحیح   )حداکثر تعداد رقم اعشاری

با توجه به الگوی 

 .شودصورتحساب تعیین می

 و اعتبارسنجیقواعد کنترل 

 درجه اهمیت قواعد ردیف

1 
ز با الگوی فروش ارزی میزان ار الکترونیکی هایصورتحسابمورد در 

 باشد.میارز مورد معامله  تعداد/مقدارمعادل 
 مهم

2 

است  میزان ارز برابر  های با الگوی غیر از فروش ارزی،در صورتحساب

 با حاصل تقسیم مبلغ واحد بر نرخ برابری ارز با ریال.
Cf= Cs/ Exr 

Cs  :مبلغ واحد 

Exr  :نرخ برابری ارز با ریال 

 مهم

 بزرگتر از صفر باشد.بایست می میزان ارز 3
Cf>0 

 مهم
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 ارز نوع 34-7

 نوع ارزفیلد  قواعد کنترلی اختصاصی -36جدول شماره 

 تعریف

 .باشدشامل انواع پول رایج کشورهای مختلف می

 )قواعد اختصاصی( الکترونیکی صورتحسابقواعد کنترلی حاکم بر اقلام 

 ای و ساختاریهای دادهکنترل

نوع 

 فیلد
 اجباری/ اختیاری Json طول فیلد

 cut 3  رشته

با توجه به الگوی 

-صورتحساب تعیین می

 .شود

 اعتبارسنجیقواعد کنترل و 

 درجه اهمیت قواعد ردیف

1 

، نوع و صادرات با الگوی فروش ارزی های الکترونیکیصورتحسابمورد در 

ثبت استخراج و    1منبع مذکور در پانویس  4217 یبایست از  کد ایزوارز می

 شود.

 مهم

2 
 صادرات، نوع ارز موردبا الگوی  های الکترونیکیصورتحسابدر مورد 

 بایست با اظهارنامه گمرکی مطابقت داشته باشد.معامله می
 مهم

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1 https://fa.wikipedia.org/wiki/ کد ایزوی 4217 -  فهرست_یکای_پول_رایج_کشورها 

https://fa.wikipedia.org/wiki/فهرست_یکای_پول_رایج_کشورها
https://fa.wikipedia.org/wiki/فهرست_یکای_پول_رایج_کشورها
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 نرخ برابری ارز با ریال 35-7

 نرخ برابری ارز با ریالفیلد  قواعد کنترلی اختصاصی -37جدول شماره 

 تعریف

 رقمی است که بیانگر ارزش یک واحد ارز در برابر ریال است.

 )قواعد اختصاصی( الکترونیکی صورتحسابقواعد کنترلی حاکم بر اقلام 

 ای و ساختاریهای دادهکنترل

نوع 

 فیلد
 اجباری/ اختیاری Json طول فیلد

 exr (0، حداکثر تعداد رقم اعشار 18صحیح   )حداکثر تعداد رقم اعشاری

با توجه به الگوی 

صورتحساب تعیین 

 .شودمی

 قواعد کنترل و اعتبارسنجی

 درجه اهمیت قواعد ردیف

1 

معامله  نرخ ارز مورد ،با الگوی فروش ارزی های الکترونیکیصورتحسابمورد در 

علامی ابایست بر اساس تاریخ معامله )تاریخ صدور صورتحساب( بر اساس نرخ می

 .بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران برای تاریخ مذکور درج و محاسبه شود

 مهم

2 
امله ، نرخ ارز مورد معصادراتبا الگوی  های الکترونیکیصورتحسابمورد در 

 بایست با نرخ ارز پروانه گمرکی مطابقت داشته باشد.می
 مهم

 بایست بزرگتر از صفر باشد.مینرخ برابری ارز با ریال  3
Exr>0 

 مهم

4 
رز با نرخ برابری ا ،با الگوی فروش ارزی های الکترونیکیصورتحسابمورد در 

 باشد.معادل مبلغ واحد می ریال
 مهم
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 ارزش ریالی کالا 36-7

 ارزش ریالی کالافیلد  قواعد کنترلی اختصاصی -38جدول شماره 

 تعریف

 موجود در اظهارنامه گمرکی بر حسب ریال و طبق ارزش مندرج در پروانه گمرکی. هر قلم کالا/خدمتارزش 

 اختصاصی()قواعد  الکترونیکی صورتحسابقواعد کنترلی حاکم بر اقلام 

 ای و ساختاریهای دادهکنترل

نوع 

 فیلد
 Json طول فیلد

اجباری/ 

 اختیاری

 ssrv (0، حداکثر تعداد رقم اعشار 18صحیح   حداکثر تعداد رقم) اعشاری

با توجه به الگوی 

صورتحساب تعیین 

 .شودمی

 قواعد کنترل و اعتبارسنجی

 درجه اهمیت قواعد ردیف

1 
مرکی گبرابر ارزش ریالی هر قلم کالا/ خدمت بر اساس پروانه ارزش ریالی کالا 

 خواهد بود.
 مهم

 بایست بزرگتر از صفر باشد.میارزش ریالی کالا  2
𝑅𝑉>0 

 مهم

3 

-به میاز فرمول زیر محاسهای با الگوی صادرات، ارزش ریالی کالا در صورتحساب

 شود.
𝑅𝑉= As*Cs 

As تعداد/مقدار : 

Cs  : مبلغ واحد 

 مهم

4 

تی اظهارنامه گمرکی صادرا ،چنانچه معادل شماره کوتاژ اعلامی در صورتحساب

داشته نوجود داشته باشد و ارزش ریالی کالا در صورتحساب با اظهارنامه مطابقت 

ع باشد، مودی کم اظهاری نموده باشد، صورتحساب صادره در حکم صورتحساب نو

-ن پایانه( قانو9دوم با الگوی فروش خواهد بود و مودی مشمول جرائم موضوع ماده )

 اهد بود.های فروشگاهی خو

 مهم
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 ارزش ارزی کالا 37-7

 ارزش ارزی کالافیلد  قواعد کنترلی اختصاصی -39جدول شماره 

 تعریف

 و طبق ارزش مندرج در پروانه گمرکی. ارزموجود در اظهارنامه گمرکی بر حسب  هر قلم کالا/خدمتارزش 

 )قواعد اختصاصی( الکترونیکی صورتحسابقواعد کنترلی حاکم بر اقلام 

 ای و ساختاریهای دادهکنترل

نوع 

 فیلد
 اجباری/ اختیاری Json طول فیلد

(4، حداکثر تعداد رقم اعشار 15صحیح   )حداکثر تعداد رقم اعشاری  sscv 

با توجه به الگوی صورتحساب 

 .شودتعیین می

 قواعد کنترل و اعتبارسنجی

 درجه اهمیت قواعد ردیف

1 
س ارزی هر قلم کالا/ خدمت بر اساارزش ارزی کالا برابر ارزش 

 پروانه گمرکی خواهد بود.
 مهم

 بایست بزرگتر از صفر باشد.میارزش ارزی کالا  2

𝐶𝑉>0 
 مهم

3 

 فرمول ارزش ارزی کالا ازهای با الگوی صادرات، در صورتحساب

 شود.زیر محاسبه می
𝐶𝑉= 𝑅𝑉/ Exr 

𝑅𝑉 :ارزش ریالی کالا 

Exr: ریال نرخ برابری ارز با 

 مهم
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 مبلغ قبل از تخفیف 38-7

 تخفیف مبلغ قبل ازفیلد  قواعد کنترلی اختصاصی -40جدول شماره 

 تعریف

 در تعداد/ مقدار آن است. کالا/خدمتحاصلضرب مبلغ واحد از 

 )قواعد اختصاصی( الکترونیکی صورتحسابقواعد کنترلی حاکم بر اقلام 

 ای و ساختاریهای دادهکنترل

نوع 

 فیلد
 اجباری/ اختیاری Json طول فیلد

 prdis (0، حداکثر تعداد رقم اعشار 18صحیح   حداکثر تعداد رقم) اعشاری

با توجه به الگوی صورتحساب 

 .شودتعیین می

 قواعد کنترل و اعتبارسنجی

 درجه اهمیت قواعد ردیف

1 

 شود.( از فرمول زیر محاسبه میEsمبلغ قبل از تخفیف )
Es=As*Cs 

As تعداد/مقدار : 

Cs  : مبلغ واحد 

 مهم

 صفر باشد. ازبزرگتر  بایستمیمبلغ قبل از تخفیف  2
Es>0 

 مهم
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 مبلغ تخفیف 39-7
 مبلغ تخفیففیلد  قواعد کنترلی اختصاصی -41جدول شماره 

 تعریف

ه خریدار مبلغ باشد کتوافق فروشنده و خریدار میمبلغی که باعث کاهش مبلغ پرداختی بابت خرید کالا/خدمت است و مورد 

 پردازد.کمتری نسبت به مبلغ اولیه کالا می

 )قواعد اختصاصی( الکترونیکی صورتحسابقواعد کنترلی حاکم بر اقلام 

 ای و ساختاریهای دادهکنترل

 اجباری/ اختیاری Json طول فیلد نوع فیلد

 اعشاری
حداکثر تعداد رقم ، 18صحیح   حداکثر تعداد رقم)

 (0اعشار 
dis 

-با توجه به الگوی صورتحساب تعیین می

 .شود

 قواعد کنترل و اعتبارسنجی

 درجه اهمیت قواعد ردیف

1 
 در صورتی که مبلغ تخفیف صفر باشد، مقدار این فیلد صفر ثبت

 شود.می
 مهم

 باشد.بزرگتر از صفر تواند صفر یا میمبلغ تخفیف  2
Gs>=0 

 مهم

 اشد.بایست کوچکتر یا مساوی مبلغ قبل از تخفیف بمبلغ تخفیف می 3
Gs<= Es 

 مهم
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 تخفیف ازمبلغ بعد  40-7

 تخفیف فیلد مبلغ بعد از قواعد کنترلی اختصاصی -42جدول شماره 

 تعریف

 حاصل کسر مبلغ تخفیف از مبلغ قبل از تخفیف است.

 )قواعد اختصاصی( الکترونیکی صورتحسابقواعد کنترلی حاکم بر اقلام 

 ای و ساختاریهای دادهکنترل

نوع 

 فیلد
 اجباری/ اختیاری Json طول فیلد

 adis (0، حداکثر تعداد رقم اعشار 18صحیح   حداکثر تعداد رقم) اعشاری

با توجه به الگوی صورتحساب 

 .شودتعیین می

 قواعد کنترل و اعتبارسنجی

 اهمیتدرجه  قواعد ردیف

1 

 شود.( از فرمول زیر محاسبه میIsمبلغ بعد از تخفیف )
Is=Es-Gs 

Es : مبلغ قبل از تخفیف 

Gs : مبلغ تخفیف 

 مهم

2 
لغ بعد در صورتی که مبلغ تخفیف صفر باشد، مبلغ قبل از تخفیف با مب

 از تخفیف برابر است.
 مهم

 باشد.تواند صفر و یا بزرگتر از صفر میمبلغ بعد از تخفیف  3
Is>=0 

 مهم

4 

یف از مبلغ بعد از تخفدر صورتحساب با الگوی طلا، جواهر و پلاتین 

 شود.فرمول زیر محاسبه می
Is= Es+ TAs – Gs 

Es : مبلغ قبل از تخفیف 

TAs :جمع کل اجرت، حق العمل و سود 

Gs : مبلغ تخفیف 

 مهم
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 نرخ مالیات بر ارزش افزوده 41-7

 ارزش افزودهبر نرخ مالیات فیلد  کنترلی اختصاصیقواعد  -43جدول شماره 

 تعریف

 باشد.افزوده حسب قانون مالیات بر ارزش افزوده به ازای هر کالا/خدمت مینرخ مالیات بر ارزش

 )قواعد اختصاصی( الکترونیکی صورتحسابقواعد کنترلی حاکم بر اقلام 

 ای و ساختاریهای دادهکنترل

نوع 

 فیلد
 Json طول فیلد

اجباری/ 

 اختیاری

 اجباری vra (2، حداکثر تعداد رقم اعشار 3صحیح   حداکثر تعداد رقم) اعشاری

 قواعد کنترل و اعتبارسنجی

 درجه اهمیت قواعد ردیف

1 
-می یهای ارسالموجود در صورتحساب کالا/خدمتشناسه با ارزش افزوده  بر نرخ مالیات

 باشد. با قانون مالیات بر ارزش افزوده و سایر الزامات قانونی مطابقت داشته بایست
 مهم

2 
بلغ مالیات نرخ و م باشد، معافاز مالیات بر ارزش افزوده خدمت  /کالا شناسهصورتی که  در

 است.صفر بر ارزش افزوده 
 مهم

3 

) کالاهای نفتی، انواع بنزین و  1در صورتی که صورتحساب مربوط به کالا/خدمت خاص

سوخت هواپیما، نفت گاز، نفت سفید، نفت کوره و گاز مایع، فلزات گرانبها، سیگار و 

محصولات دخانی، نوشابه قندی گازدار و بدون گاز و سایر کالاهای آسیب رسان و...(باشد، 

 بقت داشته باشد.بایست با قوانین ابلاغی کالاهای خاص مطانرخ مالیات بر ارزش افزوده می

 مهم

4 
علامی ابایست با نرخ در صورتی که صورتحساب مربوط به کالا/خدمت آلایندگی باشد، می

 سازمان حفاظت محیط زیست مطابقت داشته باشد.
 مهم

 مهم .برابر صفر است صادرات با الگوی هاینرخ مالیات بر ارزش افزوده در صورتحساب 5

 باشد.بزرگتر از صفر تواند صفر یا مینرخ مالیات برارزش افزوده  6
J>=0 

 مهم
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 مبلغ مالیات بر ارزش افزوده 42-7

 ارزش افزوده بر مبلغ مالیاتفیلد  قواعد کنترلی اختصاصی -44جدول شماره 

 تعریف

 زوده.افحاصلضرب مبلغ کالا پس از کسر تخفیفات و سایر مبالغ که در قانون اشاره شده در نرخ مالیات بر ارزش 

 )قواعد اختصاصی( الکترونیکی صورتحسابقواعد کنترلی حاکم بر اقلام 

 ای و ساختاریهای دادهکنترل

نوع 

 فیلد
 Json طول فیلد

اجباری/ 

 اختیاری

 اجباری vam (0، حداکثر تعداد رقم اعشار 18صحیح   حداکثر تعداد رقم) اعشاری

 قواعد کنترل و اعتبارسنجی

 اهمیت درجه قواعد ردیف

1 

 شود.از فرمول زیر محاسبه می ( Ks)مبلغ مالیات بر ارزش افزوده 

Ks=Is*J /100 

J : نرخ مالیات بر ارزش افزوده 

Is : مبلغ بعد از تخفیف 

 مهم

2 
فزوده صفر ادر صورتی که نرخ مالیات بر ارزش افزوده صفر باشد، مبلغ مالیات بر ارزش 

 است.
 مهم

 باشد.بزرگتر از صفر تواند صفر یا میمبلغ مالیات برارزش افزوده  3

Ks>=0 
 مهم

4 

 فزودهامبلغ مالیات بر ارزش های الکترونیکی با الگوی صادرات در مورد صورتحساب

 شود.از فرمول زیر محاسبه میاقلام مشمول، 
Ks= 𝑅𝑉* J/100 

J : نرخ مالیات بر ارزش افزوده 

𝑅𝑉 : کالاارزش ریالی 

 مهم

5 

ارزش  مبلغ مالیات بر بلیط هواپیماهای الکترونیکی با الگوی در مورد صورتحساب

 شود.از فرمول زیر محاسبه می افزوده
Ks= Cs  * J/100 

J : نرخ مالیات بر ارزش افزوده 

Cs  : مبلغ واحد 

 مهم

6 

یات بر مالمبلغ های الکترونیکی با الگوی طلا، جواهر و پلاتین در مورد صورتحساب

 شود.ارزش افزوده از فرمول زیر محاسبه می
Ks= TAs * J /100 

J : نرخ مالیات بر ارزش افزوده 

 مهم
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  TAs ∶ العمل و سودجمع کل اجرت، حق 
 

 سایر مالیات و عوارض و سایر وجوه قانونی 43-7

 سایر مالیات وعوارض و سایروجوه قانونی قواعد کنترلی اختصاصی -45جدول شماره 

 تعریف

انین موضوعه هنگام ( قانون مالیات بر ارزش افزوده، که به موجب قو5ماده ) 2مالیات و عوارض موضوع بند )پ( و )ت( تبصره 

ها ومی یا شهرداریشود و به حساب درآمد عموصول می سایر قوانین موجب عرضه کالا و ارائه خدمت به آن تعلق گرفته یا  به

،  ز  سه بخش موضوعابند شامل دو فیلد سایرمالیات و عوارض و سایر وجوه قانونی بوده که متشکل  گردد. موضوع اینواریز می

 باشد.می نرخ و مبلغ

 )قواعد اختصاصی( الکترونیکی صورتحسابقواعد کنترلی حاکم بر اقلام 

 ای و ساختاریهای دادهکنترل

 اجباری/ اختیاری Json طول فیلد نوع فیلد عنوان فیلد

موضوع 

سایر 

 مالیات و

 عوارض 

 odt 255حداکثر  رشته

 کالا/خدمت شناسهبا توجه به  

 شود.طبق قانون تعیین می

نرخ سایر 

 مالیات و

 عوارض

 اعشاری
، حداکثر تعداد 3صحیح   حداکثر تعداد رقم)

 (2رقم اعشار 
odr 

 کالا/خدمت شناسهبا توجه به  

 شود.طبق قانون تعیین می

سایر  مبلغ

 مالیات و

 عوارض

 اعشاری
، حداکثر تعداد 18صحیح   حداکثر تعداد رقم)

 (0رقم اعشار 
odam 

 کالا/خدمت شناسهبا توجه به  

 شود.طبق قانون تعیین می

موضوع 

سایر وجوه 

 قانونی 

 olt 255حداکثر  رشته

 کالا/خدمت شناسهبا توجه به  

 شود.طبق قانون تعیین می

نرخ سایر 

وجوه 

 قانونی

 اعشاری
، حداکثر تعداد 3صحیح   حداکثر تعداد رقم)

 (2رقم اعشار 
olr 

 کالا/خدمت شناسهبا توجه به  

 شود.طبق قانون تعیین می

سایر  مبلغ

وجوه 

 قانونی

 اعشاری
، حداکثر تعداد 18صحیح   حداکثر تعداد رقم)

 (0رقم اعشار 
olam 

 کالا/خدمت شناسهبا توجه به  

 شود.طبق قانون تعیین می

 قواعد کنترل و اعتبارسنجی
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 درجه اهمیت قواعد ردیف

1 

شناسه  عوارض بر حسبسایر مالیات و  ارزش افزوده و نرخنرخ مالیات بر 

با قانون بایست میهای ارسالی موجود در صورتحساب کالا/خدمت

 شد.بامالیات بر ارزش افزوده و سایر الزامات قانونی مطابقت داشته 

 مهم

2 

) کالاهای  1در صورتی که صورتحساب مربوط به کالا/خدمت خاص

نفتی، انواع بنزین و سوخت هواپیما، نفت گاز، نفت سفید، نفت کوره و 

گاز مایع، فلزات گرانبها، سیگار و محصولات دخانی، نوشابه قندی 

سایر گازدار و بدون گاز و سایر کالاهای آسیب رسان و...(باشد، نرخ 

بایست با قوانین ابلاغی کالاهای می مالیات وعوارض وسایر وجوه قانونی

 خاص مطابقت داشته باشد.

 مهم

3 
-در صورتی که صورتحساب مربوط به کالا/خدمت آلایندگی باشد، می

 شد.بایست با نرخ اعلامی سازمان حفاظت محیط زیست مطابقت داشته با
 مهم

4 
ه شمول مالیات بر ارزش افزوددر صورتی که کالا/خدمت طبق قانون م

 نباشد، ثبت این فیلدها الزامی نیست. 
 مهم

5 

و  ( که بر اساس نوع کالا یا خدمتKs2) مبلغ سایر مالیات و عوارض

 شود.شود، از فرمول زیر محاسبه میطبق قانون تعیین می
Ks2=Is*J2/100 

 J2  نرخ سایر مالیات، عوارض : 

Is : مبلغ بعد از تخفیف 

 مهم

6 

بق ط( که بر اساس نوع کالا یا خدمت و Ks3) مبلغ سایر وجوه قانونی

 شود.شود، از فرمول زیر محاسبه میقانون تعیین می
Ks3=Is*J3/100 

J3 نرخ سایر وجوه قانونی : 

Is : مبلغ بعد از تخفیف 

 مهم

5 

ت و مبلغ سایر مالیاهای الکترونیکی با الگوی صادرات در صورتحساب

-یمکه بر اساس نوع کالا یا خدمت و طبق قانون تعیین ( Ks2عوارض  )

 شود.شود، از فرمول زیر محاسبه می
Ks2= 𝑅𝑉* J2/100 

J2  نرخ سایر مالیات، عوارض : 

 𝑅𝑉 :ارزش ریالی کالا 

 مهم

                                                           
 02/03/1400( قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب 26ماده ) 1



 
یک ی ون دستورالعمل صدور صورتحساب  الکتر  

RC_IITP.IS _V6.2 

1401 دی  

 

 80 از 60 صفحه
 

6 

مبلغ سایر وجوه های الکترونیکی با الگوی صادرات صورتحسابدر 

شود، یمخدمت و طبق قانون تعیین ( که بر اساس نوع کالا یا Ks3قانونی )

 شود.از فرمول زیر محاسبه می
Ks3= 𝑅𝑉* J3/100 

J3نرخ سایر وجوه قانونی : 

 𝑅𝑉 :ارزش ریالی کالا 

 مهم

7 
یلدها در صورتی که نرخ مالیات بر ارزش افزوده صفر باشد، مبلغ این ف

 باشد.صفر می
 مهم

8 

گتر از بزرصفر یا تواند سایرمالیات وعوارض وسایر وجوه قانونی می نرخ

 باشد.صفر 

J2 >=0 
J3 >=0 

 مهم

9 

رگتر از بزصفر یا تواند مبلغ سایرمالیات وعوارض وسایر وجوه قانونی می

 باشد.صفر 
Ks2>=0 

Ks3>=0 

 مهم

10 

سایر غ مبل طلا، جواهر و پلاتینهای الکترونیکی با الگوی در صورتحساب

ون ( که بر اساس نوع کالا یا خدمت و طبق قانKs2مالیات و عوارض  )

 شود.شود، از فرمول زیر محاسبه میتعیین می
Ks2= TAs* J2/100 

J2  نرخ سایر مالیات، عوارض : 

TAs  :العمل و سودجمع کل اجرت، حق 

 مهم

11 

غ سایر مبل طلا، جواهر و پلاتینهای الکترونیکی با الگوی در صورتحساب

عیین ( که بر اساس نوع کالا یا خدمت و طبق قانون تKs3وجوه قانونی )

 شود.شود، از فرمول زیر محاسبه میمی
Ks3= TAs* J3/100 

J3نرخ سایر وجوه قانونی : 

TAs  :العمل و سودجمع کل اجرت، حق 

 مهم
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 اجرت ساخت 44-7

 ساخت اجرتفیلد  قواعد کنترلی اختصاصی -46جدول شماره 

 تعریف

 نماید.ای است که طلا فروش برای ساخت و طراحی طلا از مشتری دریافت میهزینه

 )قواعد اختصاصی( الکترونیکی صورتحسابقواعد کنترلی حاکم بر اقلام 

 ای و ساختاریهای دادهکنترل

 اجباری/ اختیاری Json طول فیلد نوع فیلد

 consfee (0، حداکثر تعداد رقم اعشار 18صحیح   حداکثر تعداد رقم) اعشاری

با توجه به الگوی 

-صورتحساب تعیین می

 شود.

 قواعد کنترل و اعتبارسنجی

 درجه اهمیت قواعد ردیف

1 

اجرت های الکترونیکی با الگوی طلا، جواهر و پلاتین در صورتحساب

یر زشود و از رابطه معادل یک گرم به قیمت خام افزوده می( TAساخت )

       .نمایدتبعیت می
                                                                       TA < Cs 

Csمبلغ واحد=  

 مهم

2 
 باشد. العمل و سودجمع کل اجرت، حقنباید بزرگتر از  ساخت اجرت

TA<TAs 

TAs : العمل و سودجمع کل اجرت، حق 

 مهم

 باشد.بزرگتر از صفر صفر یا تواند میاجرت ساخت  3
TA>=0 

 مهم
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 فروشنده سود 45-7

 فروشنده سودفیلد  قواعد کنترلی اختصاصی -47جدول شماره 

 تعریف

 ماید.نهای با الگوی طلا، جواهر وپلاتین لحاظ میای است که فروشنده بابت سود خود در صورتحسابهزینه

 )قواعد اختصاصی( الکترونیکی صورتحسابقواعد کنترلی حاکم بر اقلام 

 ای و ساختاریهای دادهکنترل

نوع 

 فیلد
 اجباری/ اختیاری Json طول فیلد

 spro (0، حداکثر تعداد رقم اعشار 18صحیح   حداکثر تعداد رقم) اعشاری

با توجه به الگوی 

 شود.صورتحساب تعیین می

 قواعد کنترل و اعتبارسنجی

 درجه اهمیت قواعد ردیف

1 
سود ن های الکترونیکی با الگوی طلا، جواهر و پلاتیصورتحساب مورد در

 است. ( ما به التفاوت مبلغ فروش و هزینهTA3فروشنده )
 مهم

2 
 .باشد العمل و سودجمع کل اجرت، حقنباید بزرگتر از سود فروشنده 

TA3<TAs 

TAs : العمل و سودجمع کل اجرت، حق 
 مهم

 باشد.بزرگتر از صفر صفر یا تواند میسود فروشنده  3
TA3>=0 

 مهم
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 العملحق 46-7

 العملحقفیلد  قواعد کنترلی اختصاصی -48جدول شماره 

 تعریف

 گردد.العمل کاری طلا از خریدار دریافت میمبلغی که بابت فروش حق

 )قواعد اختصاصی( الکترونیکی صورتحسابقواعد کنترلی حاکم بر اقلام 

 ای و ساختاریهای دادهکنترل

نوع 

 فیلد
 اجباری/ اختیاری Json طول فیلد

 bros (0، حداکثر تعداد رقم اعشار 18صحیح   حداکثر تعداد رقم) اعشاری

با توجه به الگوی 

-صورتحساب تعیین می

 .شود

 قواعد کنترل و اعتبارسنجی

 درجه اهمیت قواعد ردیف

1 

حق های الکترونیکی با الگوی طلا، جواهر و پلاتین صورتحسابمورد در 

 العملحقهای متعلق به فعالیت کالا/خدمتدر صورتی که شناسه  TA2))العمل

 درصورتحساب ثبت می شود. طلا و جواهر باشدکاری 

 مهم

2 
 باشد. العمل و سودجمع کل اجرت، حقنباید بزرگتر از  حق العمل

TA2<TAs 

TAs : العمل و سودجمع کل اجرت، حق 
 مهم

 باشد.بزرگتر از صفر صفر یا تواند می حق العمل 3
TA2>=0 

 مهم
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 العمل و سودجمع کل اجرت، حق 47-7

 حق العمل و سود فیلد جمع کل اجرت، قواعد کنترلی اختصاصی -49جدول شماره 

 )قواعد اختصاصی( الکترونیکی صورتحسابقواعد کنترلی حاکم بر اقلام 

 ای و ساختاریهای دادهکنترل

نوع 

 فیلد
 اجباری/ اختیاری Json طول فیلد

 tcpbs (0، حداکثر تعداد رقم اعشار 18صحیح   حداکثر تعداد رقم) اعشاری

با توجه به الگوی 

-صورتحساب تعیین می

 .شود

 قواعد کنترل و اعتبارسنجی

 درجه اهمیت قواعد ردیف

1 

ل کجمع های الکترونیکی با الگوی طلا، جواهر و پلاتین، در صورتحساب

 شود.فرمول زیر محاسبه میاز ( TAsالعمل و سود )اجرت، حق

TAs=TA+TA2+TA3 

TA: اجرت ساخت 

TA3  :دسو 

TA2 :العملحق 

 مهم

2 
ر بایست بزرگتر یا مساوی هالعمل و سود حداقل میجمع کل اجرت، حق

 العمل باشد. یک از مبالغ اجرت، سود و حق
 مهم

 د.باشبزرگتر از صفر صفر یا تواند می العمل و سودجمع کل اجرت، حق 3
TAs>=0 

 مهم
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  سهم نقدی از پرداخت 48-7

 فیلد سهم نقدی از پرداخت قواعد کنترلی اختصاصی -50جدول شماره 

 تعریف

 پرداختی نقدی از مبلغ فروش صورت گرفته. مبلغمقدار 

 )قواعد اختصاصی( الکترونیکی صورتحسابقواعد کنترلی حاکم بر اقلام 

 ای و ساختاریهای دادهکنترل

نوع 

 فیلد
 اجباری/ اختیاری Json طول فیلد

 cop (0ر ، حداکثر تعداد رقم اعشا18صحیح   حداکثر تعداد رقم) اعشاری

با توجه به الگوی صورتحساب تعیین 

 .شودمی

 اعتبارسنجیقواعد کنترل و 

 درجه اهمیت قواعد ردیف

1 

 شود.از فرمول زیر محاسبه می (CPP) قدی از پرداختنسهم 
CPP = (Os * C) / Vs 

 

Os  :مبلغ کل کالا/خدمت 

C  :مبلغ پرداختی نقدی 

Vs :مجموع مبلغ پس از کسر تخفیف 

 مهم

2 
بیشتر  مجموع صورتحساباز  تواندنمیقدی از پرداخت نسهم 

 باشد.
CPP< Xs 

 مهم

3 
سهم نقدی از پرداخت در صورتحساب با روش تسویه نسیه، 

 صفر است.
 مهم

 .باشدبزرگتر از صفر صفر یا تواند می قدی از پرداختنسهم  4
CPP >=0 

 مهم
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 سهم مالیات بر ارزش افزوده از پرداخت 49-7

 افزوده از پرداختسهم مالیات بر ارزش  فیلد قواعد کنترلی اختصاصی -51جدول شماره 

 تعریف

 .کل مبلغ نقدی پرداختی ازمقدار مالیات ارزش افزوده پرداختی 

 )قواعد اختصاصی( الکترونیکی صورتحسابقواعد کنترلی حاکم بر اقلام 

 ای و ساختاریهای دادهکنترل

نوع 

 فیلد
 اجباری/ اختیاری Json طول فیلد

 vop (0، حداکثر تعداد رقم اعشار 18صحیح   حداکثر تعداد رقم) اعشاری

با توجه به الگوی صورتحساب تعیین 

 .شودمی

 قواعد کنترل و اعتبارسنجی

 درجه اهمیت قواعد ردیف

1 

 از فرمول زیر (VPP) ارزش افزوده از پرداختمالیات بر سهم 

 شود.محاسبه می
VPP = (Ks * C) / Vs 

Ks : مبلغ مالیات بر ارزش افزوده 

C  : پرداختی نقدیمبلغ 

Vs :مجموع مبلغ پس از کسر تخفیف 

 مهم

2 
ین ادر صورتی که نرخ مالیات بر ارزش افزوده صفر باشد، مقدار 

 فیلد صفر است.
 مهم

3 
گتر بزرصفر یا تواند می ارزش افزوده از پرداختمالیات بر سهم 

 باشد.از صفر 
VPP >=0 

 مهم
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 العمل کاریشناسه یکتای ثبت قرارداد حق 50-7

 العمل کاریشناسه یکتای ثبت قرارداد حق فیلد قواعد کنترلی اختصاصی -52جدول شماره 

 تعریف

 د.یابالعمل کاری از طریق سامانه مودیان به ایشان اختصاص میای است که به قراردادهای از نوع حقشماره

 اختصاصی()قواعد  الکترونیکی صورتحسابقواعد کنترلی حاکم بر اقلام 

 ای و ساختاریهای دادهکنترل

نوع 

 فیلد
 Json طول فیلد

اجباری/ 

 اختیاری

رشته 

 عددی
 اختیاری bsrn 12حداکثر 

 قواعد کنترل و اعتبارسنجی

 درجه اهمیت قواعد ردیف

1 
شده  بتثالعمل کاری، جهت برقراری ارتباط بین صورتحساب الکترونیکی با قرارداد حق

 این فیلد برای هر قلم کالا/خدمت الزامی است. ثبت در کارپوشه مودیان،
 مهم
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 مبلغ کل کالا/خدمت 51-7

 کالا/خدمتمبلغ کل  فیلد قواعد کنترلی اختصاصی -53جدول شماره 

 )قواعد اختصاصی( الکترونیکی صورتحسابقواعد کنترلی حاکم بر اقلام 

 ساختاریای و های دادهکنترل

نوع 

 فیلد
 Json طول فیلد

اجباری/ 

 اختیاری

 اجباری tsstam (0، حداکثر تعداد رقم اعشار 18صحیح   حداکثر تعداد رقم) اعشاری

 قواعد کنترل و اعتبارسنجی

 درجه اهمیت قواعد ردیف

1 

مبلغ بعد   ،مبلغ مالیات بر ارزش افزوده(  برابر است با: جمع Os) کالا/خدمتمبلغ کل 

 ، مبلغ سایر مالیات و عوارض و مبلغ سایر وجوه قانونی.از تخفیف

 باشد.به صورت زیر میفرمول محاسبه 

Os=Ks+Is+Ks2+Ks3 

Ks مبلغ مالیات بر ارزش افزوده : 

Is مبلغ بعد از تخفیف : 

Ks2 مبلغ سایر مالیات و عوارض : 

Ks3 مبلغ سایر وجوه قانونی : 

 مهم

 صفر باشد.از بزرگتر  تواند صفر ویامیمبلغ کل کالا/خدمت  2
Os >=0 

 مهم

 مهم ود.شمبلغ کل کالا/خدمت به ازای هر شناسه کالا/خدمت در صورتحساب محاسبه می 3

4 

یر زدر مورد صورتحساب با الگوی بلیط هواپیما، مبلغ کل کالا/خدمت از فرمول 

 شود.محاسبه می

Os= Cs + Ks 

Cs مبلغ واحد : 

Ks مبلغ مالیات بر ارزش افزوده : 

 مهم

5 

-یمدر صورتحساب با الگوی صادرات، مبلغ کل کالا/خدمت از فرمول زیر محاسبه 

 شود.

Os = 𝑅𝑉 + Ks + Ks2 + Ks3 

𝑅𝑉 :  ارزش ریالی کالا 

Ks : مبلغ مالیات بر ارزش افزوده 

Ks2 مبلغ سایر مالیات و عوارض : 

Ks3 مبلغ سایر وجوه قانونی : 

 مهم
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 شماره سوییچ پرداخت 7 -52

 شماره سوییچ پرداختفیلد  قواعد کنترلی اختصاصی -54جدول شماره 

 تعریف

 شودکننده خدمات پرداخت به دارندگان دستگاه کارتخوان ارائه میای است که توسط شرکت ارائهشماره

 )قواعد اختصاصی( الکترونیکی صورتحسابقواعد کنترلی حاکم بر اقلام 

 ای و ساختاریهای دادهکنترل

نوع 

 فیلد
 اجباری/ اختیاری Json طول فیلد

رشته 

 عددی
9 iinn 

با توجه به الگوی 

-صورتحساب تعیین می

 شود.

 قواعد کنترل و اعتبارسنجی

 درجه اهمیت قواعد ردیف

1 

که  ودهاجباری ب سومهای الکترونیکی از نوع در مورد صورتحساباین فیلد 

ه خدمات پرداخت برای صاحبان کسب و کار دارند کنندهتوسط شرکت ارائه

 شود.دستگاه کارتخوان ثبت می

 مهم
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 شماره پذیرنده فروشگاهی 53-7

 شماره پذیرنده فروشگاهیفیلد  قواعد کنترلی اختصاصی -55جدول شماره 

 تعریف

ه کارتخوان کننده خدمات پرداخت برای صاحبان کسب و کار دارنده دستگاشرکت ارائه ای منحصر به فرد که توسطشماره

 شود.صادر می

 )قواعد اختصاصی( الکترونیکی صورتحسابقواعد کنترلی حاکم بر اقلام 

 ای و ساختاریهای دادهکنترل

نوع 

 فیلد
 اجباری/ اختیاری Json طول فیلد

رشته 

 عددی
14 acn 

 با توجه به الگوی

-صورتحساب تعیین می

 شود.

 قواعد کنترل و اعتبارسنجی

 درجه اهمیت قواعد ردیف

1 

که  ودهاجباری ب های الکترونیکی از نوع سومدر مورد صورتحساباین فیلد 

ه خدمات پرداخت برای صاحبان کسب و کار دارند کنندهتوسط شرکت ارائه

 شود.دستگاه کارتخوان ثبت می

 مهم
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 شماره پایانه  54-7
 شماره پایانهفیلد  قواعد کنترلی اختصاصی -56جدول شماره 

 تعریف

 شود.کننده خدمات پرداخت به دارندگان دستگاه کارتخوان ارائه مییک یا چند شماره است که توسط شرکت ارائه

 )قواعد اختصاصی( الکترونیکی صورتحسابقواعد کنترلی حاکم بر اقلام 

 ای و ساختاریدادههای کنترل

نوع 

 فیلد
 اجباری/ اختیاری Json طول فیلد

رشته 

 عددی
8 trmn 

با توجه به الگوی 

-صورتحساب تعیین می

 .شود

 قواعد کنترل و اعتبارسنجی

 درجه اهمیت قواعد ردیف

1 

که  ودهاجباری ب های الکترونیکی از نوع سومدر مورد صورتحساباین فیلد 

ه خدمات پرداخت برای صاحبان کسب و کار دارندکننده توسط شرکت ارائه

 شود.دستگاه کارتخوان ثبت می

 مهم

 

 پرداخت روش 55-7

 پرداخت روشفیلد  قواعد کنترلی اختصاصی -57جدول شماره 

 )قواعد اختصاصی( الکترونیکی صورتحسابقواعد کنترلی حاکم بر اقلام 

 ای و ساختاریهای دادهکنترل

نوع 

 فیلد
 اجباری/ اختیاری Json فیلدطول 

2حداکثر  عددی  pmt 

با توجه به الگوی صورتحساب 

 .شودتعیین می

 قواعد کنترل و اعتبارسنجی

 درجه اهمیت قواعد ردیف

1 

درگاه  ،pos 4، 3 نقد وجه،2 تهاتر، 1چک  :شامل پرداخت روش

 8ر و سای 7 انتقال به حساب،  6 کارت به کارت،  5 پرداخت اینترنتی

 است.

 مهم
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  شماره مرجع /شماره پیگیری 56-7
 شماره مرجع /شماره پیگیریفیلد  قواعد کنترلی اختصاصی -58جدول شماره 

 تعریف

  .باشداز درگاه پرداخت الکترونیکی می یا شماره مرجع پرداخت شماره پیگیری تراکنش

 )قواعد اختصاصی( الکترونیکی صورتحسابقواعد کنترلی حاکم بر اقلام 

 ای و ساختاریهای دادهکنترل

 اجباری/ اختیاری Json طول فیلد نوع فیلد

 trn 14حداکثر  عددیرشته 

با توجه به الگوی 

صورتحساب تعیین 

 شود.می

 قواعد کنترل و اعتبارسنجی

 درجه اهمیت قواعد ردیف

1 

ه کوده اجباری ب های الکترونیکی از نوع سومدر مورد صورتحساباین فیلد 

 خدمات پرداخت برای صاحبان کسب و کار دارنده کنندهتوسط شرکت ارائه

 شود.دستگاه کارتخوان ثبت می

 مهم
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 شماره کارت پرداخت کننده صورتحساب 57-7 

 شماره کارت پرداخت کننده صورتحساب فیلد  قواعد کنترلی اختصاصی -59جدول شماره 

 تعریف

 اقدام به پرداخت صورتحساب نموده است.شماره کارت فردی است که 

 )قواعد اختصاصی( الکترونیکی صورتحسابقواعد کنترلی حاکم بر اقلام 

 ای و ساختاریهای دادهکنترل

نوع 

 فیلد
 اجباری/ اختیاری Json طول فیلد

رشته 

 عددی
16 pcn 

با توجه به الگوی 

-صورتحساب تعیین می

 .شود

 قواعد کنترل و اعتبارسنجی

 درجه اهمیت قواعد ردیف

1 

که  ودهاجباری ب های الکترونیکی از نوع سومدر مورد صورتحساباین فیلد 

ده خدمات پرداخت برای صاحبان کسب و کار دارنکننده  توسط شرکت ارائه

 شود.دستگاه کارتخوان ثبت می

 مهم
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 کد فراگیر پرداخت کننده صورتحسابشماره/ شناسه ملی/ 58-7 

 پرداخت کننده صورتحسابکد فراگیر   /فیلد شماره/ شناسه ملی قواعد کنترلی اختصاصی -60جدول شماره 

 تعریف

 شماره/شناسه ملی/ کد فراگیر اتباع غیر ایرانی پرداخت کننده صورتحساب است.

 )قواعد اختصاصی( الکترونیکی صورتحسابقواعد کنترلی حاکم بر اقلام 

 ساختاریای و های دادهکنترل

نوع 

 فیلد
 اجباری/ اختیاری Json طول فیلد

رشته 

 عددی
 pid 12حداکثر 

با توجه به الگوی 

-صورتحساب تعیین می

 .شود

 قواعد کنترل و اعتبارسنجی

 درجه اهمیت قواعد ردیف

1 

وده که اجباری ب های الکترونیکی از نوع سومدر مورد صورتحساباین فیلد 

خدمات پرداخت برای صاحبان کسب و کار دارنده  کنندهتوسط شرکت ارائه

 شود.دستگاه کارتخوان ثبت می

 مهم
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 تاریخ و زمان پرداخت صورتحساب 59-7

 تاریخ وزمان پرداخت صورتحساب فیلد  قواعد کنترلی اختصاصی -61جدول شماره 

 تعریف

 .استشده پرداخت مودی توسط صورتحساب مالی، رویداد آن اساس بر که است مالی رویداد تاریخ و زمان وقوع

 )قواعد اختصاصی( الکترونیکی صورتحسابقواعد کنترلی حاکم بر اقلام 

 ای و ساختاریهای دادهکنترل

نوع 

 فیلد
 اجباری/ اختیاری Json طول فیلد

 pdt (0، تعداد رقم اعشار 13صحیح   )تعداد رقم عددی

با توجه به الگوی 

-میصورتحساب تعیین 

 .شود

 قواعد کنترل و اعتبارسنجی

 درجه اهمیت قواعد ردیف

1 
 شمسی و با دقت روزصورت به   1ساعت یونیکسقالب  بایست دراین تاریخ می

 شود.ثبت 
 مهم

2 

که  ودهاجباری ب های الکترونیکی از نوع سومدر مورد صورتحساباین فیلد 

ه خدمات پرداخت برای صاحبان کسب و کار دارند کنندهتوسط شرکت ارائه

 شود.دستگاه کارتخوان ثبت می

 مهم

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1 Unix Time 
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  مبلغ پرداختی 60-7
 مبلغ پرداختیفیلد  قواعد کنترلی اختصاصی -62جدول شماره 

 )قواعد اختصاصی( الکترونیکی صورتحسابقواعد کنترلی حاکم بر اقلام 

 ای و ساختاریهای دادهکنترل

 اجباری/ اختیاری Json طول فیلد فیلدنوع 

 اعشاری
، حداکثر 18صحیح   حداکثر تعداد رقم)

 (0تعداد رقم اعشار 
pv 

با توجه به الگوی 

صورتحساب تعیین 

 .شودمی

 قواعد کنترل و اعتبارسنجی

 درجه اهمیت قواعد ردیف

1 
 این فیلد به ازای هر تراکنش یا پرداخت نقدی در هنگام صدور صورتحساب

 شود.ثبت می
 مهم

 مهم بایست از مجموع صورتحساب کوچکتر باشد.مبلغ پرداختی می 2

 مهم های با روش تسویه نسیه مساوی صفر است.مبلغ پرداختی در صورتحساب 3

 تواند صفر یا بزرگتر از صفر باشد.مبلغ پرداختی می 4
𝑃𝐶>=0 

 مهم

5 
مساوی مبلغ پرداختی نقدی در بایست بزرگتر و یا مجموع مبالغ پرداختی می

 صورتحساب باشد.
𝑃𝐶>= C 

 مهم
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 ها پیوست-8

 صورتحساب الکترونیکی نوع اول 1-8
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 صورتحساب الکترونیکی نوع دوم 8-2
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 ارسالی الکترونیکی صورتحساب Jsonنمونه  3-8
{ 
  "header" :  
  { 
 "taxid": string, 
 "indatim": Timestamp, 
 "Indati2m": Timestamp, 
 "inty": int, 
 "inno" : string, 
 "irtaxid" : string, 
 "inp": int, 
 "ins" : int, 
 "tins" :  string , 
 "tob" : int, 
 "bid" :  string , 
 "tinb" :  string , 
 "sbc" :  string , 
 "bpc" :  string , 
 "bbc" :  string , 
 "ft" : int, 
 "bpn" : string, 
 "scln" :  string , 
 "scc" :  string , 
              "cdcn" :  string , 
              "cdcd" : int, 
 "crn" :  string , 
 "billid" :  string , 
 "tprdis" : double, 
 "tdis" : double, 
 "tadis" : double, 
 "tvam" : double, 
 "todam" : double, 
 "tbill" : double, 
 " tonw" : double, 
 " torv" : double, 
 " tocv" : double, 
 "setm" : int, 
 "cap" : double, 
 "insp" : double, 
 "tvop" : double, 
 "tax17" : double 
  } 
"body" : [ 
    { 
     "sstid" :  string , 

     "sstt" : string, 
     "am" :  double , 
     "mu" :  string , 
     "nw": double 
     "fee" : double, 
     "cfee" : double, 
     "cut" : string, 
     "exr" : double, 
     " ssrv " : double, 
     " sscv " : double, 
     "prdis" : double, 
     "dis" : double, 
     "adis" : double, 
     "vra" : double, 
    "vam" : double, 
     "odt" : string, 
     "odr" : double, 
     "odam" : double, 
     "olt" : string, 
     "olr" : double, 
     "olam" : double, 
     "consfee" : double, 
     "spro" : double, 
     "bros" : double, 
     "tcpbs" : double, 
     "cop" : double, 
     "vop" : double, 
     "bsrn" :  string , 
     "tsstam" : double 
    } 
  ], 
  "payments" : [ 
    { 
      "iinn" :  string , 
      "acn" :  string , 
      "trmn" :  string , 
      "pmt" : int, 
      "trn" :  string , 
      "pcn" :  string , 
      "pid" :  string , 
      "pdt" : Timestamp, 
       " pv" :  double     
    } 
  ], 
 

  "extension": [ 
 { 
  "key" : string, 
  "value" : string 
 } 
  ] 
} 
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 اسناد مرجع-9
 قالب شناسه یکتای حافظه مالیاتی و شماره منحصر به فرد مالیاتی  سند

 حافظه مالیاتی با سامانه مودیان( -اتصال به سامانه مودیان )نحوه تبادل اطلاعات میان پایانه فروشگاهی سند دستورالعمل فنی نحوه

 

 

 سند ـــــــــــــــــــــ یـــــــــــــــــــــــ انتها

 

 

 

 

 

 



                            

شماره۱۱۳/۶۲۸۹۷                                                                       ۱۳۹۸/۸/۱۱

حجت الاسلام والمسلمین جناب آقای دکتر حسن روحانی

ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران

عطف به نامه شماره۲۱۵۵۸۹/۵۱۴۷۳ مورخ ۴/۱۲/۱۳۹۴ در اجرای اصل یکصد و بیست و سوم)۱۲۳( قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان  که با عنوان لایحه نحوه استفاده، 
نگهداری و نظارت بر پایانه فروشگاهی )صندوق مکانیزه فروش( به مجلس شورای اسلامی تقدیم شده بود، با تصویب در جلسه علنی روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۸/۷/۲۱ و تأیید شورای محترم نگهبان، به پیوست ابلاغ می 

شود.

رئیس مجلس شورای اسلامی ـ علی لاریجانی

شماره۱۰۰۷۹۶                                                                            ۱۳۹۸/۸/۱۳

وزارت امور اقتصادی و دارایی

در اجرای اصل یکصد و بیست و سوم قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران به پیوست »قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان« که در جلسه علنی روز یکشنبه مورخ بیست و یکم مهرماه یکهزار و سیصد و نود و 
هشت مجلس شورای اسلامی تصویب و در تاریخ ۱۳۹۸/۸/۱ به تأیید شورای نگهبان رسیده و طی نامه شماره ۱۱۳/۶۲۸۹۷ مورخ ۱۳۹۸/۸/۱۱ مجلس شورای اسلامی واصل گردیده، جهت اجرا ابلاغ می گردد.

رئیس جمهور ـ حسن روحانی

قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان

فصل اول ـ تعاریف

ماده۱ـ در این قانون، اصطلاحات زیر در معانی مشروحه مربوط به کار می روند:

الف ـ سازمان: سازمان امور مالیاتی کشور

ب ـ پایانه فروشگاهی: رایانه، دستگاه کارتخوان بانکی )pos( ، درگاه پرداخت الکترونیکی یا هر وسیله دیگری که امکان اتصال به شبکه های الکترونیکی پرداخت رسمی کشور و سامانه مؤدیان را داشته و از قابلیت صدور 
صورتحساب الکترونیکی برخوردار باشد.

پ ـ سامانه مؤدیان: سامانه ای است تحت مدیریت سازمان که در آن به هر مؤدی، کارپوشه ویژهای اختصاص یافته و تبادل اطلاعات میان مؤدیان و سازمان منحصراً از طریق آن کارپوشه انجام میشود. مؤدیان میتوانند با 
استفاده از هرگونه سخت افزار یا نرم افزار اعم از رایانه شخصی، پایانه فروشگاهی، سامانههای ابری یا هر وسیله دیگری که حافظه مالیاتی به آن متصل شده باشد، به سامانه مؤدیان متصل شوند. مرجع نهائی ثبت، صدور و

استعلام صورتحساب الکترونیکی، سامانه مؤدیان میباشد.

ت ـ حافظه مالیاتی: نوعی حافظه الکترونیکی است که برای ثبت و نگهداری اطلاعات مندرج در صورتحساب های الکترونیکی و انتقال آن به سامانه مؤدیان مورد استفاده قرار می گیرد. حافظه مالیاتی می تواند به شکل 
سخت افزاری یا نرم افزاری باشد. حافظه مالیاتی تحت نظارت سازمان، توسط مؤدی برای ثبت صورتحساب الکترونیکی مورد استفاده قرار می گیرد. هر حافظه مالیاتی باید دارای شماره شناسه یکتا باشد. شناسه یکتای 

حافظه مالیاتی توسط سازمان اختصاص داده می شود.

ث ـ صورتحساب الکترونیکی: صورتحسابی است دارای شماره منحصر به فرد مالیاتی که اطلاعات مندرج در آن، در حافظه مالیاتی فروشنده ذخیره می شود. مشخصات و اقلام اطلاعاتی صورتحساب الکترونیکی، متناسب 
با نوع کسب و کار توسط سازمان تعیین و اعلام می شود. در مواردی که از دستگاه کارتخوان بانکی یا درگاه پرداخت الکترونیکی به عنوان پایانه فروشگاهی استفاده می شود، رسید یا گزارش الکترونیکی پرداخت خرید 

صادره در حکم صورتحساب الکترونیکی است.

ج ـ اشخاص مشمول)مؤدیان(: کلیه صاحبان مشاغل )صنفی و غیرصنفی( و اشخاص حقوقی موضوع فصلهای چهارم و پنجم باب سوم قانون مالیات های مستقیم مصوب ۱۳۶۶/۱۲/۳ با اصلاحات و الحاقات بعدی آن، 
مشمول این قانون هستند. در این قانون هرگاه از واژه مؤدی استفاده می شود، مراد، اشخاص مشمول است؛ مگر خلاف آن تصریح شده باشد.



چ ـ شرکتهای معتمد ارائه کننده خدمات مالیاتی: اشخاص حقوقی دارای پروانه هستند که حسب ضوابط و دستورالعمل های ابلاغی سازمان، نسبت به ارائه مشاوره و آموزش های لازم به مؤدیان، نصب و پشتیبانی 
تجهیزات موردنیاز برای ارائه خدمات مالیاتی از قبیل خدمات مربوط به صدور صورتحساب الکترونیکی و سایر امور غیرحاکمیتی )به تشخیص سازمان( با سازمان همکاری می کنند.

ح ـ کارگروه راهبری سامانه مؤدیان: به منظور سیاستگذاری در چهارچوب این قانون و با رعایت اسناد بالادستی و ایجاد هماهنگی بین نهادهای ذی ربط و نیز تدوین استانداردهای تبادل اطلاعات، در چهارچوب ملی تعامل 
پذیری اطلاعات، کارگروهی با حضور نمایندگان تامالاختیار سازمان و وزارتخانه های »ارتباطات و فناوری اطلاعات«، »صنعت، معدن و تجارت« و »اطلاعات« و بانک مرکزی تشکیل می شود. نمایندگان عضو کارگروه 
راهبری سامانه مؤدیان باید از میان کارکنان دستگاههای اجرائی مذکور انتخاب شوند. کارگروه راهبری سامانه مؤدیان به ریاست رئیس سازمان تشکیل می شود. مصوبات این کارگروه پس از تأیید وزیران امور اقتصادی و 

دارایی و ارتباطات و فناوری اطلاعات لازمالاجراء می باشد.

فصل دوم ـ تکالیف اشخاص مشمول

ماده۲ـ کلیه اشخاص مشمول مکلفند به ترتیبی که سازمان مقرر می کند، نسبت به ثبتنام در سامانه مؤدیان اقدام کنند. خرده فروشیها و واحدهای صنفی که مستقیماً با مصرف کننده نهائی ارتباط دارند، علاوه بر عضویت 
در سامانه مؤدیان، موظف به استفاده از پایانه فروشگاهی می باشند. استفاده از پایانه فروشگاهی برای مؤدیانی که مستقیماً با مصرف کننده نهائی ارتباط ندارند، الزامی نیست؛ اما مؤدیان مزبور موظفند کلیه صورتحساب های
خود را به ترتیبی که سازمان مقرر می کند، از طریق سامانه مؤدیان صادر کنند . سازمان با همکاری اتاق اصناف ایران مکلف است نسبت به آموزش، توانمندسازی و مشاوره به اشخاص مشمول اقدام کند. کارگروهی مرکب
نمایندگان سازمان، اتاق اصناف ایران و وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در هر استان تشکیل میشود. کارگروه مذکور موظف است که به صورت سالانه درخواست مؤدیانی که اظهار به عدم توانایی در استفاده از پایانهاز -

رمهای فروشگاهی و سامانه مؤدیان را دارند، بررسی کند و در صورتی که این کارگروه با درنظرگرفتن شرایط مؤدی نظیر ویژگیهای جسمی، منطقه جغرافیایی، سابقه مالیاتی و زیرساختها و امکانات سخت افزاری و ن 
افزاری، تشخیص به ناتوانی و یا توانایی کمتر وی در استفاده از پایانههای فروشگاهی و سامانه مؤدیان را دهد، شرکتهای معتمد ارائه دهنده خدمات مالیاتی موظف خواهند بود نسبت به آموزش، توانمندسازی، نصب و راه 

اندازی پایانه فروشگاهی و سامانه مؤدیان برای این دسته از مؤدیان اقدام کنند، به نحوی که مسؤولیت و جریمههای عدم صدور صورتحساب الکترونیکی از طریق سامانه مؤدیان به نیابت از این قبیل مؤدیان برعهده 
شرکتهای معتمد ارائه کننده خدمات مالیاتی خواهد بود. این مسؤولیت و جریمه های موضوع این قانون، شامل مواردی که عدم صدور صورتحساب الکترونیکی ناشی از کتمان درآمد توسط مؤدی می باشد، نخواهد بود. 

مؤدیان مذکور مکلفند کارمزد )تعرفه( استفاده از خدمات شرکتهای معتمد ارائه دهنده خدمات مالیاتی که مطابق با ترتیبات ماده )۲۶( این قانون تعیین میشود را پرداخت نمایند.

تبصره ـ فهرست مؤدیانی که به دلیل ارائه کالا و خدمات معاف از مالیات بر ارزش افزوده و نیز ماهیت کسب و کار آنها، امکان عضویت در سامانه مؤدیان و صدور صورتحساب الکترونیکی را ندارند، به پیشنهاد وزارت امور 
اقتصادی و دارایی و پس از تصویب هیأت وزیران، حداکثر تا پایان دی ماه هر سال برای عملکرد سال بعد توسط سازمان، اعلام خواهد شد.

ماده۳ـ سازمان موظف است حداکثر ظرف مدت پانزده ماه از تاریخ لازم الاجراء شدن این قانون، سامانه مؤدیان را راه اندازی و امکان ثبت نام مؤدیان در سامانه و صدور صورتحساب الکترونیکی را از طریق سامانه مزبور 
فراهم کند.

تبصره۱ـ سامانه مؤدیان باید به گونهای طراحی شود که امکان پاسخگویی به استعلامات الکترونیکی در خصوص اعتبارسنجی مؤدیان و أخذ و ارائه استعلام های لازم به دستگاههای اجرائی را از طریق بسترهای یکپارچه 
دولت اعم از سامانه دولت همراه و مرکز ملی تبادلات اطلاعات موضوع تبصره )۲( ماده)۶۷( قانون برنامه پنجساله ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران مصوب ۱۳۹۵/۱۲/۱۴ فراهم کند. 

همچنین سامانه مؤدیان باید قابلیت فراخوان و تبادل اطلاعات را از طریق مرکز ملی تبادلات اطلاعات داشته باشد.

تبصره۲ ـ سه ماه پس از انقضای مهلت مذکور در این ماده، فقط صورتحساب های الکترونیکی که از طریق سامانه مؤدیان صادر شده باشد، از سوی سازمان معتبر شناخته شده و مبنای محاسبه اعتبار مالیاتی برای مؤدیان 
خواهد بود.

تبصره۳ـ مؤدیان به وسیله پایانه فروشگاهی که دارای حافظه  مالیاتی و تجهیزات سخت افزاری و نرم افزاری می باشد مبادرت به صدور صورتحساب الکترونیکی می نمایند. ویژگیها و مشخصات فنی پایانه فروشگاهی، 
حافظه  مالیاتی و تجهیزات سخت افزاری و نرم افزاری مربوط، نحوه تبادل اطلاعات میان حافظه مالیاتی با سامانه مؤدیان توسط کارگروه راهبری سامانه مؤدیان تعیین میشود.

ماده۴ـ اصل بر صحت اطلاعات ثبت شده مؤدی در سامانه مؤدیان است، مگر خلاف آن اثبات شود. مأموران مالیاتی، جز در مواردی که مؤدی از ثبت نام در سامانه امتناع کرده و یا به ترتیبی که در ماده )۹( ذکر شده، 
اثبات شود که در ثبت اطلاعات خود در سامانه مؤدیان تخلف نموده است، حق مراجعه به محل فعالیت مؤدی و مطالبه دفاتر، اسناد و مدارک وی و رسیدگی به آنها را ندارند.

ماده۵ ـ فرایند کلی ثبت معاملات و محاسبه مالیات بر ارزش افزوده در سامانه مؤدیان به صورت زیر است:

الف ـ صورتحساب الکترونیکی، توسط فروشنده از طریق سامانه مؤدیان صادر می شود. در مورد مؤدیانی که مستقیماً با مصرف کننده نهائی ارتباط دارند، عملیات ثبت فروش و صدور صورتحساب الکترونیکی، توسط پایانه 
فروشگاهی انجام می شود.

ب ـ در صورتی که خریدار، مصرف کننده نهائی نبوده و خود عضو سامانه مؤدیان باشد، صورتحساب الکترونیکی صادرشده توسط فروشنده، به صورت خودکار به کارپوشه وی در سامانه مؤدیان منتقل می شود و به عنوان 
اعتبار مالیاتی برای او منظور می شود. 

تبصره ـ مؤدیان مالیاتی مکلفند ظرف مدت سی روز از تاریخ درج صورتحساب الکترونیکی در کارپوشه مؤدیان نسبت به اعلام پذیرش یا عدم پذیرش این صورتحساب ها اقدام کنند. عدم اظهارنظر ظرف مدت مذکور به 
منزله تأیید صورتحساب مربوط می باشد.

پ ـ در پایان هر دوره سه ماهه، بدهی مالیات بر ارزش افزوده مؤدی که عبارت است از مابه التفاوت مالیات فروش و مالیات خرید )اعتبار مالیاتی( وی در طول دوره، طبق مقررات توسط سامانه محاسبه می شود.

در صورتی که مالیات فروش مؤدی بیشتر از مالیات خرید )اعتبار مالیاتی( وی باشد، مؤدی موظف است مابه التفاوت را به ترتیبی که سازمان مقرر می کند، به حساب سازمان واریز کند. متقابلاً در صورتی که مالیات فروش 



مؤدی کمتر از مالیات خرید )اعتبار مالیاتی( وی باشد، سازمان موظف است با رعایت ترتیبات قانونی مربوطه مابه التفاوت را به مؤدی مسترد کند.

ت ـ پس از اتمام مواعید مقرر در ماده )۳( این قانون، مأموران مالیاتی جز در مواردی که در این قانون اجازه داده شده، نباید در تشخیص بدهی مالیات بر ارزش افزوده اشخاص مشمول دخالت کنند.

ث ـ به منظور تکمیل اطلاعات سازمان در خصوص مؤدیانی که عضو سامانه مؤدیان نبوده یا بدون صدور صورتحساب الکترونیکی اقدام به فروش می کنند، سامانه مؤدیان باید به گونه ای طراحی شود که مؤدی بتواند 
خریدهای خود را که فروشنده برای آنها صورتحساب الکترونیکی صادر نکرده است، به سازمان اطلاع دهد.

تبصره ـ گمرک جمهوری اسلامی ایران موظف است امکان انتقال الکترونیکی و برخط اطلاعات مالیات بر ارزش افزوده پرداخت شده توسط واردکنندگان را به سامانه مؤدیان از طریق مرکز ملی تبادل اطلاعات فراهم کند.

ماده۶ ـ جمع صورتحساب های الکترونیکی صادره توسط هر مؤدی در هر دوره مالیاتی نمی تواند بیشتر از سه برابر فروش اظهار شده وی در دوره مشابه سال قبل، که مالیات آن به سازمان پرداخت شده یا ترتیب پرداخت 
آن داده شده است، باشد. جمع صورتحساب های الکترونیکی صادرشده در هر دوره مالیاتی برای واحدهای جدیدالتأسیس یا واحدهای فاقد سابقه مالیاتی نمی تواند بیش از سه برابر معافیت سالانه موضوع ماده )۱۰۱( قانون 
مالیات های مستقیم باشد. صدور صورتحساب الکترونیکی بیش از حد مجاز مقرر در این ماده برای کلیه مؤدیان منوط به پرداخت مالیات بر ارزش افزوده متعلقه یا تعیین ترتیب پرداخت بدهی مالیاتی یا ارائه تضامین کافی 

خواهد بود، در غیر این صورت به  صورتحساب الکترونیکی صادرشده اعتبار مالیاتی تعلق نمی گیرد. آییننامه اجرائی این ماده ظرف مدت شش ماه از لازم الاجراء  شدن این قانون توسط سازمان تهیه می شود و به تصویب 
وزیر امور اقتصادی و دارایی میرسد. آیین نامه مذکور باید به گونه ای تنظیم شود که راه اندازی کسب و کارهای جدید و فعالیت بنگاههای اقتصادی با مشکل مواجه نشده و در عین حال، مانع شکل گیری مؤدیان صوری 

در نظام مالیاتی کشور شود.

ماده۷ـ صورتحساب های الکترونیکی ثبت شده در سامانه مؤدیان به منزله ثبت آنها در سامانه فهرست معاملات موضوع ماده )۱۶۹( قانون مالیات های مستقیم است و فروشنده و خریدار تکلیف اضافی در این مورد نخواهند
داشت.

ماده۸ ـ مؤدیانی که از ثبتنام در سامانه مؤدیان خودداری کنند و نیز خرده فروشیها و واحدهای صنفی که مستقیماً با مصرف کننده نهائی ارتباط دارند، در صورتی که از پایانه فروشگاهی استفاده نکنند، مشمول امتیاز مذکور 
در ماده )۴( این قانون نمی باشند. سازمان موظف است معادل مالیات متعلق به فروش مؤدیان موضوع این ماده را به هر طریق ممکن از جمله مراجعه به محل های فعالیت و رسیدگی به دفاتر، اسناد و مدارک آنان، )اعم از 
فیزیکی و الکترونیکی( یا هرگونه مدارک و قرائنی که به دست می آورد، تعیین و مطالبه کند. در تعیین مالیات متعلق به این مؤدیان، هیچگونه اعتبار مالیاتی برای خریدهای آنان منظور نخواهد شد. مؤدیان مزبور، در صورت

اعتراض به میزان فروش اعلام شده توسط سازمان، می توانند با ارائه اسناد و مدارک مثبته به مراجع دادرسی مالیاتی مراجعه کنند.

 تبصره ـ در صورتی که مؤدی موضوع این ماده قبل یا حین دادرسی به عضویت سامانه مؤدیان درآید، سازمان موظف است اعتبار مالیاتی وی را مطابق اعلام سامانه مؤدیان پذیرفته و از بدهی مالیاتی او کسر کند.

ماده ۹ـ در صورتی که مؤدی، برخی از فعالیتها و یا معاملات خود را کتمان کند، یا از صدور صورتحسابهای خود از طریق سامانه مؤدیان خودداری کرده یا در ثبت قیمت یا مقدار فروش مرتکب کم اظهاری یا بیش اظهاری 
شده باشد، سازمان موظف است موارد تخلف مؤدی را از طریق سامانه مؤدیان به اطلاع وی برساند. در صورتی که مؤدی موارد مزبور را پذیرفته و آنها را در کارپوشه خود در سامانه مؤدیان ثبت یا اصلاح کند، صرفاً مشمول

جریمه های موضوع ماده )۲۲( این قانون خواهد شد.

در صورتی که مؤدی، آن موارد را نپذیرفته و از ثبت یا اصلاح آنها در سامانه مؤدیان امتناع کند، سازمان مراتب تخلف مؤدی را با اسناد و مدارک مثبته به هیأت حل اختلاف مالیاتی ارجاع می دهد. درصورت تأیید تخلف 
توسط هیأت حل اختلاف مالیاتی، سازمان می تواند با مراجعه به مؤدی یا مطالبه دفاتر و اسناد او، نسبت به حسابرسی دورههای مالیاتی سال تخلف اقدام نماید. علاوه بر این، مؤدی متخلف مشمول جریمه های موضوع 

ماده )۲۲( این قانون خواهد بود.

ماده۱۰ـ اشخاص مشمول مکلفند شماره حساب یا حسابهای بانکی و شناسه یکتای دستگاههای کارتخوان بانکی )pos( یا درگاههای پرداخت الکترونیکی مورد استفاده برای فعالیت شغلی خود را به سازمان اعلام کنند.

تبصره ـ در موارد استفاده از حساب بانکی یا دستگاه کارتخوان بانکی )pos( یا درگاههای پرداخت الکترونیکی جدید، اشخاص مشمول مکلفند اطلاعات آنها را بلافاصله از طریق کارپوشه خود در سامانه مؤدیان به سازمان 
اعلام کنند.

ماده۱۱ـ بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران موظف است با همکاری سازمان ظرف مدت یک سال پس از ابلاغ این قانون، نسبت به ساماندهی دستگاههای کارتخوان بانکی و یا درگاههای پرداخت الکترونیکی اقدام 
نموده و با ایجاد تناظر بین آنها با مجوز فعالیت و شماره اقتصادی بنگاههای اقتصادی به هر یک از پایانه های فروش، شناسه یکتا اختصاص دهد. پس از تخصیص شناسه مذکور، کلیه تراکنشهای انجام شده از طریق 

حسابهای بانکی متصل به دستگاههای کارتخوان بانکی و نیز درگاههای پرداخت الکترونیکی به عنوان تراکنشهای بانکی مرتبط با فعالیت شغلی صاحب حساب بانکی محسوب شده و بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران 
موظف است در چهارچوب قانون و مقررات مربوطه، اطلاعات این تراکنشهای بانکی شامل مانده اول دوره، وجوه واریزی، وجوه برداشت شده و مانده آخر دوره هر حساب بانکی را به منظور تکمیل پایگاه اطلاعات هویتی، 

عملکردی و دارایی مؤدیان موضوع ماده )۱۶۹ مکرر( قانون مالیات های مستقیم مصوب ۱۳۶۶/۱۲/۳ با اصلاحات و الحاقات بعدی به صورت برخط در اختیار سازمان قرار دهد.

تبصره ـ پس از انقضای موعد)گذشت زمان( مذکور در این ماده، اتصال دستگاههای کارتخوان بانکی )pos( و یا درگاههای پرداخت الکترونیکی که تعلق آنها به مؤدی معین توسط سازمان امور مالیاتی تأیید نشده باشد، به 
شبکه پرداخت بانکی کشور ممنوع است. بانک مرکزی و حسب مورد کلیه بانکها و ارائه دهندگان خدمات پرداخت موظف هستند مشخصات بهرهبرداران کلیه دستگاههای کارتخوان بانکی )pos( و پایانه های پرداخت 

الکترونیکی را به سازمان اعلام کنند. در صورت تخلف از حکم این ماده، مرتکبان به مجازات درجه شش قانون مجازات اسلامی به غیر از حبس محکوم می شوند.

ماده۱۲ـ اشخاص مشمول مکلفند در صورتیکه امکان صدور صورتحساب الکترونیکی به دلیل بروز حادثه یا نقص فنی فراهم نباشد مراتب را تا پایان روز اداری بعد، از طریق کارپوشه خود در سامانه مؤدیان یا به هر طریق 
دیگری که سازمان اعلام می کند، حسب مورد به سازمان یا شرکت معتمد ارائه دهنده خدمات مالیاتی اعلام کنند و تا زمان امکان پذیرشدن صدور صورتحساب الکترونیکی، فروشهای خود را به ترتیبی که سازمان به 

موجب دستورالعملی مقرر می کند، ثبت و صورتحسابهای صادره را به سازمان ارسال کنند.

تبصره ـ حکم این ماده در صورتی که امکان ثبت در سامانه موضوع ماده)۱۶۹( قانون مالیات های مستقیم فراهم نباشد نیز جاری است.



ماده۱۳ـ در صورتی که به هر دلیل اعم از تعطیلی )موقت یا دائم( و یا انحلال واحد کسب  وکار، بهره برداری از پایانه فروشگاهی به طور موقت یا دائم متوقف شود، اشخاص مشمول مکلفند مراتب را ظرف مدت ده روز از 
توقف بهره برداری از طریق کارپوشه خود در سامانه مؤدیان حسب مورد به سازمان یا شرکت معتمد ارائه دهنده خدمات مالیاتی اعلام کنند.

تبصره ـ در مواردی که تعطیلی واحد کسبی به حکم مراجع قانونی ذی ربط باشد و یا در موارد قوه قهریه یا بروز حوادث غیرمترقبه که مبتنی بر علل و جهاتی خارج از اراده اشخاص مشمول باشد و بر اثر آن اطلاع به 
سازمان ممکن نباشد، اشخاص مشمول تا رفع موانع قهریه مذکور از رعایت مهلت زمانی مقرر در این ماده مستثنی می باشند.

ماده۱۴ـ اشخاص مشمولی که نسبت به تغییر شغل یا محل فعالیت، تغییر مالکیت یا اجاره واحد کسب وکار اقدام می کنند، مکلفند ظرف مدت ده روز تغییرات انجام شده را از طریق کارپوشه خود در سامانه مؤدیان حسب 
مورد به سازمان یا شرکت معتمد ارائه دهنده خدمات مالیاتی اعلام نمایند.

فصل سوم ـ تکالیف سازمان، دستگاهها و مراجع ذی ربط

ماده۱۵ـ اطلاعات سامانه مؤدیان، محرمانه است و سازمان مجاز به افشای آن جز به حکم قانون و یا مرجع قضائی نمیباشد. کارگروه راهبری سامانه مؤدیان مکلف است امکان استفاده از این اطلاعات را مشروط به رعایت 
ملاحظات امنیتی و حریم خصوصی اشخاص برای دستگاههای اجرائی موضوع ماده )۵( قانون مدیریت خدمات کشوری و سایر متقاضیان با شرایط زیر فراهم کند:

الف ـ در مورد دستگاههای اجرائی، دسترسی به این اطلاعات در مواردی خواهد بود که مطابق قوانین و مقررات، اطلاعات موجود در سامانه، در راستای انجام وظایف آنها باشد.

ب ـ در مورد سایر متقاضیان، دسترسی به این اطلاعات در مواردی خواهد بود که متقاضی به منظور انجام امور تحقیقاتی و پژوهشی نیازمند استفاده از اطلاعات مزبور باشد. در این صورت متقاضی مکلف است درخواست 
مکتوب خود را که در بردارنده اطلاعات مورد نیاز است به همراه معرفی نامه از سوی دستگاه یا نهادهای پژوهشی مرتبط نظیر مراکز علمی و دانشگاهی به سازمان ارائه کند. کارگروه راهبری سامانه مؤدیان موظف است با 

بررسی درخواست مزبور، اطلاعات مورد درخواست را به صورت داده های ناشناس و به میزان لازم جهت انجام تحقیقات و پژوهش مورد نظر در اختیار متقاضی قرار دهد .

تبصره۱ـ سازمان مکلف است در ایجاد و استقرار سامانه، نسبت به صیانت و حفاظت از اطلاعات اشخاص و رعایت مقررات امنیت فضای تبادل اطلاعات )افتا( اقدام کن د.

تبصره۲ ـ متخلفان از مفاد این ماده ضمن جبران خسارت وارده مشمول مجازات موضوع ماده )۲۷۹( قانون مالیات های مستقیم الحاقی مصوب ۱۳۹۴/۴/۳۱ می شوند. الزام به جبران خسارت شامل مواردی که وارد شدن 
آسیب منتسب به متخلف نیست، نمیگردد.

ماده۱۶ـ مراجع ذی ربط مکلفند ظرف مدت شش ماه از تاریخ لازم الاجراء شدن این قانون، فرآیند مربوط به صدور، تجدید، تمدید، اصلاح یا ابطال پروانه کسب وکار، کارت بازرگانی و مجوز فعالیت های اقتصادی را به 
گونه ای اصلاح کنند که هرگونه شروع فعالیت اقتصادی جدید، تغییر نوع فعالیت، تغییر مالک یا مالکان، تغییر مکان و سایر تغییرات مرتبط با کسب و کار اشخاص، بدون ثبت یا اصلاح اطلاعات مربوط در سامانه مؤدیان 

امکان پذیر نباشد. تشخیص مراجع ذی ربط با رعایت قوانین و مقررات مربوطه در هر مورد، با کارگروه راهبری سامانه مؤدیان است.

فصل چهارم ـ تشویق ها و تسهیلات

ماده۱۷ـ سازمان موظف است در پنج سال اول پس از استقرار سامانه مؤدیان به منظور تشویق صاحبان مشاغل موضوع فصل چهارم باب سوم قانون مالیات های مستقیم که فروشهای خود را با استفاده از پایانه فروشگاهی 
انجام داده و کالاها و خدمات موردنیاز خود را از واحدهای اقتصادی عضو سامانه مؤدیان خریداری کنند، معادل بیست درصد)۲۰%( مالیات بر ارزش افزوده ای که مؤدی در هر دوره به سازمان پرداخت می کند یا یک درصد 
)۱%( فروش وی )هر کدام کمتر باشد(، حداکثر تا شصت میلیون )۶۰،۰۰۰،۰۰۰( ریال در هر دوره مالیاتی به عنوان پاداش همکاری مؤدی، از مالیات بر ارزش افزوده دوره بعدی وی )و در صورتی که بیش از مالیات آن دوره

باشد، دوره های بعد از آن( کسر کند.

تبصره ـ پاداش مؤدیان موضوع این ماده که طبق قانون، مشمول مالیات بر ارزش افزوده نیستند، از مالیات عملکرد آنها در همان سال کسر می شود. پاداشی که به این مؤدیان تعلق می گیرد، از پنجاه درصد )۵۰%( مالیات 
عملکرد ابرازی آنان بیشتر نخواهد بود. 

ماده۱۸ـ سازمان موظف است به منظور تشویق مصرف کنندگان نهائی )اشخاص حقیقی( که خریدهای خود را از فروشندگان مجهز به پایانه فروشگاهی و از طریق شبکه پرداخت بانکی انجام می دهند، از هر ده 
صورتحساب الکترونیکی صادرشده توسط پایانه های فروشگاهی یک صورتحساب را به صورت قرعه کشی برخط انتخاب کرده، دو برابر مبلغی را که خریدار براساس آن صورتحساب به عنوان مالیات بر ارزش افزوده 

پرداخت نموده است، به حساب بانکی وی مسترد کند. جوایز مزبور از محل وصولی جاری سازمان، طبق دستورالعملی که ظرف مدت شش ماه از تاریخ لازم الاجراء شدن این قانون به تصویب وزیر امور اقتصادی و دارایی 
می رسد، پرداخت می شود.

تبصره۱ـ سازمان مکلف است ترتیبی اتخاذ کند که مصرف کنندگان نهائی که از فروشندگان مجهز به پایانه فروشگاهی و از طریق شبکه پرداخت بانکی خرید می کنند، در صورت تمایل بتوانند صورتحسابهای خرید خود و 
جوایز تعلق گرفته را مشاهده کنند.

تبصره۲ـ جوایز موضوع این ماده تا میزان معافیت مالیات بر درآمد حقوق موضوع ماده )۸۴( قانون مالیات های مستقیم برای هر شخص در سال از شمول مالیات و تسلیم اظهارنامه مالیاتی مربوط به این جایزه، معاف می 
باشد.

تبصره۳ـ سازمان موظف است ترتیبی إتخاذ کند که مصرف کنندگان نهائی بتوانند از اصالت صورتحساب های صادرشده توسط فروشندگان اطمینان حاصل کنند.



ماده۱۹ـ سازمان مکلف است اظهارنامه های مالیات بر عملکرد آن دسته از اشخاص مشمول را که تمامی مقررات این قانون را رعایت کرده اند  و آن را بر مبنای اطلاعات مندرج در سامانه مؤدیان تنظیم و در مهلت مقرر 
ارائه نموده اند از طریق انطباق با اطلاعات موجود در پایگاه داده سازمان راستی آزمایی نموده و در صورت عدم مغایرت با اطلاعات پایگاه مذکور، اظهارنامه تسلیمی را بدون رسیدگی قبول کند.

تبصره۱ـ به منظور حصول اطمینان از صحت اسناد اظهار شده در سامانه مؤدیان، سازمان مجاز است حداکثر دوونیم درصد )۲/۵ %( مؤدیان مشمول قانون مالیات های مستقیم و قانون مالیات بر ارزش افزوده  را که عضو 
سامانه مؤدیان هستند، به صورت تصادفی )به قید قرعه( انتخاب کرده و دفاتر آنان را مطالبه یا برای مشاهده دفاتر و اسناد، به محل کار آنان مراجعه کند. دستورالعمل این تبصره ظرف مدت شش ماه از تاریخ لازم الاجراء 

شدن این قانون به تأیید وزیر امور اقتصادی و دارایی می رسد. محدودیت مذکور در این تبصره نسبت به مؤدیانی که عضو سامانه مؤدیان نیستند، وجود ندارد.  

تبصره۲ـ مؤدیان می توانند اظهارنامه مربوط به مالیات عملکرد خود را از طریق سامانه مؤدیان ارائه کنند. سازمان موظف است ترتیبی اتخاذ کند که اطلاعات مربوط به خرید و فروش مؤدی عیناً به اظهارنامه مالیات بر 
عملکرد وی منتقل شود و مؤدی تنها موظف به ثبت سایر اقلام اطلاعاتی مورد نیاز برای محاسبه مالیات عملکرد نظیر حقوق و دستمزد، اجاره و استهلاکات بر اساس مقررات مربوط و ضوابطی که سازمان تعیین می کند، 

میباشد.

ماده۲۰ـ سازمان مکلف است در چهارچوب دستورالعملی که ظرف مدت شش ماه از لازم الاجراءشدن این قانون تهیه می شود و به تأیید وزیر امور اقتصادی و دارایی می رسد، آن دسته از اشخاص مشمولی که تمامی 
تکالیف مقرر در این قانون را رعایت کرده و از نرم افزارهای حسابداری مورد تأیید کارگروه راهبری سامانه مؤدیان استفاده می کنند، از ارائه دفاتر یا اسناد و مدارک موضوع قوانین مالیات های مستقیم و مالیات بر ارزش 

افزوده مستثنی کند.

ماده۲۱ـ به سازمان اجازه داده می شود در صورت ثبت نام مؤدی در سامانه مؤدیان و انجام تکالیف قانونی مربوط، بدهی مالیات بر ارزش افزوده وی را که مربوط به سال ۱۳۹۶ و قبل از آن می باشد، مطابق دستورالعملی 
که توسط سازمان پیشنهاد شده و به تأیید وزیر امور اقتصادی و دارایی می رسد، قطعی نموده و کلیه جریمه های متعلقه را به مدت سه سال تعلیق کند. در صورت ارتکاب تخلفات مذکور در ماده)۹( این قانون توسط مؤدی 
در طول زمان تعلیق و محکومیت وی در هیأت حل اختلاف مالیاتی، مؤدی حسب رأی هیأت، ملزم به پرداخت تمام یا بخشی از جریمه های تعلیق شده خواهد بود. پس از انقضای مهلت فوق الذکر در صورت عدم ارتکاب 

تخلفات مذکور در ماده )۹(، جریمه های تعلیق شده بخشوده می شود.

فصل پنجم ـ ضمانت های اجرائی

ماده۲۲ـ تخلفات و حسب مورد، جریمه های متعلقه به شرح زیر خواهد بود:

الف ـ عدم صدور صورتحساب الکترونیکی، معادل ده درصد)۱۰%( مجموع مبلغ فروش انجام شده بدون صدور صورتحساب الکترونیکی یا بیست میلیون)۲۰.۰۰۰.۰۰۰( ریال، هر یک که بیشتر باشد.

ب ـ عدم عضویت در سامانه مؤدیان، عدم استفاده از پایانه فروشگاهی، عدم استفاده از حافظه مالیاتی، استفاده از حافظه مالیاتی متعلق به سایر مؤدیان، یا واگذاری حافظه مالیاتی خود به دیگران، معادل ده درصد)%۱۰( 
مجموع مبلغ فروش انجام شده از آن طرق، یا بیست میلیون)۲۰.۰۰۰.۰۰۰( ریال، هر یک که بیشتر باشد و محرومیت از اعمال معافیت های مالیاتی، نرخ صفر و مشوقهای موضوع قانون مالیات های مستقیم در همان سال 

مالی.

پ ـ عدم اعلام شماره حساب یا حسابهای بانکی واحد اقتصادی که گردش مالی واحد از طریق آن یا آنها انجام می شود به سازمان، معادل ده درصد )۱۰%( مجموع مبلغ فروش انجام شده از طریق آن حساب یا بیست 
میلیون )۲۰.۰۰۰.۰۰۰( ریال، هر یک که بیشتر باشد و محرومیت از اعمال معافیت های مالیاتی، نرخ صفر و مشوقهای موضوع قانون مالیات های مستقیم در همان سال مالی.

ت ـ عدم تحویل صورتحساب چاپی به خریدار، حذف یا مخدوش کردن صورتحساب، معادل دو درصد)۲%( مبلغ صورتحساب های مذکور یا معادل بیست میلیون)۲۰.۰۰۰.۰۰۰( ریال هر یک که بیشتر باش د.

ث ـ عدم رعایت احکام مذکور در مواد )۱۲(، )۱۳( و )۱۴( این قانون، معادل یک درصد )۱%( مبلغ فروش  گزارش نشده یا معادل ده میلیون )۱۰.۰۰۰.۰۰۰( ریال، هر یک که بیشتر باش د.

تبصره۱ـ مبلغ جریمههای ثابت مندرج در این قانون، متناسب با نرخ تورم سالانه بر اساس آخرین اعلام بانک مرکزی، هر سال توسط سازمان اعلام می شود.

تبصره۲ـ سازمان نمی تواند بیشتر از پنجاه درصد)۵۰%( جریمه های موضوع این ماده را مطابق ماده )۱۹۱( قانون مالیات های مستقیم مورد بخشودگی قرار دهد.

تبصره۳ـ در صورت اعمال جریمههای موضوع بندهای »الف« و »ث« این ماده، جریمه موضوع ماده)۱۶۹( قانون مالیات های مستقیم اعمال نمی شود. در صورت اعمال جریمه های مذکور در بند»ب«، جریمه های مذکور
در بندهای »الف« و »ت« اعمال نمی شود.

ماده۲۳ـ هر شخصی که به قصد تقلب یا اخلال در نظام مالیاتی کشور، اقدام به تولید، عرضه یا استفاده از تجهیزات سخت افزاری و نرم افزاری و پایانه های فروشگاهی معیوب یا تجهیزات معیوب کننده کند، یا پایانه 
فروشگاهی خود یا دیگران را تخریب کند، علاوه بر جبران ضرر و زیان، حسب مورد به یک یا چند مورد از مجازات های تعزیری درجه شش قانون مجازات اسلامی به غیر از حبس، محکوم می شود.

تبصره۱ـ تکرار جرم موضوع این ماده برای بیش از سه بار، حسب مورد موجب مجازات های تعزیری درجه پنج قانون مجازات اسلامی به غیر از حبس، می شو د.

تبصره۲ـ اقدام به جرم موضوع این ماده به صورت گروهی و سازمان یافته، موجب مجازاتهای تعزیری درجه چهار قانون مجازات اسلامی به غیر از حبس، حسب مورد می شود.



ماده۲۴ـ در صورت عدم رعایت احکام مذکور در ماده)۲( این قانون، سازمان موظف است مراتب تخلف را به وی و مرجع صادرکننده مجوز فعالیت واحد متخلف اعلام کند. مرجع مذکور مکلف است حداکثر ظرف مدت یک 
هفته از اعلام سازمان، نسبت به اخطار کتبی به واحد متخلف اقدام کند. چنانچه واحد مذکور ظرف مدت ده روز از تاریخ دریافت اخطار، نسبت به عضویت در سامانه مؤدیان اقدام نکند، برای بار اول به مدت دو هفته و برای 

بار دوم از دو تا شش ماه با اعلام مرجع صدور مجوز، توسط نیروی انتظامی، و در مورد کسب و کارهای مجازی، توسط کارگروه تعیین مصادیق مجرمانه، تعطیل یا مسدود خواهد شد. در صورتی که  پس از گذشت پانزده 
روز، مرجع صادرکننده مجوز تعطیلی واحد متخلف را به نیروی انتظامی یا کارگروه تعیین مصادیق مجرمانه ابلاغ نکند، سازمان موظف است رأساً تعطیلی واحد متخلف را به نیروی انتظامی یا کارگروه مذکور ابلاغ کند. در 

این صورت، مرجع صادرکننده مجوز، با متخلف در پرداخت مالیات و جریمه ها مسئولیت تضامنی خواهد داشت.

تبصره۱ـ در صورت تداوم تخلف واحد کسب وکار پس از گذشت یک سال، مجوز فعالیت واحد متخلف توسط مرجع صادرکننده مجوز ابطال خواهد ش د.

تبصره۲ـ بانک مرکزی موظف است درگاهها و پایانه های پرداخت واحد متخلف را در زمان تعطیلی یا تعلیق فعالیت آن واحد، مسدود کند.

ماده۲۵ـ پس از انقضای مواعد )مهلتها( مذکور در ماده)۳( این قانون، صورتحساب هایی که در سامانه مؤدیان ثبت نشده باشد، معتبر نبوده و قابل استناد در مراجع دادرسی مالیاتی نخواهد بو د.

تبصره۱ـ ذی حسابان و مدیران مالی دستگاههای اجرائی موضوع ماده)۵( قانون مدیریت خدمات کشوری مصوب ۱۳۸۶/۷/۸ و اصلاحات و الحاقات بعدی آن مکلفند در پذیرش اسناد هزینهای، مفاد این ماده را رعایت کنن
د.

تبصره۲ـ سازمان مکلف است امکان راستی آزمایی صورتحساب های موضوع این ماده را برای خزانه داری کل، دیوان محاسبات کشور و سایر دستگاههای نظارتی حسب مورد فراهم کند.

فصل ششم ـ نظارت بر اجراء

ماده۲۶ـ سازمان می تواند جهت حصول اطمینان از عملکرد صحیح مؤدیان در خصوص صدور صورتحساب الکترونیکی و ثبت دقیق معاملات در سامانه مؤدیان، اطمینان از انجام تکالیف قانونی توسط مؤدیان، ارائه آموزش 
و مشاوره های فنی و غیرمالیاتی به مؤدیان، پشتیبانی و استانداردسازی تجهیزات مورد استفاده مؤدیان و دریافت استعلام های موردنیاز، از جمله گزارش های الکترونیکی پرداخت، از خدمات شرکتهای ایرانی معتمد ارائه 

کننده خدمات مالیاتی استفاده کند.

شرایط، نحوه انتخاب، چگونگی ارتباط با سازمان و مؤدیان، تعیین تعرفه ها و سایر مقررات مربوط به شرکتهای ایرانی معتمد ارائه کننده خدمات مالیاتی، براساس قوانین مربوطه به موجب آییننامهای است که ظرف مدت 
شش ماه از لازم الاجراءشدن این قانون توسط کارگروه راهبری سامانه مؤدیان تهیه می شود و به تصویب وزیر امور اقتصادی و دارایی میرسد.

نظارت بر حسن اجرای این قانون برعهده کارگروه یادشده بوده و کارگروه مزبور موظف است هر شش ماه گزارش عملکرد سازمان را در این خصوص به کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی ارائه کند.

ماده۲۷ـ سازمان مکلف است با رعایت قانون اجرای سیاست های کلی اصل چهل و چهارم)۴۴( قانون اساسی مصوب ۱۳۸۷/۳/۲۵ و اصلاحات بعدی آن و قانون برنامه پنجساله ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی 
جمهوری اسلامی ایران مصوب ۱۳۹۵/۱۲/۱۴، متناسب با ظرفیت فنی و اجرائی کشور نسبت به ایجاد مرکز تنظیم مقررات در ساختار سازمانی به منظور نظارت بر شرکتهای معتمد ارائه کننده خدمات مالیاتی، تنظیم مقررات

و تعیین استانداردها و مشخصات فنی و شاخصهای توسعه نظام شبکه  پایانههای فروشگاهی و صورتحساب الکترونیکی اقدام نماید. مصوبات مرکز مذکور پس از تأیید وزیران امور اقتصادی و دارایی و ارتباطات و فناوری 
اطلاعات لازم الاجراء است.

ماده۲۸ـ نحوه مطالبه، وصول، تقسیط، بخشودگی و ترتیبات پرداخت مربوط به جریمه های موضوع این قانون طبق احکام قانون مالیات های مستقیم خواهد بود.

ماده۲۹ـ پس از انقضای مواعد مذکور در ماده)۳( این قانون، تبصره)۲( ماده)۱۶۹( قانون مالیات های مستقیم مصوب ۱۳۶۶ با اصلاحات و الحاقات بعدی آن لغو و احکام مندرج در تبصره های )۱(، )۲( و )۳( ماده)۱۵( و 
همچنین ماده)۶۶( قانون نظام صنفی کشور مصوب ۱۳۸۲/۱۲/۲۴ با اصلاحات و الحاقات  بعدی آن برای اشخاص مشمول این قانون منتفی می شو د.

قانون فوق مشتمل بر بیست و نه ماده و بیست و هشت تبصره در جلسه علنی روز یکشنبه مورخ بیست و یکم مهرماه یکهزار و سیصد و نود و هشت مجلس شورای اسلامی تصویب شد و در تاریخ ۱۳۹۸/۸/۱ به تأیید 
شورای نگهبان رسید.

رئیس مجلس شورای اسلامی ـ علی لاریجانی

                        

 چاپ قانون



نایدوم هناماس رد تیوضع و هشوپراک صیصخت

د/268/67449 :هرامش

1401/10/20 :خیرات

...یتایلام روما مرتحم لک ریدم

نایدوم هناماس رد تیوضع و هشوپراک صیصخت -1 هرامش هیعلاطا:عوضوم

یاه هنایاپ نوناق 2 هدام هب هرصبت5 قاحلا یتیروفود هحیلا ساسا رب هکنآ هب رظن
حرطم یملاسا یاروش سلجم رد تیروف کی بیوصت اب هک نایدوم هناماس و یهاگشورف
رب تایلام نوناق 16 هدام عوضوم یقوقح صاخشا زج هب یقوقح صاخشا ریاس ،تسا
نوناق تاررقم تیاعر هب فلکم 1402/01/01 خیرات زا 1400 لاس بوصم هدوزفا شزرا
دراوم ،دوب دنهاوخ نایدوم هناماس هب نآ لاسرا و یکینورتکلا باسحتروص رودص و هدش دای
.دناسر یم راضحتسا هب ار نایدوم هناماس رد تیوضع و هشوپراک صیصخت هرابرد ریز
.ددرگ یناسر علاطا ،رثوم و یضتقم قرطب عوضوم د�امرف روتسد تسا دنمشهاوخ
https://my.tax.gov.ir یناشن هب یکینورتکلا مان تبث هناماس رد هک ینایدوم هیلک هب
یتایلام روما نامزاس رظن زا هدش ن�عت یاهرایعم ساسا رب اهنآ مان تبث و هتشاد مان تبث
.تسا هدش هداد صیصخت هشوپراک نایدوم هناماس رد ،دوش بوسحمهدش لیمکت روشک
دراو  //:tp.tax.gov.irhttpsیناشن قیرط زا دنناوت یم هشوپراک هب دورو یارب نایدوم
زارحا هناماس زا یتفایرد روبع زمر و یربراک مانجرد اب ابقاعتم و هدش نایدوم هناماس
دوخ یصاصتخا هشوپراک دراو ،یتایلام روما نامزاس تیوه زارحا متسیس قیرط زا ،تیوه
.دنیامن هدافتسا یربراک مان ناونع هب یلم هسانش زا دنناوت یم یقوقح صاخشا هیلک .دنوش
و تاعلاطا لیمکت ناکما هشوپراک تیوضع شخب رد ،یتایلام هدنورپ باختنا زا سپ
یتایلام هظفاح یاتکی هسانش .تسا هدیدرگ داجیا یتایلام هظفاح یاتکی هسانش تفایرد
هیلک رد ،باسحتروص یتایلام درفب رصحنم هرامش زا یشخب ناونع هب هدش تفایرد
.دیدرگ دهاوخ جرد هرداص شورف یاهباسحتروص

شخب رد نایدوم هناماس و یهاگشورف هنایاپ یامنهار دنس« دنس بلاقرد رتشیب تاحیضوت و تایئزج
intamedia.irیناشن قیرط زا و »نایدوم هناماس رد تیوضع و هشوپراک یاه هنایاپ شخب، 
رد ،طبترم یاهرازفا مرن و اهلمعلاروتسد اه همان ن�آ شخب ،نایدوم هناماس و یهاگشورف
.دشاب یم سرتسد

یرگزرب دمحم

1401/10/20 :دنس خیرات
د/268/67449 :دنس هرامش
ربتعم :دنس تیعضو

ینوناق هدام هب تشگزاب

اه همانشخب ریاس
رد روکذم صاخشا یهاوگ ذخا موزل*
یاهتایلام نوناق 2 هدام2 دنب
میقتسم
یاهتایه و اهنمجنا یماسا ملاعا*
ینید یاهتیلقا و یبهذم
داینب مهس تخادرپ هوحن*
هعبات یاهتکرش فرط زا نافعضتسم
مهس و ماهس تایلام باسحلا یلع*
هکرشلا
نیلومشم زا هراجا تایلام رسک مدع*
تافوقوم 2 هدام3 دنب
قارع رد تافوقوم*
و اهداینب81 درکلمع تایلام زیراو
صاخ باسح هب اهداهن
تافوقوم نیرظان و یلوتم تایلام*
2 هدام1هرصبت ییارجا طباوض*
متاخ هاگرارق هب هتسباو تاسسوم*
دنشاب یمن تایلام لومشم زین ایبنلاا
1 دنب لومشم صاخشا صیخشت*
میقتسم یاهتایلام نوناق 2 هدام
صخشم صیخشت نیرومام طسوت
ددرگ
ماع تافوقوم*
ماع تافوقوم*
هب80 نایاپ ات اهداینب تایلام زیراو
صاخ یاه باسح
دادما هتیمک هرداصم کلاماتایلام*
ینیمخ ماما

طبترم دانسا ریاس
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نایدوم هناماس و یهاگشورف یاه هنایاپ ماظن ،تاررقم میظنت زکرم سیئر

هتسباو ینوناق داوم

مادقا نایدوم هناماس رد مان تبث هب تبسن ،دنک یم ررقم نامزاس هک یبیترت هب دنفلکم لومشم صاخشا هیلک ـ 2 هدام
... یشورف هدرخ .دننک
-...
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یکینورتکلا باسحتروص تاعلاطا لاسرا هوحن

د/268/68465 :هرامش

1401/10/26 :خیرات

...یتایلام روما مرتحم لک ریدم

یکینورتکلا باسحتروص تاعلاطا لاسرا هوحن -3 هرامش هیعلاطا :عوضوم

یاه هنایاپ نوناق 2 هدام هب هرصبت 5 قاحلا یتیروفود هحیلا ساسا رب هکنآ هب رظن
حرطم یملاسا یاروش سلجم رد تیروف کی بیوصت اب هک نایدوم هناماس و یهاگشورف
رب تایلام نوناق 16 هدام عوضوم یقوقح صاخشا زج هب یقوقح صاخشا ریاس ،تسا
نوناق تاررقم تیاعر هب فلکم 1402/01/01 خیرات زا 1400 لاس بوصم هدوزفا شزرا
دراوم ،دوب دنهاوخ نایدوم هناماس هب نآ لاسرا و یکینورتکلا باسحتروص رودص و هدش دای
تسا دنمشهاوخ .دناسریم راضحتسا هب ار یکینورتکلا باسحتروص لاسرا یاهشور هرابرد ریز
. ددرگ یناسر علاطا ،رثوم و یضتقم قرطب عوضوم د�امرف روتسد

تفایرد هب زاین باسحتروص رودص تهج ،دنشاب یم هشوپراک یاراد هک ینایدوم هیلک
یاراد یتایلام هظفاح یاتکی هسانش تفایرد .تشاد دنهاوخ یتایلام هظفاح یاتکی هسانش
باسحتروص تاعلاطا لاسرا شور ن�عت نآ شخب نیرت مهم هکدشاب یم یددعتم لحارم
یاه هناماس/دمتعم تکرش« هنیزگ باختنا سپس و »تیوضع« شخب رد .دشاب یم
باختنا لباق نایدوم یارب و هدش هتفرگ رظن رد لیذ حرشب ییاهشور ،هشوپراک رد »یتلود
:دشاب یم

:یدوم صخش طسوت  میقتسم قیرط زا  یکینورتکلا باسحتروص تاعلاطا لاسرا�

لاسرا و رودص و دوخ یصوصخ دیلک زا هدافتسا اب یکینورتکلا باسحتروص اضما هبتبسن یدوم ،شور نیا رد
.دیامنیم مادقا یکینورتکلا باسحتروص تاعلاطا

: دمتعم تکرش دیلک اب  1عون دمتعم تکرش قیرط زا  یکینورتکلا باسحتروص تاعلاطا لاسرا�

و یصوصخ دیلک زا هدافتسا اب و تفایرد ار یدوم یکینورتکلا باسحتروص تاعلاطا دمتعم تکرش شور نیا رد
لاسرا و رودص تیلوئسم .دیامنیم یکینورتکلا باسحتروص لاسرا و رودص هب مادقا دوخ یاهتخاسریز

. دوب دهاوخ یتایلام تامدخ هدننک هئارا دمتعم تکرش اب یکینورتکلا باسحتروص

1401/10/26 :دنس خیرات
د/268/68465 :دنس هرامش
ربتعم :دنس تیعضو

ینوناق هدام هب تشگزاب

اه همانشخب ریاس
ینوناق تهج صیخشت رداک داشرا*
هیلک تبث و نایدوم اب ندرک دروخرب
طرش و دیق نودب ناشیا قاروا
ناریدم صوصخ رد همانشخب
و اهداهن ششوپ تحت یاهتکرش
داینب هلمج زا یمومع تاسسوم
م.م.ق 202 هدام دافم نافعضتسم
اب هطبار رد ناگدازآ فیفخت 50%*
میقتسم ریغ یاهتایلام
ذیفنت و حلاصا صوصخ رد همانشخب
هوحن و تلهم نداد« همان نیئآ
هناخترازو هب صاخشا یهدب طیسقت
خرن ن�عت و یتلود تاسسوم و اه
»هیدات ریخات تراسخ و هرهب
هرامش همان بیوصت صوصخ رد

ییارجا همان ن�آ دروم رد 33219
یاهتایلام نوناق یحلاصا 134 هدام
میقتسم
و 71 لاس لوصو هیمهس ملاعا*
شاداپ تخادرپ ذخام
داینب مهس تخادرپ هوحن*
هعبات یاهتکرش فرط زا نافعضتسم
76 لاس هب طوبرم قوقح لودج*
ناریا میقم هناگیب عابتا
کلاما دروم رد 4/8/70 وریپ*
یقیفوت
668-667 هرامش همانداد ریوصت
یمومع تایه 83/12/16 خروم
یرادا تلادع ناوید
بسک یاه هناورپ دیدمت*
زا هدافتسا خیرات صوصخ رد*
تیفاعم
تیفاعم زا هدننک هدافتسا دروم رد*
قح طسوت هکینامز رد هرداص
دوشیم رداص یراکلمعلا

تشگزاب
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 : یدوم دیلک اب 1 عون دمتعم تکرش قیرط زا یکینورتکلا باسحتروص تاعلاطا لاسرا�

یصوصخ دیلک زا هدافتسا اب یکینورتکلا باسحتروص اضما هبتبسن یدوم ،شور نیا رد
باسحتروص رودص تیلوئسم .دیامنیم مادقا یکینورتکلا باسحتروص رودص و دوخ
هناماس هب یکینورتکلا باسحتروص تاعلاطا لاسرا تیلوئسم و یدوم اب یکینورتکلا
.دشابیم یتایلام تامدخ هدننک هئارا دمتعم تکرش اب نایدوم

:یتلود یاههناماس قیرط زا  یکینورتکلا باسحتروص تاعلاطا لاسرا�

یاههناماس« ار نایدوم هناماس هب تاعلاطا لاسرا دوخ هشوپراک رد یدوم،شور نیا رد
یتلود یاههناماس زا تاعلاطا لاسرا ناکما ،تلاح نیا رد دیامن یمباختنا »یتلود
.تسا یدوم اب یکینورتکلا باسحتروص لاسرا و رودص تیلوئسم .دش دهاوخ ریذپناکما

:یدوم طسوت هشوپراک رد دمتعم تکرش باختنا هب طوبرم دعاوق�

طقف یتایلام هظفاح یاتکی هسانش ره اما دشاب هتشاد 1 عون دمتعم تکرش دنچ ای کی دناوت یم یدوم-
.دوش ینابیتشپ دمتعم تکرش  کی طسوت  دیاب

.دشاب هتشاد 3 و 2 عون دمتعم تکرش کی طقف دناوت یم یدوم-

کی رد ار باسح تروص لاسرا توافتم یاه شور یتایلام هظفاح یاتکی هسانش ره یارب دنناوت یم نایدوم-
یاتکی هسانش کی یارب لاسرا شور ود باختنا ;تسا رکذ هب مزلا .دنیامن باختنا هشوپراک یتایلام هدنورپ
 .تسین ریذپ ناکما نامز مه تروص هب یتایلام هظفاح

طخرب تبث هناماس هلمج زا یتلود یاه هناماس اب دوخ تلاماعم رد نایدوم زا یرایسب هکنیا هب هجوت اب-
دنتسه طابترا و لماعت رد تراجت عماج هناماس و )داتس(تلود یکینورتکلا تاکرادت هناماس ،)نماث( تلاماعم
اه هناماس نیا رد هرداص یاه باسح تروص ،هطوبرم یاه هناماسیلوتم عجارم اب یگنهامه یط دنناوت یم
یدوم هدهعرب اه باسحتروص لاسرا تیلوئسم تسا رکذ هب مزلا .ددرگ لقتنم نایدوم هناماس هب امیقتسم
.دشاب یم

شخب رد نایدوم هناماس و یهاگشورف هنایاپ یامنهار دنس« دنس بلاقرد رتشیب تاحیضوت و تایئزج
یاه هنایاپ شخب،intamedia.irیناشن قیرط زا و »نایدوم هناماس رد تیوضع و هشوپراک
رد ،طبترم یاهرازفا مرن و اهلمعلاروتسد اه همان ن�آ شخب ،نایدوم هناماس و یهاگشورف
.دشاب یم سرتسد

یرگزرب دمحم

نایدوم هناماس و یهاگشورف یاه هنایاپ ماظن،تاررقم میظنت زکرم سیئر

هتسباو ینوناق داوم
-...

دمآرد زا ملیف هدش مامت تمیق رسک*
تایلام لومشم
هاگیاپ لیمکت و ثادحا یارب کمک*
عجارم تراظن تروص رد جیسب یاه
لومشم دمآرد زا رسک لباق طبریذ
دشابیم تایلام

طبترم دانسا ریاس

تشگزاب
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یکینورتکلا باسحتروص رودص تهج یتایلام درفب رصحنم هرامش ذخا هوحن حیرشت

د/268/67791 :هرامش

1401/10/20 :خیرات

...یتایلام روما مرتحم لک ریدم

یکینورتکلا باسحتروص رودص تهج یتایلام درفب رصحنم هرامش ذخا هوحن حیرشت - 2 هرامش هیعلاطا :عوضوم

یاه هنایاپ نوناق 2 هدام هب هرصبت 5 قاحلا یتیروفود هحیلا ساسا رب هکنآ هب رظن
حرطم یملاسا یاروش سلجم رد تیروف کی بیوصت اب هک نایدوم هناماس و یهاگشورف
رب تایلام نوناق 16 هدام عوضوم یقوقح صاخشا زج هب یقوقح صاخشا ریاس ،تسا
نوناق تاررقم تیاعر هب فلکم 1402/01/01 خیرات زا 1400 لاس بوصم هدوزفا شزرا
دراوم ،دوب دنهاوخ نایدوم هناماس هب نآ لاسرا و یکینورتکلا باسحتروص رودص و هدش دای
.دسریم راضحتسا هب باسحتروص یتایلام درفب رصحنم هرامش هرابرد ریز

.ددرگ یناسر علاطا ،رثوم و یضتقم قرطب عوضوم د�امرف روتسد تسا دنمشهاوخ

هب یهاگشورف هنایاپ رد هک،یرتکاراک 22 تسا یا هسانش:یتایلام درف هب رصحنم هرامش فیرعت
.دوش یم هداد صیصخت یکینورتکلا باسحتروص ره هب و دیلوت درف هب رصحنم تروص
لوط ،تسا هدش لیکشت تباث لوط اب هفلوم راهچ زا یتایلام درف هب رصحنم هرامش راتخاس
.دشاب یمتباث تروص هب و رتکاراک 22 یتایلام هرامش

یلخاد لایرسیلرتنک مقر کی
هظفاح باسحتروص
Hex تروص هب یتایلام

مقر 10 تباث لوط اب

باسحتروص تبث خیرات
یتایلام هظفاحرد

5 تباث لوط اب Hex  هب 
تروص

هظفاح یاتکی هسانش
یتایلام

رتکاراک 6 تباث لوط اب

1401/10/20 :دنس خیرات
د/268/67791 :دنس هرامش
ربتعم :دنس تیعضو

ینوناق هدام هب تشگزاب

اه همانشخب ریاس
رد روکذم صاخشا یهاوگ ذخا موزل*
یاهتایلام نوناق 2 هدام2 دنب
میقتسم
یاهتایه و اهنمجنا یماسا ملاعا*
ینید یاهتیلقا و یبهذم
داینب مهس تخادرپ هوحن*
هعبات یاهتکرش فرط زا نافعضتسم
مهس و ماهس تایلام باسحلا یلع*
هکرشلا
نیلومشم زا هراجا تایلام رسک مدع*
تافوقوم 2 هدام3 دنب
قارع رد تافوقوم*
و اهداینب81 درکلمع تایلام زیراو
صاخ باسح هب اهداهن
تافوقوم نیرظان و یلوتم تایلام*
2 هدام1هرصبت ییارجا طباوض*
متاخ هاگرارق هب هتسباو تاسسوم*
دنشاب یمن تایلام لومشم زین ایبنلاا
1 دنب لومشم صاخشا صیخشت*
میقتسم یاهتایلام نوناق 2 هدام
صخشم صیخشت نیرومام طسوت
ددرگ
ماع تافوقوم*
ماع تافوقوم*
هب80 نایاپ ات اهداینب تایلام زیراو
صاخ یاه باسح
دادما هتیمک هرداصم کلاماتایلام*
ینیمخ ماما

طبترم دانسا ریاس

تشگزاب

د/268/67791 :همانشخب

د/ 268/67791 https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsDocShow/8/1/2/2/5728 :همانشخب
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یتایلام هظفاح یاتکی هسانش .فلا

صاصتخا یتایلام هظفاح ره هب درف هب رصحنم تروص هب هک یرتکاراک 6 تسا یا هسانش
یم یتایلام درف هب رصحنم هرامش هدنهد لیکشت یاههفلوم زا روکذم هسانش .دوشیم هداد
رارق یو رایتخا رد و دیلوت هشوپراک رد تیوضع تمسق رد یدوم تساوخرد زا سپ هک دشاب
.تفرگ دهاوخ
.تسا درفب رصحنم�
A D E F G H K M N O P R T W X Y و9-1 رتکاراک 26لماش :زاجم یاهرتکاراک�

Z
اب دایز هباشت لیلد هب هک 0 ددع وI J L Q V رتکاراک جنپ لماش :هعونمم یاهرتکاراک�

.دشاب یمن زیاج اهنآ زا هدافتسا ،صیخشت ناکما مدع و اهرتکاراک ریاس

یتایلام هظفاح رد باسحتروص تبث خیرات .ب

سکینوی ینامز رهم بلاق رد یتایلام هظفاح رد باسحتروص رودص و تبث خیرات هدنریگرب رد
یددع عون زا مقر 5 تباث لوط یاراد رظن دروم هفلوم تلاح نیا رد .دشاب یم زور تقد اب و
رد هفلوم نیا .دوب دهاوخ پچ تمس زا رفص اب هدنوش لیمکت و )Hex(16 یانبم رد و
تبث خیرات ات یدلایم 1970/01/01 خیرات زا هدش یرپس یاهزور دادعت هدنریگرب

.دشاب یم یتایلام هظفاح رد باسحتروص

یتایلام هظفاح باسحتروص یلخاد لایرس .ج

یم درف هب رصحنم یتایلام هظفاح ره نورد نآ رادقم هک تسا یتایلام هرامش ریغتم هفلوم
هنایاپ /یتایلام هظفاح طسوت هدش تبث باسحتروص ره یازا هب رادقم نیا .دشاب
.دوش یم دیلوت یدعاصت و بوانتم تروص هب و توافتم یهاگشورف

یلرتنک مقر .د

-یم هدافتسا یلرتنک مقر کی زا یتایلام هرامش لوا هفلوم هس تلاصا تحص لرتنک روظنم هب
لایرس و باسحتروص تبث خیرات ،یتایلام هظفاح یاتکی هسانش زا یبیکرت هک دوش
،یلرتنک مقر هدافتسا دروم متیروگلا .دشاب یم یتایلام هظفاح رد یلخاد باسحتروص

Verhoeff دشاب یم.

یرگزرب دمحم

نایدوم هناماس و یهاگشورف یاه هنایاپ ماظن ،تاررقم میظنت زکرم سیئر

تشگزاب
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هتسباو ینوناق داوم

مادقا نایدوم هناماس رد مان تبث هب تبسن ،دنک یم ررقم نامزاس هک یبیترت هب دنفلکم لومشم صاخشا هیلک ـ 2 هدام
... یشورف هدرخ .دننک
-...
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یملاعا یاه ناوخارف بسح یکینورتکلا باسحترودص رودص هب مزلم نایدوم هرداص یاه باسح تروص شریذپ طیارش

200/1401/52 :هرامش
1401/10/28 :خیرات

همانشخب

و یهاگشورف یاه هنایاپ نوناق 25 هدام521401
نایدوم هناماس

س

یتایلام روما لک تاراداناعفنیذ/نابطاخم

رودص هب مزلم نایدوم هرداص یاه باسح تروص شریذپ طیارشعوضوم
یملاعا یاه ناوخارف بسح یکینورتکلا باسحترودص

موزل و نایدوم هناماس و یهاگشورف یاه هنایاپ نوناق ندش ییارجا هب تیانع اب
روما نامزاس هرداص یاه لمعلاروتسد بسح یکینورتکلا باسحتروص رودص
رد هدش هتفریذپ یاه تکرش یارب ،نایدوم هناماس هب نآ لاسرا و روشک یتایلام
و یتلود یاه تکرش و1401/08/01 خیرات زا )لوا ناوخارف( سروبارف و سروب
ناوخارف( یروشک تامدخ تیریدم نوناق 5 هدام عوضوم ییارجا یاه هاگتسد
افرص فوصوم صاخشا یارب روکذم یاه خیرات زا 1401/10/01 خیرات زا )مود

و هدوب رابتعا یاراد نایدوم هناماس هب یلاسرا و هرداص یکینورتکلا یاهباسحتروص
.دشاب یمن شریذپ دروم یتایلام رظن زا یکینورتکلا ریغ یاه باسحتروص ریاس

لاس موس هرود هدوزفا شزرا رب تایلام یاه همانراهظا دنفلکم یتایلام روما تارادا
رودص هب تبسن هک ار سروبارف و سروب رد هدش هتفریذپ یاه تکرش 1401

نایاپ ات رثکادح ،دنا هدرکن مادقا نایدوم هناماس قیرط زا یکینورتکلا باسحتروص
و تایلام هبلاطم یاه گرب هک یوحن هب ،دنیامن یگدیسر یراج لاس هام نمهب

رد نایدوم هناماس و یهاگشورف یاه هنایاپ نوناق 22 هدام عوضوم قلعتم میارج
هب تاررقم میظنت زکرم قیرط زا هدشدای صاخشا تسرهف .دوش رداص تلهم نیا
.دش دهاوخ ملاعا یتایلام روما لک تارادا

روظنم دواد

1401/10/28 :دنس خیرات
200/1401/52 :دنس هرامش
ربتعم :دنس تیعضو
روشک یتایلام روما نامزاس لک سیئر :هدننک اضما

)روظنم دواد(

ینوناق هدام هب تشگزاب

اه همانشخب ریاس
ینوناق تهج صیخشت رداک داشرا*
هیلک تبث و نایدوم اب ندرک دروخرب
طرش و دیق نودب ناشیا قاروا
ناریدم صوصخ رد همانشخب
و اهداهن ششوپ تحت یاهتکرش
داینب هلمج زا یمومع تاسسوم
م.م.ق 202 هدام دافم نافعضتسم
اب هطبار رد ناگدازآ فیفخت 50%*
میقتسم ریغ یاهتایلام
ذیفنت و حلاصا صوصخ رد همانشخب
هوحن و تلهم نداد« همان نیئآ
هناخترازو هب صاخشا یهدب طیسقت
خرن ن�عت و یتلود تاسسوم و اه
»هیدات ریخات تراسخ و هرهب
هرامش همان بیوصت صوصخ رد

ییارجا همان ن�آ دروم رد 33219
یاهتایلام نوناق یحلاصا 134 هدام
میقتسم
و 71 لاس لوصو هیمهس ملاعا*
شاداپ تخادرپ ذخام
داینب مهس تخادرپ هوحن*
هعبات یاهتکرش فرط زا نافعضتسم
76 لاس هب طوبرم قوقح لودج*
ناریا میقم هناگیب عابتا
کلاما دروم رد 4/8/70 وریپ*
یقیفوت
668-667 هرامش همانداد ریوصت
یمومع تایه 83/12/16 خروم
یرادا تلادع ناوید
بسک یاه هناورپ دیدمت*
زا هدافتسا خیرات صوصخ رد*
تیفاعم
تیفاعم زا هدننک هدافتسا دروم رد*

تشگزاب
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روشک یتایلام روما نامزاس لک سیئر

:ارجا خیرات

1401/08/01

:ارجا تدم

همانشخب قباطم

:رظان عجرم

یتایلام یماظتنا یناتسداد

:غلابا هوحن

یمتسیس / یکیزیف

هتسباو ینوناق داوم
-...

قح طسوت هکینامز رد هرداص
دوشیم رداص یراکلمعلا
دمآرد زا ملیف هدش مامت تمیق رسک*
تایلام لومشم
هاگیاپ لیمکت و ثادحا یارب کمک*
عجارم تراظن تروص رد جیسب یاه
لومشم دمآرد زا رسک لباق طبریذ
دشابیم تایلام

طبترم دانسا ریاس

تشگزاب
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